

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ACEBROFILINA XAROPE 10MG/ML - 120ML ADULTO		500	FRASCO	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
2	ACEBROFILINA XAROPE 5MG/ML - 120ML - PEDIÁTRICO		500	FRASCO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
3	ACETILCISTEÍNA XAROPE 20MG/ML PEDÁTRICO		300	FRASCO	R\$ 8,68	R\$ 2.604,00
4	ACICLOVIR 200 MG		9100	COMPRIMI	R\$ 0,47	R\$ 4.277,00
5	ACICLOVIR 250MG INJETÁVEL		1000	AMPOLA	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
6	ÁCIDO TRANEXAMICO 250 MG/5ML AMPOLA 5 ML		3000	AMPOLA	R\$ 8,70	R\$ 26.100,00
7	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAS VITAMINA (A E E) LECITINA SOJA - LOÇÃO 100 ML.		800	FRASCO	R\$ 8,30	R\$ 6.640,00
8	ADENOSINA SOLUÇÃO INJETAVEL 3MG/ML - EMBALAGEM HOSPITALAR COM 2 ML		100	AMPOLA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
9	AMICACINA SULFATO DE 100 MG/ML - AMPOLA 2 ML IM/EV		100	AMPOLA	R\$ 1,37	R\$ 137,00
10	AMICACINA SULFATO DE 500 MG/ML - AMPOLA 2 ML IM/EV		6000	AMPOLA	R\$ 4,10	R\$ 24.600,00
11	AMINOFILINA 24 MG/ML AMPOLA 10 ML		6000	AMPOLA	R\$ 1,96	R\$ 11.760,00
12	AMOXACILINA 250 MG PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL		300	FRASCO	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
13	AMPICILINA 50 MG/ML - SUSPENSÃO - 60 ML		2050	FRASCO	R\$ 9,28	R\$ 19.024,00
14	AMPICILINA SÓDICA 1G (PÓ) INJETÁVEL IM/EV		3000	AMPOLA	R\$ 6,70	R\$ 20.100,00
15	AMPICILINA SÓDICA 500 MG (PÓ) INJETÁVEL IM/EV		2000	AMPOLA	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
16	ATORVASTATINA 10MG		500	COMPRIMI	R\$ 0,51	R\$ 255,00
17	BROMETO DE IPRATRÓPIO 250 MG/ML - FRASCO 20 ML		1500	FRASCO	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00
18	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML FRASCO 20 ML		1900	FRASCO	R\$ 4,90	R\$ 9.310,00
19	BROMOPRIDA 4 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - GOTAS		500	FRASCO	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00
20	BROMOPRIDA 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL		6000	AMPOLA	R\$ 2,93	R\$ 17.580,00
21	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO + GLICOSE 5 MG/ML (MARCAINA PESADA). Especificação : ESTÉRIL		1500	AMPOLA	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00
22	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG 1ML INJETÁVEL		4200	AMPOLA	R\$ 2,43	R\$ 10.206,00
23	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA INJETÁVEL		20030	AMPOLA	R\$ 3,00	R\$ 60.090,00
24	CAPTOPRIL 25 MG		38000	COMPRIMI	R\$ 0,07	R\$ 2.660,00
25	CARBAMAZEPINA 100 MG/5ML - SOLUÇÃO ORAL		50	FRASCO	R\$ 17,00	R\$ 850,00
26	CEFALEXINA 250 MG/5ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL		600	FRASCO	R\$ 15,35	R\$ 9.210,00
27	CEFALOTINA SÓDICA 1G (PÓ) INJETÁVEL		10000	AMPOLA	R\$ 2,33	R\$ 23.300,00
28	CEFEPIMA CLORIDRATO 1G INJETÁVEL FRASCO 10 ML		4000	FRASCO	R\$ 7,81	R\$ 31.240,00
29	CEFTAZIDINA PENTAHIDRATADA 1G (PÓ) INJETÁVEL IM/EV.		3000	AMPOLA	R\$ 6,86	R\$ 20.580,00
30	CETAMINA CLORIDRATO DE 50 MG/ ML FRASCO 10 ML IM/EV		350	FRASCO	R\$ 138,66	R\$ 48.531,00
31	CETOPROFENO 100 MG EV (PÓ) INJETÁVEL		15030	AMPOLA	R\$ 5,50	R\$ 82.665,00

32	CETOPROFENO USO IM 50 MG/2ML - AMPOLA 2ML	8030	AMPOLA	R\$ 2,69	R\$ 21.600,70
33	CETOROLACO 30 MG/ML EV/IM INJETÁVEL.	5000	AMPOLA	R\$ 4,25	R\$ 21.250,00
34	CILOSTAZOL 100 MG	1300	COMPRIMI	R\$ 0,63	R\$ 819,00
35	CIMETIDINA DE CLORIDRATO 150 MG/ML - AMPOLA DE 2 ML	15000	AMPOLA	R\$ 1,13	R\$ 16.950,00
36	CIPROFLOXACINO 200 MG/ML 100 ML INJ.	3000	FRASCO	R\$ 44,47	R\$ 133.410,00
37	CIPROFLOXACINO 400MG/ML AMPOLA 200ML	8000	FRASCO	R\$ 89,50	R\$ 716.000,00
38	CLINDAMICINA FOSFATO 600 MG/4ML AMPOLA 4 ML	15000	AMPOLA	R\$ 4,25	R\$ 63.750,00
39	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/5ML INJETÁVEL.	400	AMPOLA	R\$ 2,10	R\$ 840,00
40	COLAGENASE + CLORAFENICOL TUBO 30 G 0,6 U/G + 0,01G/G	2450	TUBO	R\$ 21,49	R\$ 52.650,50
41	DANTROLENO SÓDICO INJETÁVEL.	1	KIT	R\$ 308,00	R\$ 308,00
42	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML - AMPOLA 2ML	600	AMPOLA	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
43	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/3ML - AMPOLA 3ML	7030	AMPOLA	R\$ 1,00	R\$ 7.030,00
44	DICLOFENACO DIETIL AMÔNIO GEL 10,5MG/G 30 G	200	TUBO	R\$ 4,10	R\$ 820,00
45	DIMENIDRINATO 3MG/ML+PIRIDOXINA 5MG/ML+GLICOSE 100MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML EV/10ML	5000	AMPOLA	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
46	DIMETICONE 75MG/ML EMULSÃO ORAL/GOTAS 60ML	1500	FRASCO	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
47	DINITRATO DE ISSORSSOBIDA 10 MG AMPOLA 2 ML	100	AMPOLA	R\$ 4,27	R\$ 427,00
48	DIPIRONA 300 MG SUPOSITÓRIO INFANTIL	100	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 200,00
49	DIPIRONA 50MG/ML 100 ML - ELIXIR	600	FRASCO	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00
50	DOBUTAMINA 250 MG/20 ML AMPOLA 20 ML	600	AMPOLA	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
51	DOMPERIDONA 1MG/ML 100 ML.	150	FRASCO	R\$ 36,40	R\$ 5.460,00
52	DOPAMINA CLORIDRATO 5 MG AMPOLA - 10 ML	5000	AMPOLA	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
53	EFEDRINA SULFATO DE 50 MG - AMPOLA 1 ML	200	AMPOLA	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
54	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,6ML(SUBCUTÂNEA)	1500	AMPOLA	R\$ 37,45	R\$ 56.175,00
55	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML (SUBCUTÂNEA)	100	AMPOLA	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
56	ESTREPTOQUINASE 1.500 UI.	500	FRASCO	R\$ 756,80	R\$ 378.400,00
57	ETILEFRINA CLORIDRATO (EFORTIL) 10 MG/ML	700	AMPOLA	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00
58	FENITOINA SÓDICA 5% - AMPOLA 5 ML	1500	AMPOLA	R\$ 3,49	R\$ 5.235,00
59	FENOBARBITAL 200 MG/ML AMPOLA 2 ML - EV	1000	AMPOLA	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
60	FENOBARBITAL 4% SOLUÇÃO ORAL - GOTAS.	10	FRASCO	R\$ 4,80	R\$ 48,00
61	FENTANILA CITRATO 0,05MG/ML AMPOLA - 10ML	1000	AMPOLA	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
62	FENTANILA CITRATO 0,05MG/ML AMPOLA - 2 ML SEM CONSERVANTE	1000	AMPOLA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
63	FERRIPOLIMALTOSE 30 ML - SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	300	FRASCO	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
64	FITOMENADIONA 10MG/ML AMPOLA 2ML- INTRAVENOSO	900	AMPOLA	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00
65	FUROSEMIDA 40MG/2ML AMPOLA 2ML	10000	AMPOLA	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
66	GENTAMICINA SULFATO 80 MG/ML AMPOLA 1 ML	1500	AMPOLA	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
67	GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML	10100	AMPOLA	R\$ 0,42	R\$ 4.242,00
68	HALOPERIDOL DECANATO 50 MG/ML.	100	AMPOLA	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
69	HALOTANO 100ML	20	FRASCO	R\$ 112,70	R\$ 2.254,00

70	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20 MG/ML AMPOLA 1 ML	700	AMPOLA	R\$ 9,10	R\$ 6.370,00
71	HIDROXIZINE 2MG/ML 120ML.	20	FRASCO	R\$ 10,50	R\$ 210,00
72	LACTULOSE 667 MG/ML - 120 ML - SOLUÇÃO ORAL	400	FRASCO	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
73	LEVOBUPIVACAÍNA CLOR 0,50% COM EPINEFRINA 1.200.000 - 20 ML	500	FRASCO	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00
74	LEVOBUPIVACAÍNA CLOR 0,50% SEM VASOCONSTRICTOR - 20 ML	700	FRASCO	R\$ 44,00	R\$ 30.800,00
75	LIDOCAINA CLORIDRATO SPRAY 50 ML	56	FRASCO	R\$ 60,00	R\$ 3.360,00
76	MANITOL SOLUÇÃO 20% 200 MG/ML FRASCO 250ML	600	FRASCO	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
77	MEROPENEM 500MG	1000	FRASCO	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00
78	METFORMINA 850MG.	153000	COMPRIMI	R\$ 0,13	R\$ 19.890,00
79	METILDOPA 250 MG	10500	COMPRIMI	R\$ 0,49	R\$ 5.145,00
80	METILPREDNISOLONA 125 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	1000	FRASCO	R\$ 11,80	R\$ 11.800,00
81	METOPROLOL 1MG/ML.	200	AMPOLA	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00
82	METRONIDAZOL 5 MG/ML FRASCO AMPOLA 100 ML.	10000	FRASCO	R\$ 4,67	R\$ 46.700,00
83	MIDAZOLAM 5 MG/ML AMPOLA 3 ML	3000	AMPOLA	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00
84	MIDAZOLAM 50MG/ 10ML.	2000	AMPOLA	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
85	MOXIFLOXACINO 400 MG/250 ML - INJETÁVEL	500	FRASCO	R\$ 125,00	R\$ 62.500,00
86	NALBUFINA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	20	AMPOLA	R\$ 13,95	R\$ 279,00
87	NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5MG/1ML AMPOLA 1ML	1800	AMPOLA	R\$ 2,10	R\$ 3.780,00
88	NIFEDIPINA 20MG RETARD.	1200	FRASCO	R\$ 9,45	R\$ 11.340,00
89	NIMESULIDA 100MG.	31000	COMPRIMI	R\$ 0,18	R\$ 5.580,00
90	NIMODIPINO 30 MG.	800	COMPRIMI	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00
91	NITROFURASONA POMADA 400G	30	POTE	R\$ -	R\$ -
92	NITROFURANTOINA 100 MG	2500	COMPRIMI	R\$ 0,29	R\$ 725,00
93	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50 MG/ML.	100	AMPOLA	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
94	NORADRENALINA HEMITARTARATO 2MG/ML(IV) AMP 4ML	800	AMPOLA	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
95	NORIPURUM - SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENO. Especificação : AMPOLA DE 5ML	2000	AMPOLA	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00
96	ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML	300	FRASCO	R\$ 4,06	R\$ 1.218,00
97	OMEPRAZOL 40MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO + DILUENTE.	6430	FRASCO	R\$ 8,20	R\$ 52.726,00
98	ONDANSETRONA CLORIDRATO 4MG/2ML - AMPOLA 2ML	8000	AMPOLA	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00
99	OXACILINA SÓDICA 500 MG (PÓ) INJETÁVEL	25000	FRASCO	R\$ 4,46	R\$ 111.500,00
100	PARACETAMOL 200 MG/ML FRASCO 15 ML SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	2020	FRASCO	R\$ 2,52	R\$ 5.090,40
101	PENTOXIFILINA 20MG/ML 5 ML.	500	AMPOLA	R\$ 1,92	R\$ 960,00
102	PIPERACILINA + TAZACTOBAM 4G/0,5G.	100	FRASCO	R\$ 94,19	R\$ 9.419,00
103	PIRACETAM 200 MG/ML IV AMPOLA 5 ML	500	AMPOLA	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
104	POLIVITAMINICO SOLUÇÃO INJETÁVEL (COMPLEXO B) - AMPOLA 2 ML	20800	AMPOLA	R\$ 1,30	R\$ 27.040,00
105	POTÁSSIO CLORETO 10% - AMPOLA 10 ML	15000	AMPOLA	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00
106	PROMETAZINA CLORIDRATO 50 MG/ML AMPOLA 2 ML	3020	AMPOLA	R\$ 3,70	R\$ 11.174,00
107	PROPATILNITRATO 10MG.	500	COMPRIMI	R\$ 0,53	R\$ 265,00
108	PROPOFOL 1% 10MG.	600	FRASCO	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00
109	RANITIDINA CLORIDRATO 25 MG/ML - AMPOLA 2 ML	20000	AMPOLA	R\$ 0,99	R\$ 19.800,00

110	ROCURÔNIO FRASCO AMPOLA DE 5ML COM 10MG/ML	400	AMPOLA	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
111	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50MILHÕES/ML USO ADULTO-CAIXA COM 5 FLACONETES DE 05ML	800	CAIXA	R\$ 39,00	R\$ 31.200,00
112	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50MILHÕES/ML USO PEDIÁTRICO-CAIXA COM 5 FLACONETES. Especificação : CAIXA COM 5 FLACONETES DE 5ML	800	CAIXA	R\$ 34,00	R\$ 27.200,00
113	SAF GEL CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO 85G.	200	TUBO	R\$ 53,14	R\$ 10.628,00
114	SEVOFLURANO - FRASCO COM 250ML	200	FRASCO	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
115	SÓDIO CLORETO DE 10% - AMPOLA 10ML	6560	AMPOLA	R\$ 0,38	R\$ 2.492,80
116	SÓDIO MONOB. FOSFATO DE 160MG/ML+FOSF.DE SÓDIO DIBASICO 60MG/ML (FLEET ENEMA)	600	FRASCO	R\$ 5,88	R\$ 3.528,00
117	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% + ELETRÓLITOS BOLSA SISTEMA FECHADO - 500ML	100	BOLSA	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
118	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO - FRASCO 100 ML	76280	FRASCO	R\$ 2,85	R\$ 217.398,00
119	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA FECHADO, FRASCO 1000ML	20230	FRASCO	R\$ 2,85	R\$ 57.655,50
120	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO FRASCO 250 ML	20550	FRASCO	R\$ 4,50	R\$ 92.475,00
121	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO, FRASCO 500 ML	81800	FRASCO	R\$ 4,75	R\$ 388.550,00
122	SORO GLICOFISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML	12250	FRASCO	R\$ 4,77	R\$ 58.432,50
123	SORO GLICOSADO 10% SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	290	FRASCO	R\$ 6,93	R\$ 2.009,70
124	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO - FRASCO 250 ML	9600	FRASCO	R\$ 5,00	R\$ 48.000,00
125	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	15410	FRASCO	R\$ 4,77	R\$ 73.505,70
126	SORO PARA REIDRATAÇÃO ORAL	50000	ENVELOPE	R\$ 1,80	R\$ 90.000,00
127	SORO RINGER COM LACTADO DE SÓDIO SISTEMA FECHADO - FRASCO COM 500 ML	20030	FRASCO	R\$ 4,59	R\$ 91.937,70
128	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA 200 + 40 / 5ML - SUSPENSÃO	100	FRASCO	R\$ 2,52	R\$ 252,00
129	SULFATO DE BÁRIO 100%-1G/ML-CONTRASTE RADIOLÓGICO SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/150ML.	3	FRASCO	R\$ 33,50	R\$ 100,50
130	SULFATO DE ZINCO 17,6 MG/ML HEPTAHIDRATADO 100 ML - SOLUÇÃO ORAL	500	FRASCO	R\$ 28,70	R\$ 14.350,00
131	SUXAMETÔNIO CLORIDRATO 100 MG PÓ LIOFILO INJETÁVEL	400	AMPOLA	R\$ 18,05	R\$ 7.220,00
132	TENOXICAM 20 MG (PÓ) INJETÁVEL	50000	FRASCO	R\$ 7,60	R\$ 380.000,00
133	TERBUTALINA, SULFATO 0,5 MG/ML 1 ML.	150	AMPOLA	R\$ 5,46	R\$ 819,00
134	TOBRAMICINA 3 MG/ML 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	10	FRASCO	R\$ 26,50	R\$ 265,00
135	TRAMADOL CLORIDRATO 100 MG/2ML - AMPOLA 2 ML	15000	AMPOLA	R\$ 1,66	R\$ 24.900,00
136	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/ 5ML 100ML.	50	FRASCO	R\$ 4,10	R\$ 205,00
137	VANCOMICINA CLORIDRATO 500MG PÓ INJETÁVEL	3000	FRASCO	R\$ 5,49	R\$ 16.470,00
138	VECURÔNIO BROMETO DE 10MG (PÓ) INJETÁVEL	400	AMPOLA	R\$ 84,00	R\$ 33.600,00
139	VERAPAMIL 80 MG	120	COMPRIMI	R\$ 0,12	R\$ 14,40
140	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	155000	COMPRIMI	R\$ 0,05	R\$ 7.750,00
141	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	120800	COMPRIMI	R\$ 0,09	R\$ 10.872,00

142	ÁGUA BI - DESTILADA 500ML - SISTEMA FECHADO		1000	UNIDADE	R\$ 6,52	R\$ 6.520,00
143	AGUA DESTILADA -10ML		200038	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 56.010,64
144	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML 10ML		2550	FRASCO	R\$ 2,20	R\$ 5.610,00
145	ALBUMINA HUMANA 20% - FRASCO 50ML		500	FRASCO	R\$ 310,00	R\$ 155.000,00
146	AMIODARONA 200MG		5100	COMPRIMI	R\$ 0,39	R\$ 1.989,00
147	AMIODARONA 50MG/ML.		300	AMPOLA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
148	AMOXICILINA 500 MG		35500	COMPRIMI	R\$ 0,32	R\$ 11.360,00
149	ANFOTERICINA B 50MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	FRASCO	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
150	ANLODIPINO 10MG		52000	COMPRIMI	R\$ 0,14	R\$ 7.280,00
151	ATENOLOL 25 MG		73000	COMPRIMI	R\$ 0,03	R\$ 2.190,00
152	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML AMPOLA 1ML		3000	AMPOLA	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
153	AZITROMICINA 500MG.		16400	COMPRIMI	R\$ 1,50	R\$ 24.600,00
154	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI		6560	FRASCO	R\$ 11,85	R\$ 77.736,00
155	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI		2300	FRASCO	R\$ 12,50	R\$ 28.750,00
156	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI		100	FRASCO	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
157	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML - SUSPENSÃO		3500	FRASCO	R\$ 47,50	R\$ 166.250,00
158	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % AMPOLA 10 ML EV		600	AMPOLA	R\$ 0,98	R\$ 588,00
159	BIPERIDENO 2MG.		7050	COMPRIMI	R\$ 0,27	R\$ 1.903,50
160	CARVÃO ATIVADO(PÓ) POTE 500G		2	POTE	R\$ 2,00	R\$ 4,00
161	CAVERDILOL 12,5 MG		15500	COMPRIMI	R\$ 0,15	R\$ 2.325,00
162	CAVERDILOL 3,125 MG		3300	COMPRIMI	R\$ 0,14	R\$ 462,00
163	CAVERDILOL 6,25 MG		3400	COMPRIMI	R\$ 0,20	R\$ 680,00
164	CEFALEXINA 500MG.		25500	COMPRIMI	R\$ 0,89	R\$ 22.695,00
165	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G (PÓ) - USO INTRAVENOSO		30000	AMPOLA	R\$ 3,00	R\$ 90.000,00
166	CIPROFLOXACINO 500MG.		17500	COMPRIMI	R\$ 0,42	R\$ 7.350,00
167	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML 20 ML - GOTAS.		1250	FRASCO	R\$ 4,15	R\$ 5.187,50
168	CLOPIDOGREL 75 MG		2500	COMPRIMI	R\$ 0,89	R\$ 2.225,00
169	DEXAMETASONA DISSÓDICO FOSFATO DE 4MG/ML AMPOLA 2,5 ML		25400	AMPOLA	R\$ 1,14	R\$ 28.956,00
170	DEXCLORFERINAMINA 2 MG/5ML 120ML - ELIXIR		100	FRASCO	R\$ 1,80	R\$ 180,00
171	DIAZEPAM 5MG/ML - AMPOLA 2ML		3500	AMPOLA	R\$ 1,70	R\$ 5.950,00
172	DIGOXINA 0,05 MG/ML 60 ML.		1	FRASCO	R\$ 11,90	R\$ 11,90
173	DIGOXINA 0,25MG.		3000	COMPRIMI	R\$ 0,07	R\$ 210,00
174	DINITRATO DE ISORSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL		1030	COMPRIMI	R\$ 0,19	R\$ 195,70
175	DIPIRONA 500 MG/ML - 20 ML - GOTAS		2000	FRASCO	R\$ 2,22	R\$ 4.440,00
176	DIPIRONA SÓDICA 500 MG		42100	COMPRIMI	R\$ 0,75	R\$ 31.575,00
177	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML AMPOLA 2ML IV/IM		60700	AMPOLA	R\$ 0,75	R\$ 45.525,00
178	ENALAPRIL 10MG.		7300	COMPRIMI	R\$ 0,13	R\$ 949,00
179	ENALAPRIL 20MG COMP.		30300	COMPRIMI	R\$ 0,13	R\$ 3.939,00
180	EPINEFRINA CLORIDRATO 1 MG/ML AMPOLA 1 ML		4700	AMPOLA	R\$ 4,93	R\$ 23.171,00
181	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML AMPOLA 5 ML		500	AMPOLA	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
182	FOSFATO SÓDIO DE PREDNISOLANA 3MG/ML 60 ML SUSPENSÃO		1500	FRASCO	R\$ 6,19	R\$ 9.285,00
183	FUROSEMIDA 40MG.		12000	COMPRIMI	R\$ 0,03	R\$ 360,00
184	GLIBENCLAMIDA 5MG. COMPRIMIDO.		152000	COMPRIMI	R\$ 0,05	R\$ 7.600,00
185	GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML		20300	AMPOLA	R\$ 0,47	R\$ 9.541,00
186	HALOPERIDOL 2 MG/ML - GOTAS		105	FRASCO	R\$ 4,00	R\$ 420,00
187	HALOPERIDOL 5 MG/ML		500	AMPOLA	R\$ 1,68	R\$ 840,00

188	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML AMPOLA 5 ML		350	AMPOLA	R\$ 15,30	R\$ 5.355,00
189	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.		71000	COMPRIMI	R\$ 0,06	R\$ 4.260,00
190	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG (PÓ)		10430	FRASCO	R\$ 4,53	R\$ 47.247,90
191	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500 MG (PÓ)		8230	FRASCO	R\$ 7,87	R\$ 64.770,10
192	IBUPROFENO 50 MG/ML		1200	FRASCO	R\$ 4,41	R\$ 5.292,00
193	IBUPROFENO 600 MG		5300	COMPRIMI	R\$ 0,12	R\$ 636,00
194	IVERMECTINA 6MG COMP		1100	COMPRIMI	R\$ 0,34	R\$ 374,00
195	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% AMPOLA 20 ML		3800	AMPOLA	R\$ 4,50	R\$ 17.100,00
196	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% GELÉIA 30G		540	TUBO	R\$ 4,00	R\$ 2.160,00
197	LORATADINA 1 MG/ML - XAROPE		550	FRASCO	R\$ 1,89	R\$ 1.039,50
198	LOSARTANA 50 MG.		155000	COMPRIMI	R\$ 0,09	R\$ 13.950,00
199	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO GOTAS		310	FRASCO	R\$ 1,12	R\$ 347,20
200	METOPROLOL 100 MG.		300	COMPRIMI	R\$ 1,80	R\$ 540,00
201	MORFINA SULFATO 0,2 MG/ML (RAQUI) - AMPOLA 1 ML - EMBALAGEM ESTERELIZADA		2000	AMPOLA	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
202	MORFINA SULFATO 10MG/ML AMPOLA 1ML - EMBALAGEM ESTERILIZADA		2000	AMPOLA	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00
203	OMEPRAZOL 20 MG..		51000	CÁPSULA	R\$ 0,21	R\$ 10.710,00
204	PARACETAMOL 500MG.		17050	COMPRIMI	R\$ 0,10	R\$ 1.705,00
205	PERMETRINA LOÇÃO 10 MG/G 60 ML.		50	FRASCO	R\$ 2,81	R\$ 140,50
206	SALBUTAMOL 0,5 MG AMPOLA 1 ML		150	AMPOLA	R\$ 2,80	R\$ 420,00
207	SINVASTATINA 20 MG.		50500	COMPRIMI	R\$ 0,18	R\$ 9.090,00
208	SULFADIAZINA DE PRATA - CREME 1% 500 G		265	POTE	R\$ 42,00	R\$ 11.130,00
209	SULFAMETOXAXOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG		500	COMPRIMI	R\$ 0,17	R\$ 85,00
210	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMPOLA 10ML		400	AMPOLA	R\$ 0,56	R\$ 224,00
211	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA 10ML		400	AMPOLA	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00
212	TIMOLOL, MALEATO 0,5% - SOL OFTÁLMICA		10	FRASCO	R\$ 2,66	R\$ 26,60
213	ESPIRONOLACTONA 25MG		32000	COMPRIMI	R\$ 0,34	R\$ 10.880,00
214	ÁCIDO ASCORBICO 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.		10000	FRASCO	R\$ 2,52	R\$ 25.200,00
215	AMITRIPTILINA 25 MG.		50500	COMPRIMI	R\$ 0,10	R\$ 5.050,00
216	CARBAMAZEPINA 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL.		2050	FRASCO	R\$ 16,67	R\$ 34.173,50
217	CLARITROMICINA 500MG.		6200	COMPRIMI	R\$ 4,20	R\$ 26.040,00
218	METOCLOPRAMIDA 10MG		500	COMPRIMI	R\$ 0,28	R\$ 140,00
219	PROPANOLOL 40MG		10600	COMPRIMI	R\$ 0,04	R\$ 424,00
220	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 40MG/ML + 80 MG/ML SUSPENSÃO ORAL.		800	FRASCO	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
221	AMOXACILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250+62,5 MG/5ML - SUSPENSÃO		200	FRASCO	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
222	AZITROMICINA 200MG/ML PÓ SUSPENSÃO ORAL 22,5ML.		1500	FRASCO	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
223	BISOPROLOL 5 MG		300	COMPRIMI	R\$ 5,06	R\$ 1.518,00
224	FLUCONAZOL 2MG/ML - 100ML		600	FRASCO	R\$ 0,59	R\$ 354,00
225	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMPOLA C/10ML		10000	AMPOLA	R\$ 3,69	R\$ 36.900,00
226	LACTASE 10.000 FCC ALU		2000	PACOTE	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
227	KABIVEN 900KCAL - PARENTERAL		100	FRASCO	R\$ 404,00	R\$ 40.400,00
228	METILPREDINISOLONA 500MG PÓ P/ SOL. INJ.		500	AMPOLA	R\$ 20,40	R\$ 10.200,00
229	PAMIDRONATO 90MG		50	AMPOLA	R\$ 1.249,50	R\$ 62.475,00
230	MEROPENEM 1G INJ C/10		1000	CAIXA	R\$ 522,80	R\$ 522.800,00

231	MEGLUMINA 300MG I/ML CAIXA HOSPITALAR COM 10 FRASCOS-AMPOLA DE 100 ML.	25	CAIXA	R\$ 2.090,00	R\$ 52.250,00
232	ACICLOVIR 50 MG/G - 5% CREME.	860	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 3.440,00
233	AMINOFILINA 240MG/ML INJ.	310	AMPOLA	R\$ 1,33	R\$ 412,30
234	BENZOATO DE BENZILA 100MG/G SABONETE 60G.	250	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
235	CETOCONAZOL 20MG/G 2% - SHAMPOO.	30	FRASCO	R\$ 4,90	R\$ 147,00
236	CETOCONAZOL 20MG/G 2% - CREME.	30	UNIDADE	R\$ 3,08	R\$ 92,40
237	DEXAMETASONA 1MG 0,1% CREME.	530	TUBO	R\$ 1,68	R\$ 890,40
238	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	550	FRASCO	R\$ 0,57	R\$ 313,50
239	MICONAZOL 2% 20 MG/G 28G CREME DERMATOLÓGICO.	50	TUBO	R\$ 2,80	R\$ 140,00
240	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG/G + 250 UI/G CREME 50G.	1250	TUBO	R\$ 12,50	R\$ 15.625,00
241	NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	250	FRASCO	R\$ 2,97	R\$ 742,50
242	PASTA D'ÁGUA 120G PASTA.	130	FRASCO	R\$ 5,30	R\$ 689,00
243	PERMAGANATO DE POTÁSSIO 100 MG P/ USO TÓPICO.	30	COMPRIMI	R\$ 0,13	R\$ 3,90
244	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	120	FRASCO	R\$ 2,70	R\$ 324,00
245	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL	1060	ENVELOPE	R\$ 1,70	R\$ 1.802,00
246	DIPIRONA SÓDICA 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 100ML	30	FRASCO	R\$ 3,47	R\$ 104,10
247	ÁCIDO ASCÓRBICO 1G/5ML AMPOLA 5 ML	60	AMPOLA	R\$ 1,29	R\$ 77,40
248	ADRENALINA INJETÁVEL	10	AMPOLA	R\$ 2,95	R\$ 29,50
249	DIPIRONA 500 MG/ML AMPOLA 2ML IV/IM	50	AMPOLA	R\$ 1,10	R\$ 55,00
250	METRONIDAZOL+NIST.CREME VAG	50	TUBO	R\$ 10,81	R\$ 540,50
251	TRANSAMIN - INJETÁVEL	30	AMPOLA	R\$ 5,75	R\$ 172,50
252	VITAMINA A+D GOTAS	100	FRASCO	R\$ 6,30	R\$ 630,00
253	VITAMINA A E D - CREME	50	TUBO	R\$ 7,80	R\$ 390,00
254	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML AMPOLA 5 ML	700	AMPOLA	R\$ 0,91	R\$ 637,00
255	PREDNISONA 20MG	7000	COMPRIMI	R\$ 0,36	R\$ 2.520,00
256	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 15ML.	200	FRASCO	R\$ 3,00	R\$ 600,00
257	CARBAMAZEPINA 400MG.	20000	COMPRIMI	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00
258	ACIDO ACETIL SALICILICO 500MG.	1000	COMPRIMI	R\$ 0,12	R\$ 120,00
259	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML - SOL ORAL	2000	FRASCO	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
260	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG	30000	COMPRIMI	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
261	ACIDO FOLICO 0,2 G/ML SOLUÇÃO ORAL.	300	FRASCO	R\$ 7,05	R\$ 2.115,00
262	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	15000	COMPRIMI	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
263	ÁCIDO VALPROICO 500MG	20000	COMPRIMI	R\$ 1,23	R\$ 24.600,00
264	ÁCIDO VALPROICO 50MG/ML	1000	FRASCO	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
265	ALBENDAZOL 400 MG.	15000	COMPRIMI	R\$ 1,06	R\$ 15.900,00
266	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	2000	COMPRIMI	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
267	ALUPURINOL 100 MG	8000	COMPRIMI	R\$ 0,08	R\$ 640,00
268	ALUPURINOL 300 MG.	5000	COMPRIMI	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
269	AMBROXOL 15 MG/5 ML - XAROPE.	500	FRASCO	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
270	AMBROXOL 30 MG/5 ML - XAROPE.	700	FRASCO	R\$ 2,87	R\$ 2.009,00
271	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML.	700	FRASCO	R\$ 15,96	R\$ 11.172,00
272	AMOXICILINA + CLAVULONATO 500 MG + 125 MG.	15000	COMPRIMI	R\$ 4,30	R\$ 64.500,00
273	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO.	1000	FRASCO	R\$ 15,98	R\$ 15.980,00
274	ANLÓDIPINO 5MG.	50000	COMPRIMI	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
275	ATENOLOL 50MG.	50000	COMPRIMI	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
276	AZITROMICINA 40MG/ML PÓ P/ SUSP. ORAL	600	FRASCO	R\$ 13,90	R\$ 8.340,00

277	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO.	200	FRASCO	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
278	BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETOSA 3MG/ML+3MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL.	600	FRASCO	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
279	BIMATOPROSTA 0,03MG/ML 0,3% - SOL. OFTAMOLÓGICA.	20	FRASCO	R\$ 37,00	R\$ 740,00
280	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML - SOL. P/ INALAÇÃO	300	FRASCO	R\$ 0,87	R\$ 261,00
281	BUDESONIDA 32 MCG SUSPENSÃO INALANTE.	100	FRASCO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
282	BUDESONIDA 50 MCG SUSPENSÃO INALANTE.	100	FRASCO	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
283	BUDESONIDA 64 MCG SUSPENSÃO INALANTE.	100	FRASCO	R\$ 29,91	R\$ 2.991,00
284	BUTILBROMETRO DE ESCOPOLAMINA 10MG.	5000	COMPRIMI	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
285	BUTILBROMETRO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL.	1000	FRASCO	R\$ 13,75	R\$ 13.750,00
286	CARBAMAZEPINA 200MG.	50050	COMPRIMI	R\$ 0,16	R\$ 8.008,00
287	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1.250MG (500MG DE CALCIO).	1500	COMPRIMI	R\$ 0,43	R\$ 645,00
288	CARBONATO DE LITIO 300MG.	30000	COMPRIMI	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00
289	CAVERDILOL 25MG	20000	COMPRIMI	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
290	CEFALEXINA 50MG/ML-PÓ P/SUSP ORAL	500	FRASCO	R\$ 15,40	R\$ 7.700,00
291	CETOCONAZOL 200MG.	1000	COMPRIMI	R\$ 0,25	R\$ 250,00
292	CITALOPRAM 20MG	3000	COMPRIMI	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
293	CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL.	100	FRASCO	R\$ 26,30	R\$ 2.630,00
294	CLOBAZAM 10MG.	25000	COMPRIMI	R\$ 0,64	R\$ 16.000,00
295	CLOBAZAM 20MG.	25000	COMPRIMI	R\$ 1,10	R\$ 27.500,00
296	CLOMIPRAMINA 10MG.	500	COMPRIMI	R\$ 0,70	R\$ 350,00
297	CLOMIPRAMINA 25MG.	5000	COMPRIMI	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
298	CLONAZEPAN 2MG.	7000	COMPRIMI	R\$ 0,14	R\$ 980,00
299	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9MG/ML) SOLUÇÃO NASAL.	5000	FRASCO	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00
300	CLORPROMAZINA 100MG.	7000	COMPRIMI	R\$ 0,35	R\$ 2.450,00
301	CLORPROMAZINA 25MG	1000	COMPRIMI	R\$ 0,42	R\$ 420,00
302	CLORPROMAZINA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL.	50	FRASCO	R\$ 9,10	R\$ 455,00
303	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML	300	FRASCO	R\$ 2,52	R\$ 756,00
304	DEXAMETASONA 4MG	1000	COMPRIMI	R\$ 0,30	R\$ 300,00
305	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML XAROPE.	300	FRASCO	R\$ 1,45	R\$ 435,00
306	DEXCLORFENIRAMINA 2MG.	1000	COMPRIMI	R\$ 0,17	R\$ 170,00
307	ENALAPRIL 5MG.	5000	COMPRIMI	R\$ 0,15	R\$ 750,00
308	ERITROMICINA 50MG/ML-SUSP.ORAL	50	FRASCO	R\$ 8,40	R\$ 420,00
309	ESPIRONOLACTONA 100MG	1000	COMPRIMI	R\$ 0,84	R\$ 840,00
310	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,3MG.	100	COMPRIMI	R\$ 1,00	R\$ 100,00
311	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG/G - CREME GINECOLOGICO	50	TUBO	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
312	FENITOÍNA 100MG.	30000	COMPRIMI	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00
313	FENITOINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL.	50	FRASCO	R\$ 8,60	R\$ 430,00
314	FENOBARBITAL 100MG.	30000	COMPRIMI	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00
315	FENOBARBITAL 40MG/ML SOL. ORAL	100	FRASCO	R\$ 4,75	R\$ 475,00
316	FLUCONAZOL 150MG.	2200	COMPRIMI	R\$ 0,55	R\$ 1.210,00
317	FLUOXETINA 20MG.	15000	COMPRIMI	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
318	FLUVOXAMINA 100MG	600	COMPRIMI	R\$ 9,10	R\$ 5.460,00
319	HALOPERIDOL 1 MG	3000	COMPRIMI	R\$ 0,20	R\$ 600,00
320	HALOPERIDOL 5 MG	6000	COMPRIMI	R\$ 1,68	R\$ 10.080,00

321	HIDRALAZINA 25MG.		500	COMPRIMI	R\$ 0,32	R\$ 160,00
322	HIDRALAZINA 55MG.		500	COMPRIMI	R\$ 0,45	R\$ 225,00
323	HIDROCORTISONA 10 MG/G 1% CREME DERMATOLÓGICO.		500	TUBO	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00
324	HIDROXIDO DE ALUMINIO 300MG.		1000	COMPRIMI	R\$ 0,27	R\$ 270,00
325	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML - SUSP ORAL		700	FRASCO	R\$ 4,44	R\$ 3.108,00
326	IMIPRAMINA 25MG.		20000	COMPRIMI	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
327	ISOSSORBIDA 20MG.		1000	COMPRIMI	R\$ 0,40	R\$ 400,00
328	ISOSSORBIDA 40MG.		1000	COMPRIMI	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
329	ITRACONAZOL 100MG.		1000	COMPRIMI	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
330	ITRACONAZOL 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL		100	FRASCO	R\$ 7,00	R\$ 700,00
331	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG		20000	COMPRIMI	R\$ 1,69	R\$ 33.800,00
332	LEVOTIROXINA SODICA 100MG.		200	COMPRIMI	R\$ 0,22	R\$ 44,00
333	LEVOTIROXINA SODICA 25MG.		200	COMPRIMI	R\$ 0,40	R\$ 80,00
334	LEVOTIROXINA SODICA 50MG.		200	COMPRIMI	R\$ 0,50	R\$ 100,00
335	LORATADINA 10MG - COMPRIMIDO		5000	COMPRIMI	R\$ 0,14	R\$ 700,00
336	METFORMINA 500MG		15000	COMPRIMI	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
337	METOCLOPRAMIDA SOL. INJETÁVEL 5MG/ML		300	AMPOLA	R\$ 0,60	R\$ 180,00
338	METOPROLOL 25 MG.		200	COMPRIMI	R\$ 1,00	R\$ 200,00
339	METOPROLOL 50 MG.		200	COMPRIMI	R\$ 2,00	R\$ 400,00
340	METRONIDAZOL 100 MG/G 10% GEL VAGINAL.		400	TUBO	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
341	METRONIDAZOL 250MG.		5000	COMPRIMI	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
342	METRONIDAZOL 400 MG		2000	COMPRIMI	R\$ 0,30	R\$ 600,00
343	MICONAZOL 2% 20 MG/ML LOÇÃO.		100	FRASCO	R\$ 4,30	R\$ 430,00
344	MICONAZOL 2% 20 MG/G 80G + 14 APLICADORES CREME VAGINAL.		600	TUBO	R\$ 9,30	R\$ 5.580,00
345	NIFEDIPINO 20MG.		5000	COMPRIMI	R\$ 0,13	R\$ 650,00
346	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL		100	FRASCO	R\$ 4,20	R\$ 420,00
347	NORTRIPTILINA 25MG..		1000	COMPRIMI	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
348	OXCARBAMAZEPINA 300 MG		6000	COMPRIMI	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00
349	OXCARBAMAZEPINA 600 MG		12000	COMPRIMI	R\$ 2,42	R\$ 29.040,00
350	PERMETRINA 50 MG/G 5% 60 ML LOÇÃO.		100	FRASCO	R\$ 5,13	R\$ 513,00
351	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS SOLUÇÃO ORAL.		500	FRASCO	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
352	POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS FRASCO C/ 30 COMPRIMIDOS.		30000	FRASCO	R\$ 3,78	R\$ 113.400,00
353	PREDNISOLONA 3MG/ML SUSPENSÃO ORAL.		400	FRASCO	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
354	PREDNISONA 5MG		2000	COMPRIMI	R\$ 0,16	R\$ 320,00
355	PROMETAZINA 25MG..		3000	COMPRIMI	R\$ 0,20	R\$ 600,00
356	PROPANOLOL 10MG.		2000	COMPRIMI	R\$ 0,08	R\$ 160,00
357	RANITIDINA 150MG		15000	COMPRIMI	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
358	RANITIDINA 15MG/ML XAROPE.		200	FRASCO	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
359	RISPIRIDONA 1 MG		20000	COMPRIMI	R\$ 1,38	R\$ 27.600,00
360	RISPIRIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL.		200	FRASCO	R\$ 16,40	R\$ 3.280,00
361	RISPIRIDONA 2 MG		30000	COMPRIMI	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00
362	RISPIRIDONA 3MG		3000	COMPRIMI	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
363	SALBUTAMOL 5MG/ML 10ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO.		100	FRASCO	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
364	SECNIDAZOL 1G		10000	COMPRIMI	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
365	SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG		7000	COMPRIMI	R\$ 0,35	R\$ 2.450,00
366	SINVASTATINA 40 MG		1000	COMPRIMI	R\$ 0,28	R\$ 280,00
367	SULFADIAZINA 500 MG		1300	COMPRIMI	R\$ 0,31	R\$ 403,00
368	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL. ORAL		500	FRASCO	R\$ 1,94	R\$ 970,00
369	SULFATO FERROSO 40MG		100000	COMPRIMI	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00

370	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE.		400	FRASCO	R\$ 1,09	R\$ 436,00
371	VARFARINA 5 MG.		300	COMPRIMI	R\$ 0,18	R\$ 54,00
372	MELOXICAN 15MG (COMPRIMIDO)		20000	UNIDADE	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
373	DOXICICLINA 100MG.		2500	COMPRIMI	R\$ 0,21	R\$ 525,00
374	ERITROMICINA ESTEARATO 500MG		500	COMPRIMI	R\$ 1,70	R\$ 850,00
375	MICONAZOL CREME VAGINAL 2%		200	TUBO	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
376	NISTATINA CREME VAGINAL		600	TUBO	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
377	ACEBROFILINA 25 MG/5ML 120 P		700	VIDRO	R\$ 5,28	R\$ 3.696,00
378	ACEBROFILINA 50MG/ML - XAROPE		600	FRASCO	R\$ 11,57	R\$ 6.942,00
379	BACLOFENO 10 MG		1000	COMPRIMI	R\$ 0,31	R\$ 310,00
380	BETAMETASONA + GENTAMICINA 0,64 MG (2,0661)- CREME		200	BISNAGA	R\$ 6,78	R\$ 1.356,00
381	BIPERIDENO 4MG COMP.		1000	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 900,00
382	CABERGOLINA 0,5MG		100	COMPRIMI	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
383	CARBONATO DE CALCIO 1250 (500MG CÁLCIO)		1000	COMPRIMI	R\$ 0,16	R\$ 160,00
384	CEFLACOR 500 MG		1000	COMPRIMI	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
385	CEFTRIAXONA 500MG		200	FRASCO	R\$ 3,50	R\$ 700,00
386	CIPROFLOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA		20	FRASCO	R\$ 3,50	R\$ 70,00
387	CIPROFLOXACINO 250MG C/14		1000	CAIXA	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
388	CLINDAMICINA 600MG.		500	COMPRIMI	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
389	CLORDIAZEPOXIDO 5MG		500	COMPRIMI	R\$ 0,63	R\$ 315,00
390	POTASSIO CLORETO 20% - AMPOLA 10ML		400	AMPOLA	R\$ 1,39	R\$ 556,00
391	CLORETO DE SÓDIO 10% - SOL. INJ.		400	AMPOLA	R\$ 0,35	R\$ 140,00
392	CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL		400	FRASCO	R\$ 0,37	R\$ 148,00
393	CLOTRIMAZOL 10MG/G - CREME DERMATOLÓGICO		100	TUBO	R\$ 6,00	R\$ 600,00
394	CLOTRIMAZOL OVULO 100 MG		100	CAIXA	R\$ 56,90	R\$ 5.690,00
395	DIAZEPAM 10MG.		500	COMPRIMI	R\$ 0,13	R\$ 65,00
396	DICLOFENACO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	FRASCO	R\$ 0,93	R\$ 465,00
397	DICLOFENACO DE SÓDIO 15MG/ML. GOTAS		100	FRASCO	R\$ 5,29	R\$ 529,00
398	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG (COMPRIMIDO)		5000	UNIDADE	R\$ 0,12	R\$ 600,00
399	DIMENIDRINATO 50 MG		200	COMPRIMI	R\$ 0,71	R\$ 142,00
400	DOMPERIDONA 10 MG		1000	COMPRIMI	R\$ 0,21	R\$ 210,00
401	ERITROMICINA 25 MG/ML SUSPENSÃO ORAL		50	FRASCO	R\$ 6,86	R\$ 343,00
402	EZETIMIBA 30MG		1000	COMPRIMI	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
403	EZETIMIBA 60MG		1000	COMPRIMI	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
404	FENASTERIDA 1MG		1000	COMPRIMI	R\$ 0,85	R\$ 850,00
405	FITOMEDIONA 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL		500	FRASCO	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
406	FLUOCINOLONA 0,275MG + NEOMICINA 3,850MG +POLIMIXINAB(800UI/MG)11.000UI + LIDOCAINA 20mg - SOLUÇÃO OTOLOGICA		100	FRASCO	R\$ 8,28	R\$ 828,00
407	FOSFATO DE CALCIO TIBASICO + COLOCALCIFEROL 1611,616MG (600MG DE CALCIO)		50	COMPRIMI	R\$ 3,79	R\$ 189,50
408	GENTAMICINA 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA		100	FRASCO	R\$ 25,48	R\$ 2.548,00
409	GENTAMICINA 0,5% POMADA OFTALMICA		100	BISNAGA	R\$ 14,37	R\$ 1.437,00
410	GENTAMICINA 1MG CREME		100	BISNAGA	R\$ 27,34	R\$ 2.734,00
411	GLICAZIDA 30MG		1500	COMPRIMI	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00
412	GLICAZIDA 60MG		1500	COMPRIMI	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00
413	GLICOSE 10% SOLUÇÃO		200	FRASCO	R\$ 0,57	R\$ 114,00
414	GLICOSE 5% SOLUÇÃO		200	FRASCO	R\$ 0,57	R\$ 114,00
415	GUACO XAROPE		100	FRASCO	R\$ 3,53	R\$ 353,00

416	IBUPROFENO 200MG		20000	COMPRIMI	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
417	ISOSSORBIDA 5MG		1000	UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 340,00
418	LIDOCAINA 1% SOLUÇÃO		50	FRASCO	R\$ 17,71	R\$ 885,50
419	LIDOCAÍNA 2%		200	FRASCO	R\$ 6,47	R\$ 1.294,00
420	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) GELEIA 2% TB. C/30GR.		500	TUBO	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00
421	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. ORAL		500	FRASCO	R\$ 1,91	R\$ 955,00
422	MEBENDAZOL 500MG		2000	COMPRIMI	R\$ 0,07	R\$ 140,00
423	MECLOZINA 25MG		100	COMPRIMI	R\$ 1,66	R\$ 166,00
424	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML 10ML		200	FRASCO	R\$ 1,79	R\$ 358,00
425	METRONIDAZOL + NISTATINA 100G/G 20.00UI CREME VAGINAL		500	BISNAGA	R\$ 15,47	R\$ 7.735,00
426	MUPIROCINA		50	TUBO	R\$ 26,49	R\$ 1.324,50
427	NITROFURAZONA 0,2% CREME		100	BISNAGA	R\$ 15,06	R\$ 1.506,00
428	NORTRIPTILINA 10MG (COMPRIMIDO)		100	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 110,00
429	NORTRIPTILINA 50MG (COMPRIMIDO)		400	UNIDADE	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00
430	NORTRIPTILINA 75 MG		400	COMPRIMI	R\$ 3,07	R\$ 1.228,00
431	ÓLEO DE GIRASSOL FRASCO COM 500ML		200	FRASCO	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
432	ONDASEDRONA 4MG		300	COMPRIMI	R\$ 2,80	R\$ 840,00
433	PIROXICAM 20MG SUPOSITORIO		100	CAIXA	R\$ 1,95	R\$ 195,00
434	PREDINISOLONA 10MG (1%) SOLUÇÃO OFTALMICA		100	FRASCO	R\$ 48,30	R\$ 4.830,00
435	PROPILTURACILO 100 MG		500	COMPRIMI	R\$ 0,97	R\$ 485,00
436	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE - AEROSOL		200	FRASCO	R\$ 17,54	R\$ 3.508,00
437	SECNIDAZOL 30MG/ML SUSPENSÃO ORAL		100	FRASCO	R\$ 14,37	R\$ 1.437,00
438	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 40MG + 8MG/ML FRASCO COM 100ML		300	FRASCO	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00
439	SULFADIAZINA DE PRATA 100 MG/G (1%) - CREME		100	POTE	R\$ 56,83	R\$ 5.683,00
440	SULFATO DE ZINCO 10 MG		300	COMPRIMI	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
441	SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL		400	FRASCO	R\$ 28,75	R\$ 11.500,00
442	TEOFILINA 170 MG		300	COMPRIMI	R\$ 1,72	R\$ 516,00
443	TERASOCINA 1 MG		300	COMPRIMI	R\$ 7,07	R\$ 2.121,00
444	TERASOCINA 5 MG		300	COMPRIMI	R\$ 10,69	R\$ 3.207,00
445	TIABENDAZOL 500MG		1000	COMPRIMI	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00
446	TIABENDAZOL 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL		100	FRASCO	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00
447	TIMOLOL 2,5 MG/ML (0,25%) SOLUÇÃO OFTALMICA		20	FRASCO	R\$ 10,53	R\$ 210,60
448	VALSARTANA 160MG		500	COMPRIMI	R\$ 4,14	R\$ 2.070,00
449	VITAMINA A - SOLUÇÃO ORAL		100	FRASCO	R\$ 3,54	R\$ 354,00
450	VITAMINA E - 400 MG		300	COMPRIMI	R\$ 0,63	R\$ 189,00
451	AMPICILINA 500 MG		12000	COMPRIMI	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00
452	ERITROMICINA 500 MG		2000	COMPRIMI	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
453	PODOFILINA OLEOSA 70% VIDRO COM 20ML (MANIPULADO)		20	VIDRO	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
454	TIANFENICOL 2,5G PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL. CAIXA COM 2 ENVELOPES		200	CAIXA	R\$ 40,64	R\$ 8.128,00
455	AZITROMICINA 1G (COMPRIMIDO)		3000	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
456	TETRACICLINA 500 MG		1000	CÁPSULA	R\$ 0,27	R\$ 270,00
457	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 800MG + 160MG		5000	COMPRIMI	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00
458	SECNIDAZOL 1G (CPR)		500	COMPRIMI	R\$ 0,98	R\$ 490,00
459	CLOTRIMAZOL 1% CREME VAGINAL		100	TUBO	R\$ 6,72	R\$ 672,00
460	METRONIDAZOL 0,75% CREME VAGINAL		100	TUBO	R\$ 6,00	R\$ 600,00
461	NISTATINA SOLUÇÃO ORAL		50	VIDRO	R\$ 4,90	R\$ 245,00

462	ÁCIDO FÓLICO 15 MG		500	COMPRIMI	R\$ 0,16	R\$ 80,00
463	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO PA, 500 GR		42	FRASCO	R\$ 0,15	R\$ 6,30
464	IBUPROFENO 300MG		5000	COMPRIMI	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
465	MELOXICAM 15MG.		200	COMPRIMI	R\$ 0,24	R\$ 48,00
466	AZITROMICINA 600 MG/ML PÓ P/ SUSP. ORAL		300	FRASCO	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00
467	AZITROMICINA 900 MG/ML PÓ P/ SUSP. ORAL		250	FRASCO	R\$ 7,85	R\$ 1.962,50
468	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG (COMPRIMIDO)		10000	UNIDADE	R\$ 0,05	R\$ 500,00
469	DICLOFENACO SÓDICO GOTAS		500	FRASCO	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
470	DICLOFENACO DE POTÁSSICO 50MG.		10000	COMPRIMI	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
471	IBUPROFENO 50MG/ML - SOLUÇÃO ORAL		500	FRASCO	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
472	AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL COM 150ML		1000	VIDRO	R\$ 11,26	R\$ 11.260,00
473	AMOXICILINA COM CLAVULANATO DE POTASSIO 875MG		1000	FRASCO	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00
474	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 70 % - COM 30 ML		10	UNIDADE	R\$ 71,30	R\$ 713,00
475	KOLLAGENASE 30G		250	TUBO	R\$ 36,45	R\$ 9.112,50
476	SULFADIAZINA DE PRATA - CREME 1% POTE 500 G		60	POTE	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
477	XILOCAINA GELÉIA 2%		100	TUBO	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00
478	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 2% FRC. C/ 20ML INJ.		120	FRASCO	R\$ 5,17	R\$ 620,40
479	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA 10 ML		80	AMPOLA	R\$ 0,69	R\$ 55,20
480	CLORETO DE SODIO 10% AMPOLA 10ML		1000	AMPOLA	R\$ 0,69	R\$ 690,00
481	CLORETO DE POTASSIO PÓ - POTE COM 1.000G		1	POTE	R\$ 108,00	R\$ 108,00
482	ALCOOL GEL 70% GEL P/ASSEPSIA DAS MÃOS GALÃO 5LITROS. Especificação : GEL ALCOOLICO PARA AS MÃOS A BASE DE POLIACRÍLICO, ALCOOL ETÍLICO 70%, GLICERINA TRIETANOLINA E AGUA, ph 6,0-8,0.		82	GALÃO	R\$ 67,50	R\$ 5.535,00
483	ALCOOL GEL 70% 1L - CAIXA COM 12 UNIDADES.		28	CAIXA	R\$ 114,75	R\$ 3.213,00
484	ALCOOL 96% - CX C/12 UND. Especificação : Embalagem: Frasco plástico de 1 (um) litro, Uso Doméstico. Validade: 24 meses. Caixa com 12 unidades		21	CAIXA	R\$ 10,92	R\$ 229,32
485	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA - 500ML		2	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$ 96,00
486	AZUL DE METILENO ZIEHEL FRASCO COM 1000ML		20	LITRO	R\$ 66,70	R\$ 1.334,00
487	BETA HCG FITA OU SABONETE		200	CAIXA	R\$ 66,70	R\$ 13.340,00
488	DENGUE IGG E IGM TESTE RÁPIDO		150	KIT	R\$ 389,85	R\$ 58.477,50
489	FUCSINA DE ZIEHL-1000ML		12	LITRO	R\$ 97,75	R\$ 1.173,00
490	GIENSA 1000ML		7	LITRO	R\$ 53,43	R\$ 374,01
491	LUGOL FORTE		13	LITRO	R\$ 172,50	R\$ 2.242,50
492	VIOLETA DE GENCIANA 1000ML		10	LITRO	R\$ 73,60	R\$ 736,00
493	SORO ANTI-A		50	FRASCO	R\$ 52,95	R\$ 2.647,50
494	SORO ANTI-B		50	FRASCO	R\$ 52,95	R\$ 2.647,50
495	SORO ANTI-D		50	FRASCO	R\$ 109,95	R\$ 5.497,50
496	SORO ANTI GLOBULINA HUMANA MONO ESPECÍFICO. Especificação : BIO-RAD		20	FRASCO	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
497	SORO ANTI GLOBULINA HUMANA POLI ESPECÍFICO. Especificação : BIO-RAD		20	FRASCO	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
498	SORO CONTROLE D		30	VIDRO	R\$ 62,26	R\$ 1.867,80
499	FITA PARA URUANALISE COM 100 TESTES		500	CAIXA	R\$ 48,23	R\$ 24.115,00
500	ALBUMINA BOVINA 22% VIDRO		25	KIT	R\$ 57,06	R\$ 1.426,50
501	CALCIO. Especificação : REFERENCIA 90		30	KIT	R\$ 110,60	R\$ 3.318,00

502	MAGNÉSIO. Especificação : REF- 50.200		5	KIT	R\$ 90,18	R\$ 450,90
503	URÉIA UV		100	KIT	R\$ 234,00	R\$ 23.400,00
504	CECONETE SWAB PCT. C/ 100. Especificação : com haste plástica, estéril, embalagem individual - pacote com 100 unidades.		36	PACOTE	R\$ 17,00	R\$ 612,00
505	FUNIL DE VIDRO 05CM PEQUENO		60	UNIDADE	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00
506	PAPEL DE FILTRO PEQUENO (9 CM) CAIXA COM 100 UNIDADES		30	CAIXA	R\$ 31,00	R\$ 930,00
507	VASILHAMES P/ ESCARRO 80ML ESTÉRIL		10000	UNIDADE	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00
508	VASILHAME P/ FEZES 80ML ESTÉRIL		30000	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 20.700,00
509	VASILHAME P/ URINA 80ML ESTÉRIL		30000	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 34.500,00
510	ASLO KIT COM 100 UNIDADES		200	KIT	R\$ 219,10	R\$ 43.820,00
511	PESQUISA DE ROTA VIRUS TESTE RÁPIDO		80	KIT	R\$ 205,85	R\$ 16.468,00
512	WIDAL REAÇÃO DE(FEBRE TIFÓIDE)		30	KIT	R\$ 538,20	R\$ 16.146,00
513	CELLPAK (GALÃO 20 LITROS).		30	GALÃO	R\$ 915,40	R\$ 27.462,00
514	STROMATOLYSE - WH (CAIXA COM 3 UNIDADES)		10	CAIXA	R\$ 2.530,00	R\$ 25.300,00
515	MICROLANCETAS		12	CAIXA	R\$ 17,25	R\$ 207,00
516	PIPETAS P/ VHS (WESTERGREN)		100	UNIDADE	R\$ 6,78	R\$ 678,00
517	ADAPTADOR AUTOMÁTICO P/ AGULHA Á VÁCUO		30	UNIDADE	R\$ 87,40	R\$ 2.622,00
518	SWAB ALGINATADO ULTRAFINO II (SECREÇÃO URETRAL)		30	PACOTE	R\$ 30,00	R\$ 900,00
519	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE COAGULAÇÃO.		50	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
520	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM MADEIRA CAIXA COM 100 UNIDADES		790	CAIXA	R\$ 5,50	R\$ 4.345,00
521	AMILASE CNPG 25.2/30		40	KIT	R\$ 575,00	R\$ 23.000,00
522	COOMBS CONTROL IGG		20	FRASCO	R\$ 56,35	R\$ 1.127,00
523	FORMOL CONCENTRADO		12	LITRO	R\$ 30,00	R\$ 360,00
524	FATOR REUMATOIDE COM 100 TESTES		200	KIT	R\$ 90,85	R\$ 18.170,00
525	HEPATITE B (HBSAG) - TESTE RÁPIDO - 40 TESTES		200	KIT	R\$ 396,75	R\$ 79.350,00
526	HEPATITE C (HCV RAPID TEST BIOEASY) 02FK12C BIOEASY		10	UNIDADE	R\$ 454,25	R\$ 4.542,50
527	PCR - KIT COM 100 TESTES		700	KIT	R\$ 112,70	R\$ 78.890,00
528	PANÓTIPO Nº 01		5	UNIDADE	R\$ 33,35	R\$ 166,75
529	PANÓTIPO Nº 02		5	UNIDADE	R\$ 33,35	R\$ 166,75
530	PANÓTIPO Nº 03		5	UNIDADE	R\$ 33,35	R\$ 166,75
531	SOLUÇÃO DESCORANTE PARA GRAM (ÁLCOOL ACETONA)		10	LITRO	R\$ 39,10	R\$ 391,00
532	SORO ANTI HUMANO (ANTI-GAMA E NÃO GAMA GLUBULINA) BIO-RAD		15	VIDRO	R\$ 56,35	R\$ 845,25
533	SORO DE COOMBS		20	FRASCO	R\$ 56,35	R\$ 1.127,00
534	TOXOPLASMOSE - ONSITE RAPID TEST CTK (TESTE RÁPIDO ON SITE TOXO IGM/IGM COMBO)		150	KIT	R\$ 557,75	R\$ 83.662,50
535	TUBO VACUTAINER (HEMOGRAMA) 5ML CAIXA COM 100 TUBOS		650	CAIXA	R\$ 71,30	R\$ 46.345,00
536	TUBO VACUTAINER (BIOQUIMICA) 5ML COM GEL - CAIXA COM 100 TUBOS		650	CAIXA	R\$ 143,75	R\$ 93.437,50
537	SDH - LISANTE: FRASCO COM 5 LITROS. Especificação : Solução lisante das hemácias permitindo dosagem de hemoglobina e a contagem e diferenciação dos leucocitos em 3 populações. Deve apresentar dados de identificação, Registro no Ministério da Saúde. Data de Fabricação e Validade.		40	FRASCO	R\$ 1.771,00	R\$ 70.840,00

538	SDH - DILUINTE: FRASCO COM 20 LITROS. Especificação : Diluir os elementos figurados da identificação. Com Registro no Monosterio da Saúde. Com data de fabricação e validade	50	FRASCO	R\$ 1.771,00	R\$ 88.550,00
539	PIPETADOR MANUAL (PERA DE BORRACHA). Especificação : Pipetador Manual; para pipetas de vidro, fabricado em polipropileno, operado por roldanas para pipetas de até 10ml	10	UNIDADE	R\$ 20,70	R\$ 207,00
540	PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA PIPETADORES SEMI AUTOMÁTICO 0,1ML. Especificação : Ponteiras sem filtros não estereis; fabricada em prolipropileno atoxico; PACOTE COM 1.000 PONTERIAS	7	PACOTE	R\$ 12,88	R\$ 90,16
541	PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA PIPETADORES SEMI AUTOMÁTICO 0,2ML. Especificação : Ponteiras sem filtros não estereis; fabricada em prolipropileno atoxico; PACOTE COM 1.000 PONTERIAS	10	PACOTE	R\$ 46,00	R\$ 460,00
542	PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA PIPETADORES SEMI AUTOMÁTICO 0,5ML. Especificação : Ponteiras sem filtros não estereis; fabricada em prolipropileno atoxico; PACOTE COM 1.000 PONTERIAS	3	PACOTE	R\$ 48,00	R\$ 144,00
543	TERMÔMETRO PARA CAIXAS TERMICAS	5	UNIDADE	R\$ 109,25	R\$ 546,25
544	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	2	UNIDADE	R\$ 109,25	R\$ 218,50
545	AST / TGO CAT 109 SEM PIRIDOXAL	50	KIT	R\$ 258,75	R\$ 12.937,50
546	ALT / TGP - CAT 108 SEM PIRIDOXAL	50	KIT	R\$ 258,75	R\$ 12.937,50
547	BILIRRUBINA DIRETA REFERENCIA 31/250 (BIO -200)	10	KIT	R\$ 79,35	R\$ 793,50
548	BILIRRUBINA DIRETA 93	40	KIT	R\$ 644,00	R\$ 25.760,00
549	BILIRRUBINA TOTAL REFERENCIA 31/250 (BIO-200)	10	KIT	R\$ 79,35	R\$ 793,50
550	BILIRRUBINA TOTAL 94	40	KIT	R\$ 644,00	R\$ 25.760,00
551	CALIBRA H REF.80.1	20	CAIXA	R\$ 293,25	R\$ 5.865,00
552	CLORETOS - 115	10	KIT	R\$ 362,25	R\$ 3.622,50
553	COLESTEROL HDL-LE 98	60	KIT	R\$ 1.035,00	R\$ 62.100,00
554	COLESTEROL TOTAL CAT. 76-2/100	200	KIT	R\$ 281,75	R\$ 56.350,00
555	COLINESTERASE (LABTEST) - REF. 139 - 1/30	5	KIT	R\$ 204,70	R\$ 1.023,50
556	CREATININA K - 96.300	50	KIT	R\$ 281,75	R\$ 14.087,50
557	CRONÔMETRO DIGITAL. Especificação : com função progressivo, com apresentação de horário normal horas, minutos e segundos, formato de 12 ou 24h calendario ano, dia do mês e dia da semana cronôgrafo unidade de medida 1/100 de segundos, capacidade máxima para 8 tempos.	20	UNIDADE	R\$ 78,20	R\$ 1.564,00
558	CUBETAS PARA APARELHO LABMAX PLENNO	2000	UNIDADE	R\$ 13,25	R\$ 26.500,00
559	ESTANTE PARA TUBOS VHS. Especificação : Estante Confeccionada em plástico acrílico (transparente), resistente, para tubos a vácuo VHS. Capacidade: 10 amostras. Reutilizável, lavável e de simples operação.	5	UNIDADE	R\$ 80,05	R\$ 400,25
560	FERRO. Especificação : REF. 91.2/50	5	KIT	R\$ 672,75	R\$ 3.363,75
561	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 79	36	KIT	R\$ 540,50	R\$ 19.458,00
562	GAMA GT - CAT 105	60	KIT	R\$ 632,50	R\$ 37.950,00
563	GLICOSE - 133	70	KIT	R\$ 402,50	R\$ 28.175,00
564	HEMOGLOBINA GLICOSILADA REF: 17	10	KIT	R\$ 471,50	R\$ 4.715,00
565	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA. Especificação : MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 X 76 mm. CAIXA COM 50 UNIDADES.	150	CAIXA	R\$ 8,28	R\$ 1.242,00

566	LAMINA P/ MICROSCOPIA 26X76 LISA CX C/ 50		150	CAIXA	R\$ 6,09	R\$ 913,50
567	LAMINULA 18X18 CX C/ 100		150	CAIXA	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
568	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 6 VOLTS/20W		30	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 690,00
569	LDH - 86		1	KIT	R\$ 540,50	R\$ 540,50
570	LIPASE 107		2	KIT	R\$ 1.239,70	R\$ 2.479,40
571	PESQUISA DE SANGUE OCULTO (KIT-NEWPROV)		60	KIT	R\$ 170,20	R\$ 10.212,00
572	PLACAS DE PETRI (VDRL)		20	UNIDADE	R\$ 78,20	R\$ 1.564,00
573	POTÁSSIO - REF. 125 - 1/41		10	KIT	R\$ 1.460,50	R\$ 14.605,00
574	PROTEÍNAS TOTAIS - 99		15	KIT	R\$ 163,30	R\$ 2.449,50
575	QUALITROL 2H - REF. 72.1		36	UNIDADE	R\$ 385,25	R\$ 13.869,00
576	REAGENTES PARA GASOMETRIA E ELETROLITOS, CARTÃO SENSOR. Especificação : PARA EQUIPAMENTO PROFILE PRIME NOVA BIOMEDICAL - COMODATO		30	FRASCO	R\$ 1.891,75	R\$ 56.752,50
577	SENSIPROT 36		5	KIT	R\$ 799,25	R\$ 3.996,25
578	SOLUÇÃO ÁCIDA (EQUIPAMENTO LABMAX 240) - LABTEST- RFR. 240SD2		12	FRASCO	R\$ 408,25	R\$ 4.899,00
579	SOLUÇÃO ALCALINA (EQUIPAMENTO LABMAX 240) - LABTEST - REF. - 240SD1		12	FRASCO	R\$ 350,75	R\$ 4.209,00
580	SOLUÇÃO DE LIMPEZA LABMAX PLENO - 601.1/1000		30	KIT	R\$ 82,80	R\$ 2.484,00
581	TRIGLICERIDEOS CAT-87-2/100 LIQUIFORM		150	KIT	R\$ 1.345,50	R\$ 201.825,00
582	TROPONINA		100	KIT	R\$ 204,70	R\$ 20.470,00
583	TUBO DE ENSAIO (VIDRO) - 12 X 7,5 MM		5000	UNIDADE	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
584	TUBO DE ENSAIO (VIDRO) - 13 X 10 MM		5000	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
585	VDRL (DOLLES)		100	KIT	R\$ 66,70	R\$ 6.670,00
586	DILUENTE PARA ANALIZADOR HEMATOLOGICO AUTOMÁTICO, URIT 300 PLUS, MHLAB		30	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00
587	LISANTE PARA ANALIZADOR HEMETOLOGICO AUTOMATICO, URIT -300PLUS, MHLAB		30	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00
588	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALIZADOR HEMATOLOGICO AUTOMATICO, URIT-300 PLUS MHLAB		30	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
589	ACIDO URICO (LABTEST) - REF 140 - 1/80		70	KIT	R\$ 350,75	R\$ 24.552,50
590	AGULHA VACUTAINER DESC 25X7MM (22GI) P/ COLETA DE SANGUE À VÁCUO - CX 100 UN		200	CAIXA	R\$ 50,60	R\$ 10.120,00
591	AGULHA VACUTAINER DESC 30X8MM P/ COLETA DE SANGUE À VÁCUO - CX 100 UN		80	CAIXA	R\$ 100,05	R\$ 8.004,00
592	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO. Especificação : FRASCO COM 1 LITRO. CONCENTRADO IGUAL OU APROXIMADO A 99,9%		20	LITRO	R\$ 28,75	R\$ 575,00
593	ALBUMINA REF - 19.1/150 (KIT)		25	KIT	R\$ 175,95	R\$ 4.398,75
594	ÁLCOOL ÁCIDO 1% FRASCO COM 1000ML		10	LITRO	R\$ 59,80	R\$ 598,00
595	ÁLCOOL ÁCIDO 3% FRASCO COM 1000ML		30	LITRO	R\$ 59,80	R\$ 1.794,00
596	ALCOOL METÍLICO PA FRASCO C/1000ML. Especificação : CONCENTRADO		10	LITRO	R\$ 40,25	R\$ 402,50
597	ÁLCOOL 96%		60	LITRO	R\$ 5,27	R\$ 316,20
598	CLORETO DE MAGNÉSIO 300G.		300	UNIDADE	R\$ 9,78	R\$ 2.934,00
599	CLORETO DE MAGNÉSIO 300G P.A.		1	FRASCO	R\$ 75,79	R\$ 75,79
600	CLORETO DE POTÁSSIO PA 100G		100	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
601	CLORETO DE POTÁSSIO P.A. 500G		5	FRASCO	R\$ 23,40	R\$ 117,00
602	FOSFATO DIPOTÁSSICO (KH2PO4) FRASCO 500G		1	FRASCO	R\$ 41,45	R\$ 41,45

603	FRASCO DE COLETA DE LQUIDO CAP. 250ML. Especificação : mais espaço para homogeneização. Frasco de plástico autoclavável, polipropileno. Capacidade mínima 125ml. Boca larga com tampa rosqueável.	30	UNIDADE	R\$ 19,38	R\$ 581,40
604	MEIO E CULTURA - ÁGAR NUTRIENTE 500G. Especificação : Para cultivo de uma grande variedade de microorganismos.	1	UNIDADE	R\$ 431,25	R\$ 431,25
605	MEIO DE CULTURA - CALDO EC 500G. PARA DETECÇÃO DE ESCHERICHIA COLI.	1	UNIDADE	R\$ 335,24	R\$ 335,24
606	MEIO DE CULTURA - CALDO LACTOSADO. FRASCO COM 500G. Especificação : É utilizado para cultivo e detecção de Salmonella e coliformes em água, produtos laticínios e produtos farmacêuticos. Preparação: Suspender 13 g de pó em 1 litro de água destilada ou deionizada. Aquecer até dissolver completamente. Dispensar nos recipientes finais esterelizados com ou sem tubos Durham. Esterilizar em autoclave a 121°C por 15 minutos. Especificações Técnicas: Composição g/L Extrato de Bife 3,0 Peptona 5,0 Lactose 5,0 pH Final= 6,9 + 0,1 a 25°C Aparência do Meio: Desidratado: Pó bege claro a castanho claro, fluido, homogêneo. Preparado: Pó ambar claro para médio e sem precipitação significativa. Controle de Qualidade: Microrganismos ATCC Crescimento Gás Escherichia coli 25922 Bom + BSalmonella typhi 6539 Bom - Klebsiella pneumoniae 13883 Bom +Armazenamento: pó é muito higroscópico: Armazenar entre 10-30°C, em um ambiente seco, em sua embalagem original bem fechada. Utilizar antes da data de validade informada no rótulo ou até que os sinais de deterioração ou contaminação sejam evidentes. Armazenar em tubos preparados entre 2-8°C.	1	UNIDADE	R\$ 301,66	R\$ 301,66
607	MEIO DE CULTURA - CALDO VERDE BRILHANTE BILE 500G. Especificação : Para detecção bactérias coliformes em gua , alimentos e outros produtos. Preparo: 40 gr/litro Fórmula / Litro Digestão Enzimática de Gelatina 10 g Lactose 10 g Bile Bovina 20g Verde Brilhante 0,0133 g pH Final: 7,2 ± 0,2 a 25°C A fórmula pode ser ajustada e/ou suplementada conforme necessário para atender as especificações de desempenho.	1	UNIDADE	R\$ 434,68	R\$ 434,68
608	MEIO DE CULTURA CHROMOCULT COLIFORNI AGAR - FRASCO 500GR. Especificação : meio de cultura cromogênico seletivo e diferencial projetado para uso em laboratórios de microbiologia analisando comida e água. Dentro de 24 horas, este meio permite a detecção, diferenciação e contagem de E. coli e coliformes de água potável e matrizes de alimentos processados.	1	FRASCO	R\$ 2.867,77	R\$ 2.867,77
609	REAGENTE PARA ANÁLISE DE ALUMÍNIO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : COMPATÍVEL COM ESPECTROFÔMETRO.	2	UNIDADE	R\$ 253,00	R\$ 506,00
610	REAGENTE PARA ANÁLISE DE AMÔNIA - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.	2	KIT	R\$ 172,50	R\$ 345,00
611	REAGENTE PARA ANÁLISE DE BENZENO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.	2	KIT	R\$ 207,00	R\$ 414,00

612	REAGENTE PARA ANÁLISE DE BICARBONATO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 184,26	R\$ 368,52
613	REAGENTE PARA ANÁLISE DE CÁLCIO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 220,80	R\$ 441,60
614	REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORETO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 166,40	R\$ 332,80
615	REAGENTE PARA ANÁLISE DE CROMO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 172,50	R\$ 345,00
616	REAGENTE PARA ANÁLISE DE DUREZA - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 689,94	R\$ 1.379,88
617	REAGENTE PARA ANÁLISE DE FERRO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 195,50	R\$ 391,00
618	REAGENTE PARA ANÁLISE DE FÓSFORO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 109,25	R\$ 218,50
619	REAGENTE PARA ANÁLISE DE MAGNÉSIO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 440,42	R\$ 880,84
620	REAGENTE PARA ANÁLISE DE MANGANÊS - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 402,50	R\$ 805,00
621	REAGENTE PARA ANÁLISE DE NITRITO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 262,59	R\$ 525,18
622	REAGENTE PARA ANÁLISE DE POTÁSSIO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 241,50	R\$ 483,00
623	REAGENTE PARA ANÁLISE DE SÓDIO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 402,50	R\$ 805,00
624	REAGENTE PARA ANÁLISE DE SULFATOS - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 410,38	R\$ 820,76
625	REAGENTE PARA ANÁLISE DE TOLUENO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 287,50	R\$ 575,00
626	REAGENTE PARA ANÁLISE DE XILENO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 299,00	R\$ 598,00
627	REAGENTE PARA ANÁLISE DE ZINCO - KIT COM 100 TESTES. Especificação : Compatível com espectrofotômetro.		2	KIT	R\$ 342,70	R\$ 685,40
628	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM. Especificação : Álcool hospitalar para superfícies fixas, frasco com 1000ml.		2425	LITRO	R\$ 7,52	R\$ 18.236,00
629	ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500G - EM MANTA. Especificação : Em manta fina, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 1 e 1,5cm e regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio cor branca (80% branco) boa absorvência, inodoro.		1307	ROLO	R\$ 17,00	R\$ 22.219,00

630	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES. Especificação : Confeccionado em látex 100% natural, ambidestra, resistente, com tensão de ruptura mínima, atendendo ao padrão AQL 15, totalmente impermeável à água e outros fluidos. Comprimento 240mm da ponta do dedo a bainha. Talcadas, pulverizadas com pó absorvível à base de amido de milho. Alta sensibilidade e baixa proteína. CA n 7691. Não estéril. Caixa com 100 unidades.	4030	CAIXA	R\$ 25,90	R\$ 104.377,00
631	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES. Especificação : Confeccionado em látex 100% natural, ambidestra, resistente, com tensão de ruptura mínima, atendendo ao padrão AQL 15, totalmente impermeável à água e outros fluidos. Comprimento 240mm da ponta do dedo a bainha. Talcadas, pulverizadas com pó absorvível à base de amido de milho. Alta sensibilidade e baixa proteína. CA n 7691. Não estéril. Caixa com 100 unidades.	4410	CAIXA	R\$ 25,80	R\$ 113.778,00
632	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - CAIXA COM 100 UNIDADES. Especificação : Confeccionado em látex 100% natural, ambidestra, resistente, com tensão de ruptura mínima, atendendo ao padrão AQL 15, totalmente impermeável à água e outros fluidos. Comprimento 240mm da ponta do dedo a bainha. Talcadas, pulverizadas com pó absorvível à base de amido de milho. Alta sensibilidade e baixa proteína. CA n 7691. Não estéril. Caixa com 100 unidades.	200	CAIXA	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
633	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 7,0	4800	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 9.600,00
634	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 7,5. Especificação : Confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendadas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalergênico e a concentração de proteínas inferior a 189mg/g de luva, atestada por laudo analítico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegadas dobradas adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. Estéril, em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala.	17100	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 34.200,00

635	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 8,0. Especificação : Confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendadas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalergênico e a concentração de proteínas inferior a 189mg/g de luva, atestada por laudo analítico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegadas dobradas adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. Estéril, em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala.	10000	UNIDADE	R\$ 1,68	R\$ 16.800,00
636	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 5 ML COM AGULHA 25 X 7,0 MM. Especificação : Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 250 unidades.	46	CAIXA	R\$ 0,98	R\$ 45,08
637	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 10 ML SEM AGULHA. Especificação : Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 250 unidades.	823	CAIXA	R\$ 117,00	R\$ 96.291,00
638	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 3 ML SEM AGULHA. Especificação : Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 500 unidades.	350	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 31.500,00
639	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 3 ML COM AGULHA 25 X 7,0 MM. Especificação : Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 500 unidades.	45	CAIXA	R\$ 71,00	R\$ 3.195,00
640	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA INDIV.COMPATÍVEL C/FITA ON CALL PLUS. Especificação : Com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl, fornece cálculo da média de 7, 14 e 30 dias.	476	UNIDADE	R\$ 52,00	R\$ 24.752,00
641	KIT COMPLETO P/ COLETA PCCU DESCARTÁVEL TAM:G	600	KIT	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00
642	APARELHO DE PRESSÃO (ESFIGMOMANÔMETRO) PORTÁTIL - INFANTIL. Especificação : braçadeira com fecho de velcro e com circunferência de braço de 10 a 18 cm (01 a 07 anos); confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço. Com estetoscópio	165	UNIDADE	R\$ 84,00	R\$ 13.860,00
643	APARELHO DE PRESSÃO (ESFIGMOMANÔMETRO) - ADULTO OBESO. Especificação : Braçadeira com fecho de velcro e com circunferência de braço de 35 a 51 cm, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço. Com estetoscópio	25	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
644	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO. Especificação : Aproximadamente 13 x 4 x 4cm Medição instantânea; alarme de febre; 30 memórias; touch free: sem contato com a pele, mais prático e higiênico; visor color glow: o display muda de cor conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura.	458	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 29.770,00

645	TERMÔMETRO CLÍNICO. Especificação : Alta precisão; Qualidade; Boa visibilidade; Escala de temperatura: 35°C~42°C; Divisão 0,1°C; Pode ser utilizado via oral ou via axilas; Resultado em 3 minutos; Líquido: Mercúrio; Certificado pelo INMETRO.	444	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 28.860,00
646	SCALP N° 23. Especificação : Dispositivo para punção venosa, com agulha aguçada, siliconizada, de bisel curto e ntri faceta, com as asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogenica, com conector rígido que se adapte a conexão de seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo, evitando vazamento extras, tendo também tampa transparente, descartável, estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	20450	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 5.726,00
647	SCALP N° 25. Especificação : Dispositivo para punção venosa, com agulha aguçada, siliconizada, de bisel curto e ntri faceta, com as asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogenica, com conector rígido que se adapte a conexão de seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo, evitando vazamento extras, tendo também tampa transparente, descartável, estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	14850	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 4.158,00
648	MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	650	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 13.000,00
649	MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	500	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
650	SCALP N° 21. Especificação : Dispositivo para punção venosa, com agulha aguçada, siliconizada, de bisel curto e ntri faceta, com as asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogenica, com conector rígido que se adapte a conexão de seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo, evitando vazamento extras, tendo também tampa transparente, descartável, estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	6850	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.918,00
651	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 10. Especificação : Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	100	UNIDADE	R\$ 1,13	R\$ 113,00
652	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 08. Especificação : descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	200	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 138,00
653	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 12. Especificação : Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	300	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 207,00

654	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14. Especificação : Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, aprotogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	300	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 207,00
655	VASELINA LÍQUIDA - LITRO C/ 250ML	48	UNIDADE	R\$ 28,70	R\$ 1.377,60
656	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM (PACOTE COM 12 UNID.) Especificação : Confeccionado de fibra de algodão em rama. Uma das superfícies do produto deverá ser impregnada de substância aderente, capaz de formar uma camada compacta dotada de relativa impermeabilidade. Deverá apresentar repelência aos líquidos, isenção de substâncias alergênicas e/ou nocivas à saúde, ausência total de substâncias gordurosas, resinosas ou outras impurezas, camada compacta uniformemente formada e devidamente e devidamente acabada, a fim de evitar soltura de fibras, isenta de manchas, emendas ou outros defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização, bordas devidamente aparadas, espessura uniforme de ponta a ponta. Embalado individualmente.	530	PACOTE	R\$ 12,46	R\$ 6.603,80
657	SCALP Nº 27. Especificação : Dispositivo para punção venosa, com agulha aguçada, siliconizada, de bisel curto e ntri faceta, com as asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e aprotogênica, com conector rígido que se adapte a conexão de seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo, evitando vazamento extras, tendo também tampa transparente, descartável, estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	2550	UNIDADE	R\$ 0,22	R\$ 561,00
658	CATETER INTRAVENOSO Nº.24 Especificação : Em poliuretano, radiopaco, média permanência, semi-implantável, com dispositivo de segurança, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	15200	UNIDADE	R\$ 3,78	R\$ 57.456,00
659	CATETER INTRAVENOSO N. 20 Especificação : Em poliuretano, radiopaco, média permanência, semi-implantável, com dispositivo de segurança, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	10400	UNIDADE	R\$ 2,45	R\$ 25.480,00
660	CATETER INTRAVENOSO Nº22. Especificação : Em poliuretano, radiopaco, média permanência, semi-implantável, com dispositivo de segurança, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	15200	UNIDADE	R\$ 2,45	R\$ 37.240,00
661	LAMINA DE BISTURI Nº23 C/100	300	CAIXA	R\$ 24,70	R\$ 7.410,00
662	GERMERCIL FRC. C/ 5 LITROS	224	FRASCO	R\$ 80,00	R\$ 17.920,00
663	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX. C/100UND. Especificação : Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril.	860	CAIXA	R\$ 7,49	R\$ 6.441,40

664	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX. C/100UND. Especificação : Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril.	1700	CAIXA	R\$ 9,90	R\$ 16.830,00
665	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8 CX. C/100UND. Especificação : Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril.	2745	CAIXA	R\$ 9,90	R\$ 27.175,50
666	KIT COMPLETO P/ COLETA PCCU DESCARTÁVEL TAM:M. Especificação : Kit com: 1 espéculo vaginal descartável tamanho M, 1 escova cervical, 1 espátula de ayres em madeira, 1 luva EVA, 1 estojo porta lâminas e 1 lâmina de vidro ponta fosca	4000	KIT	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
667	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO BORDA FOSCA 26X76CM, EM VIDRO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	100	CAIXA	R\$ 9,80	R\$ 980,00
668	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE. CX COM 200 UNIDADES. Especificação : Por punção digital, ponta cilíndrica ultra fina confeccionado em aço inox, em apoio plástico com protetor na sua ponta, estéril, descartável, alogênica, com invólucro protetor de plástico, agulha 21G ou 23G, com profundidade de 1,8 a 2,0mm. Lanceta ativada em um único movimento e que possua disparo e retração automática (após o disparo) minimizando a possibilidade de lesões/acidente de trabalho e garantindo o uso de uma única vez. caixa com 200 unidades.	3325	CAIXA	R\$ 22,40	R\$ 74.480,00
669	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES. Especificação : Confeccionado em látex 100% natural, ambidestra, resistente, com tensão de ruptura mínima, atendendo ao padrão AQL 15, totalmente impermeável à água e outros fluidos. Comprimento 240mm da ponta do dedo a bainha. Talcadas, pulverizadas com pó absorvível à base de amido de milho. Alta sensibilidade e baixa proteína. CA n 7691. Não estéril. Caixa com 100 unidades.	1050	CAIXA	R\$ 17,85	R\$ 18.742,50
670	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,80M (EM REPOUSO) - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação : Flexível, formada de 100% fios de algodão cru ou mistos, singelos na trama e singelos ou retorcidos no sentido do urdume, atendendo as especificações na NBR 14055/14056/1405. A soma dos fios da trama e do urdume deverá ser de, no mínimo 13 (treze) fios por cm3. Embalado individualmente.	2839	PACOTE	R\$ 6,50	R\$ 18.453,50

671	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,80 M (EM REPOUSO) - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação : Flexível, formada de 100% fios de algodão cru ou mistos, singelos na trama e singelos ou retorcidos no sentido do urdume, atendendo as especificações na NBR 14055/14056/1405. A soma dos fios da trama e do urdume deverá ser de, no mínimo 13 (treze) fios por cm3. Embalado individualmente.	2339	PACOTE	R\$ 14,60	R\$ 34.149,40
672	EQUIPO MICRO-GOTAS. Especificação : Com conector para recipiente de soluções (frasco ou bolsa) ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso ou agulha). Com viabilizador de controle de fluxo de soluções. Com lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução câmara de gotejamento flexível extensão em PVC controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Estéril, atóxico, com embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e outro poliamida, abertura em pétala.	4500	UNIDADE	R\$ 2,52	R\$ 11.340,00
673	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - CAIXA COM 100 UNIDADES	1030	CAIXA	R\$ 10,92	R\$ 11.247,60
674	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 MM. Especificação : Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogenica. Embalada individualmente. Caixa com 500 unidades.	1105	CAIXA	R\$ 133,00	R\$ 146.965,00
675	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 12 COM 2 VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	600	UNIDADE	R\$ 4,48	R\$ 2.688,00
676	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 14 COM 2 VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	1420	UNIDADE	R\$ 4,48	R\$ 6.361,60
677	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 16 COM 2 VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	2700	UNIDADE	R\$ 4,48	R\$ 12.096,00

678	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 18 COM 2 VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	2700	UNIDADE	R\$ 4,48	R\$ 12.096,00
679	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16. Especificação : Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	1100	UNIDADE	R\$ 1,19	R\$ 1.309,00
680	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 20 ML SEM AGULHA. Especificação : Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 250 unidades	30	CAIXA	R\$ 124,70	R\$ 3.741,00
681	KIT COMPLETO P/ COLETA PCCU DESCARTÁVEL TAM:P. Especificação : Kit com: 1 espécuro vaginal descartável tamanho P, 1 escova cervical, 1 espátula de ayres em madeira, 1 luva de EVA, 1 estojo porta lâmina, 1 lâmina de vidro ponta fosca	4000	KIT	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
682	ESPARADRAPO 10,0 CM X 4,5 CM. Especificação : Confeccionado em tecido 100% algodão; impermeável; com aplicação de massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina fácil de rasgar e com flexibilidade, enrolado em carretel, tampa de proteção.	3640	UNIDADE	R\$ 12,35	R\$ 44.954,00
683	CAIXA PARA TRANSPORTE DE LÂMINA 26 X 76 CM. Especificação : Em polipropileno rígido, descartável, retangular, com capacidade de no mínimo 03 lâmina.Coleta de PCCU	1000	UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 540,00
684	GARROTE TUBO DE SILICONE Nº 200 ROLO METROS	20	METRO	R\$ 12,50	R\$ 250,00
685	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 10 COM 2VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	250	UNIDADE	R\$ 4,46	R\$ 1.115,00
686	COMPRESSA P/ CAMPO OPERATÓRIO ALVA 38G 45X50CM PCT C/50UND. Especificação : 100% ALGODÃO, TECIDO QUADRUPLO(4 CAMADAS) COM CADARÇO, TECIDO ABSORVENTE, COM FIO RADIOPACOS, NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/50UND	20	PACOTE	R\$ 104,60	R\$ 2.092,00
687	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE. Especificação : Solução com tensoativos (polvidine detergente) - frasco com 1 litro.	332	LITRO	R\$ 40,50	R\$ 13.446,00

688	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	300	UNIDADE	R\$ 1,82	R\$ 546,00
689	TIRA REAGENTE P/GLICOSE COMPATÍVEL C/AP. ON CALL PLUS-CX.C/50UND	3300	CAIXA	R\$ 43,95	R\$ 145.035,00
690	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA 1L. Especificação : Em polímero carboxivinílico, propilenoglico, trietanolamina, conservante e água purificada. com pH neutro, o que torna o gel inofensivo à pele do paciente; fabricado com matéria prima de grau farmacêutico. Embalagem com 1 litro.	468	LITRO	R\$ 11,50	R\$ 5.382,00
691	AVENTAL DESCARTÁVEL - PCT COM 10 UNID	306	PACOTE	R\$ 23,80	R\$ 7.282,80
692	FITA ADESIVA AUTOCLAVE - C/ 19MM X 30 CM. Especificação : Com boa adesão, material dorso em papel crepado, com características adicional, com indicador térmico, resistente à alta temperatura.	825	ROLO	R\$ 4,90	R\$ 4.042,50
693	FITA MÉTRICA DE 1,5M FLEXÍVEL	355	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 3.372,50
694	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO- 150MM X 100M. Especificação : compatível com esterilização em autoclave, com indicador químico impresso na embalagem. Marca aprovada e validada por normas nacionais.	310	UNIDADE	R\$ 111,68	R\$ 34.620,80
695	POVIDINE TÓPICO - 1L	370	LITRO	R\$ 31,00	R\$ 11.470,00
696	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX. C/100UND. Especificação : Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril.	680	CAIXA	R\$ 11,00	R\$ 7.480,00
697	APARELHO DE PRESSÃO (ESFIGMOMANÔMETRO) PORTÁTIL C/ FECHO EM VELCRO - ADULTO. Especificação : COM ESTETOSCÓPIO	597	UNIDADE	R\$ 97,00	R\$ 57.909,00
698	BOLSA COLETORA DE URINA SIST.FECH.VÁLVULA ANTI-REFLUX, FIXADOR NA CABINE 2.000ML	1800	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 7.560,00

699	EQUIPO MACRO-GOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y. Especificação : COM DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COM CONECTOR PARA RECIPIENTE DE SOLUÇÕES(FRASCO OU BOLSA) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO(SCALP, CATETER INTRAVENOSO OU AGULHA).COM VIABILIZADOR DE CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. COM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL; EXTENSÃO EM PVC; CONTROLADOR DE FLUXO(GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, COM INJETOR LATERAL EM Y E COM CLAMP. ESTÉRIL, ATÓXICO, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL DUPLA, UM LADO EM GRAL CIRURGICO E OUTRO POLIAMIDA ABERTURA EM PÉTALA.	53000	UNIDADE	R\$ 1,71	R\$ 90.630,00
700	GAZE HIDRÓFILA - 13 FIOS, 8DOB.- MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM PCT C/ 500 UND. Especificação : Fio de algodão puro e branco, isento de azulente, bom acabamento e sem fios soltos.	6010	PACOTE	R\$ 25,69	R\$ 154.396,90
701	LENÇOL DE PAPEL 0,50 X 50 M. Especificação : Produzido com papel celulose virgem, rolos embalados individualmente; embalagem com data de fabricação, lote e validade.	480	ROLO	R\$ 11,90	R\$ 5.712,00
702	ÁLCOOL IODADO 1000 ML	904	LITRO	R\$ 9,45	R\$ 8.542,80
703	AFASTADOR FARABELF TAM M.	7	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 154,00
704	CABO PARA BISTURI Nº3	5	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
705	PINÇA CHERON 25CM. Especificação : permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	25	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 500,00
706	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML - ÂMBAR. Especificação : De polipropileno, com tampa na extremidade, cor âmbar.	70	UNIDADE	R\$ 4,40	R\$ 308,00
707	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,80 M (EM REPOUSO) - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação : Flexível, formada de 100% fios de algodão cru ou mistos, singelos na trama e singelos ou retorcidos no sentido do urdume, atendendo as especificações na NBR 14055/14056/1405. A soma dos fios da trama e do urdume deverá ser de, no mínimo 13 (treze) fios por cm3. Embalado individualmente.	1700	PACOTE	R\$ 11,50	R\$ 19.550,00
708	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO. Especificação : Branca e confeccionada em três camadas, sendo a externa em 100% de polipropileno e a interna em polipropileno e polietileno. Possui elástico. Caixa com 50 unidades.	3400	CAIXA	R\$ 11,00	R\$ 37.400,00
709	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M. Especificação : compatível com esterilização em autoclave, com indicador químico impresso na embalagem. Marca aprovada e validada por normas nacionais.	260	UNIDADE	R\$ 139,25	R\$ 36.205,00

710	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 5 ML SEM AGULHA. Especificação : Seringa descartável com Sistema de Segurança TKL, com agulha retrátil e apresentando a mesma função que uma seringa hipodérmica padrão com agulha anexa. Dispositivo possuindo cilindro graduado com êmbolo desenvolvido para infundir precisamente a dosagem do medicamento para injeção. Incorporado no design está a agulha de retração, permitindo que esta seja retrída e segunda dentro do cilindro da seringa, protegendo o usuário contra ferimentos. Caixa com 500 unidades.	1910	CAIXA	R\$ 149,80	R\$ 286.118,00
711	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	350	UNIDADE	R\$ 1,26	R\$ 441,00
712	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	350	UNIDADE	R\$ 1,26	R\$ 441,00
713	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, medindo aproximadamente 25 cm, com conexão 15 mm, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	350	UNIDADE	R\$ 1,26	R\$ 441,00
714	FIXADOR CITOLOGICO FRASCO 100ML.	150	FRASCO	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
715	BANDEJA INOX 32 X 20 X 4CM (HOSPITALAR)	2	UNIDADE	R\$ 50,10	R\$ 100,20
716	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM	5	UNIDADE	R\$ 20,70	R\$ 103,50
717	PINÇA KELLY 16 CM RETA	25	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
718	PINÇA KELLY 16 CM CURVA	25	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
719	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 1 ML SEM AGULHA. Especificação : Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogenica. Embalada individualmente. Caixa com 500 unidades.	500	CAIXA	R\$ 48,30	R\$ 24.150,00
720	TOUCA DESCARTAVEL (UND)	10000	UNIDADE	R\$ 6,88	R\$ 68.800,00
721	CLOREXIDINA TÓPICO	41	LITRO	R\$ 12,00	R\$ 492,00
722	LAMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 1	2	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 230,00
723	LAMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 2	2	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 230,00
724	LAMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 3	2	UNIDADE	R\$ 264,50	R\$ 529,00
725	LAMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 0	2	UNIDADE	R\$ 264,50	R\$ 529,00
726	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA.	2	UNIDADE	R\$ 650,90	R\$ 1.301,80
727	TESOURA CURVA CIRÚRGICA PEQUENA	5	UNIDADE	R\$ 80,50	R\$ 402,50
728	TESOURA RETA CIRÚRGICA PEQUENA	5	UNIDADE	R\$ 650,90	R\$ 3.254,50

729	NEBULIZADOR DE AR COM 4 SAÍDAS - BIVOLT. Especificação : NEBULIZADOR COM 4 SAÍDAS, MOTOR 1/4 HP, FLUXO DE AR LIVRE 45L/MIN, COMPRESSÃO MÁXIMA 40 LB/POL, ACOMPANHA ADAPTADOR PARA 4 SAÍDAS SIMULTÂNEAS E 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO. 110/220V.		1	UNIDADE	R\$ 296,12	R\$ 296,12
730	CARRO PARA CURATIVO. Especificação : Com balde e bacia confeccionados em aço inoxidável com acabamento polido. Com 2 prateleiras confeccionadas em fiberglass de alta durabilidade e resistência, com acabamento gel coat. Estrutura, varandas e suportes para balde e bacia confeccionados em aço com acabamento em pintura eletrostática a pó. Com rodízios giratórios com acabamento emborrachado		1	UNIDADE	R\$ 366,85	R\$ 366,85
731	OFTALMOSCOPIO, Especificação : . Iluminação halógena 2,5V de longa duração para iluminação brilhante. . 3 aberturas: pequena (pupilas muito pequenas e não dilatadas), média (pupilas pequenas não dilatadas) e grande (pupilas dilatadas). . Filtro de Azul Cobalto para exame de córnea. . Filtro Livre de Vermelho ou Vascularizador para visualização de veias e artérias (pode ser utilizado com qualquer abertura). . Filtro Polarizador para eliminação de reflexo. . Fixador com graduações para medir fixações excêntricas ou para localizar lesões ou anormalidades. . Abertura de fenda para visualização de diferentes níveis de lesões e tumores. . 12 combinações de aberturas e filtros. . 48 lentes para ajustes de dioptrias (-25 à + 22). . Cabo metálico, liso, cor preto. Componentes: - Cabo 2,5 V para 2 pilhas alcalinas AA (Código 72740) - Lâmpada Halógena de 2,5V		18	UNIDADE	R\$ 1.150,00	R\$ 20.700,00
732	ESPECULO VAGINAL TAM. M. Especificação : Descartável, de polietileno, embalado individualmente.		1200	UNIDADE	R\$ 287,50	R\$ 345.000,00
733	ESPECULO VAGINAL TAM: G. Especificação : Descartável, de polietileno, embalado individualmente.		600	UNIDADE	R\$ 207,00	R\$ 124.200,00
734	ESPECULO VAGINAL TAM: P. Especificação : Descartável, de polietileno, embalado individualmente.		1200	UNIDADE	R\$ 284,05	R\$ 340.860,00
735	CANETA PADRÃO AUTOCLAVÁVEL P/BISTURE MOD.SS-200A SÉRIE:00161		1	UNIDADE	R\$ 80,05	R\$ 80,05
736	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 3 ML COM AGULHA 25 X 6,0 MM. Especificação : Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 50 unidades.		120	CAIXA	R\$ 32,75	R\$ 3.930,00
737	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 3 ML COM AGULHA 20 X 5,50 MM. Especificação : Seringa descartável de uso único, estéril, atóxico e apirogenica. Embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.		60	CAIXA	R\$ 48,30	R\$ 2.898,00
738	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 6,0 MM - CX C/ 100 UNIDADES. Especificação : Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril.		200	CAIXA	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00

739	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 MM - CX C/ 100 UNIDADES. Especificação : Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril.	50	CAIXA	R\$ 12,65	R\$ 632,50
740	ALGODÃO HIDRÓFILO (PCT C/255G)	6	PACOTE	R\$ 9,78	R\$ 58,68
741	FITA HOSPITALAR 19MMX50M. Especificação : Fita adesiva composta de papel crepado, branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem.	200	UNIDADE	R\$ 4,55	R\$ 910,00
742	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,50M (EM REPOUSO) - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação : Flexível, formada de 100% fios de algodão cru ou mistos, singelos na trama e singelos ou retorcidos no sentido do urdume, atendendo as especificações na NBR 14055/14056/1405. A soma dos fios da trama e do urdume deverá ser de, no mínimo 13 (treze) fios por cm3. Embalado individualmente.	100	PACOTE	R\$ 2,10	R\$ 210,00
743	CAIXA COLETORA PARA DESCARTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E PERFUROS CORTANTES. Especificação : COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS; CAIXA COM 20 UNIDADES	4910	CAIXA	R\$ 111,85	R\$ 549.183,50
744	PINÇA HALSTEAD - MOSQUITO CURVA 12CM 4 3/4". Especificação : permitir variação de 2cm para mais ou para menos o tamanho	50	UNIDADE	R\$ 43,70	R\$ 2.185,00
745	PINÇA HALSTEAD - MOSQUITO RETA 12CM 4 3/4". Especificação : permitir variação de 2cm para mais ou para menos o tamanho	50	UNIDADE	R\$ 43,70	R\$ 2.185,00
746	GARROTE TUBO DE LÁTEX EMBALAGEM COM 15 METROS D.I. 3.0MM D.E. 5,5MM	9	PACOTE	R\$ 16,25	R\$ 146,25
747	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 20 3VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	220	UNIDADE	R\$ 5,16	R\$ 1.135,20
748	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	270	UNIDADE	R\$ 2,53	R\$ 683,10
749	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 20 ML COM AGULHA 25 X 7,0 MM. Especificação : Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 50 unidades.	6	CAIXA	R\$ 46,52	R\$ 279,12
750	JELCO - Nº 20 - CAIXA COM 100 UNIDADES	1000	CAIXA	R\$ 113,85	R\$ 113.850,00
751	JELCO - Nº 22 - CAIXA COM 100 UNIDADES	600	CAIXA	R\$ 113,85	R\$ 68.310,00
752	JELCO - Nº 24 - CAIXA COM 100 UNIDADES	1000	CAIXA	R\$ 124,20	R\$ 124.200,00
753	SONAR FETAL DE MESA NÃO DIGITAL,	8	UNIDADE	R\$ 391,00	R\$ 3.128,00

754	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO. Especificação : Plástico atóxico, com cabeçote, injetor, umificador, extensor e elástico.	20	UNIDADE	R\$ 747,50	R\$ 14.950,00
755	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL. Especificação : Plástico atóxico, com cabeçote, injetor, umificador, extensor e elástico.	20	UNIDADE	R\$ 747,50	R\$ 14.950,00
756	POVIDINE DEGERMANTE.	100	LITRO	R\$ 36,80	R\$ 3.680,00
757	ESCOVINHA DE COLETA DE PCCU	10	UNIDADE	R\$ 21,07	R\$ 210,70
758	OLEO DE GIRASSOL 100ML	60	FRASCO	R\$ 2,99	R\$ 179,40
759	LAMINA PARA MICROSCOPIA PCCU	500	CAIXA	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
760	FITA P/ GLICEMIA - APARELHO ONCAL PLUS CX C/ 50 UND.	500	UNIDADE	R\$ 49,85	R\$ 24.925,00
761	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML.	200	UNIDADE	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
762	MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	8	CAIXA	R\$ 7,00	R\$ 56,00
763	DESENCROSTANTE CAROTE C/ 5 LITROS	4	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 276,00
764	TESOURA METZENBAUM CURVA ROMBA/ROMBA 14CM 5 1/2". Especificação : Em aço inoxidável, com tratamento térmico integral e homogêneo, devem estar bem reguladas a fim de que peça corte muito bem e ao mesmo tempo não desgaste excessivamente em função do raçamento de uma lâmina contra outra. O peso deverá ser menor possível, e o polimento de ser isento de buracos ou defeitos superficiais. as peças deverão estar de acordo com as normas NBR ISO.	22	UNIDADE	R\$ 29,36	R\$ 645,92
765	AMBU-REANIMADOR MANUAL EM SILICONE COMPLETO 500ML - INFANTIL. Especificação : Reanimador manual em silicone Completo com reservatório - Balão em silicone translúcido autoclavável 500ml, máscara facial em silicone, válvula unidirecional (bico de pato), válvula para reservatório, reservatório compatível com a válvula e extensão para oxigênio.INFANTIL	8	KIT	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00
766	AMBU-REANIMADOR MANUAL EM SILICONE COMPLETO 750ML - ADULTO. Especificação : Reanimador manual em silicone Completo com reservatório - Balão em silicone translúcido autoclavável 500ml, máscara facial em silicone, válvula unidirecional (bico de pato), válvula para reservatório, reservatório compatível com a válvula e extensão para oxigênio.ADULTO	10	KIT	R\$ 328,90	R\$ 3.289,00
767	KIT DE TALAS MOLDÁVEOS PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS	5	KIT	R\$ 97,75	R\$ 488,75
768	KIT DE CÂNULAS OROFARÍNGEA DE GUEDEL	10	KIT	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00
769	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK TAMNHO: P	10	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 920,00
770	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK TAMNHO: PP	10	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 920,00
771	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK TAMNHO: M	10	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 920,00
772	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK TAMNHO: G	10	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 920,00
773	ELETRODO MULTIFUNÇÃO DESCARTÁVEL REF. 4767-N ADULTO. Especificação : Compatível Com Cardioversor Beneheart D3 Mindray.	15	PAR	R\$ 15,00	R\$ 225,00
774	ELETRODO MULTIFUNÇÃO DESCARTÁVEL REF. 4767-N INFANTIL. V	15	PAR	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00

775	SENSOR OXIMETRIA DE PULSO ADULTO MINDRAY PM 60.		3	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
776	SENSOR OXIMETRIA DE PULSO INFANTIL MINDRAY PM 60.		3	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
777	TESOURA ORTOPÉDICA SEM PONTA.		2	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 64,00
778	ESPATULA DE AYRES PCT. C/ 100 UNID. Especificação : De madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizadas para coleta de exames ginecológicos. Pacote com 100 unidades.		10	PACOTE	R\$ 12,50	R\$ 125,00
779	FRALDA DESCARTAVEIS GERIATRICAS TAM:P - PACOTE C/ 10 UND.		2200	PACOTE	R\$ 11,20	R\$ 24.640,00
780	FRALDA DESCARTAVEIS GERIATRICAS TAM:M - PACOTE C/ 10 UND.		6000	PACOTE	R\$ 19,60	R\$ 117.600,00
781	FRALDA DESCARTAVEIS GERIATRICAS TAM:G - PACOTE C/ 10 UND.		6000	PACOTE	R\$ 21,27	R\$ 127.620,00
782	FRALDA DESCARTAVEIS GERIATRICAS TAM:EG - PACOTE C/ 10 UND.		3000	PACOTE	R\$ 21,27	R\$ 63.810,00
783	AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO COM FLUOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. Especificação : Monocomponente para esmalte e dentina Prime & Bonde 2.1		100	UNIDADE	R\$ 36,80	R\$ 3.680,00
784	ATAQUE ÁCIDO FÓSFORICO 37%. Especificação : Gel para condicionamento de esmalte e dentina no preparo adesivo do substrato dental. Apresentação: Embalagem com 3 seringas de 2,5ml cada.		100	UNIDADE	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00
785	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G. Especificação : Confeccionadas em aço especial inoxidável, siliconizadas, trifacetadas com indicação da face do bisel, com paredes finas, lacrepor solda à fusão, apirogênica esterelizada por óxido de etileno		200	CAIXA	R\$ 100,39	R\$ 20.078,00
786	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G. Especificação : Confeccionadas em aço especial inoxidável, siliconizadas, trifacetadas com indicação da face do bisel, com paredes finas, lacre por solda à fusão, apirogênica esterelizada por óxido de etileno		100	CAIXA	R\$ 65,89	R\$ 6.589,00
787	ALVEOLITEN PASTA		30	UNIDADE	R\$ 65,55	R\$ 1.966,50
788	PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO - TUBO C/ 100 PINCÉIS. Especificação : Confeccionados em fibras não absorventes, isento de fiapos. De polipropileno e fibras de nylon.		100	CAIXA	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
789	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLUOR 25G - NORMAL		50	UNIDADE	R\$ 66,70	R\$ 3.335,00
790	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLUOR 25G - ROSA		50	UNIDADE	R\$ 66,70	R\$ 3.335,00
791	APLIC ODONTO SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE 5 LITROS		30	FRASCO	R\$ 166,75	R\$ 5.002,50
792	ANESTÉSICO TÓPICO PARA APLICAÇÃO ORAL OU NA MUCOSA 20% DE BENZOCAINA-GEL. Especificação : Composição:benzocaina 0,2g Excipientes 1g, sabores menta, tuti-fruti, pina colada.		40	UNIDADE	R\$ 24,15	R\$ 966,00
793	ANESTESICO LOCAL 2% Á BASE DE CLOR. DE LID. C/ EPINEFRINA (ALPHACAÍNE 2%).		500	CAIXA	R\$ 157,55	R\$ 78.775,00
794	ANESTÉSICO LOCAL 3% A BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA 0,03 UI ML. Especificação : Caixa com 50 Unidades		300	CAIXA	R\$ 118,45	R\$ 35.535,00

795	BICARBONATO DE SÓDIO, PÓ PARA USO EM APARELHOS DE PROFILAXIA. Especificação : Deve possuir agente fluidificante, umidade e granulometria controlada pelo fabricante. CAIXA COM 15 PACOTES DE 40g	2	CAIXA	R\$ 43,70	R\$ 87,40
796	CARIOSTÁLICO 12%	50	UNIDADE	R\$ 44,67	R\$ 2.233,50
797	CIMENTO PROVISÓRIO DE ÓXIDO DE ZINCO 50G PÓ	20	FRASCO	R\$ 16,10	R\$ 322,00
798	CIMENTO PROVISÓRIO LIQUIDO EUGENOL	20	UNIDADE	R\$ 16,10	R\$ 322,00
799	CLAVECLEAN SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE AUTOCLAVE	40	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 920,00
800	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ	10	UNIDADE	R\$ 26,45	R\$ 264,50
801	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO	10	UNIDADE	R\$ 26,45	R\$ 264,50
802	RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR A1. Especificação : Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Organica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorganica: Zirconia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das particulas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 microns) apresentação seringa de 4g	50	UNIDADE	R\$ 24,15	R\$ 1.207,50
803	RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR A2. Especificação : Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Organica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorganica: Zirconia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das particulas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 microns) apresentação seringa de 4g	60	UNIDADE	R\$ 24,15	R\$ 1.449,00
804	RESTAURADOR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR A3. Especificação : Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Organica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorganica: Zirconia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das particulas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 microns) apresentação seringa de 4g	80	UNIDADE	R\$ 24,15	R\$ 1.932,00
805	RESTAURADOR UNIV. FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR A3,5. Especificação : Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Organica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorganica: Zirconia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das particulas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 microns) apresentação seringa de 4g	80	UNIDADE	R\$ 24,15	R\$ 1.932,00

806	RESTAURADOR UNIV. FOTOPOLIMERIZADOR P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR A4. Especificação : Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Organica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorganica: Zirconia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das particulas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 microns) apresentação seringa de 4g		40	UNIDADE	R\$ 24,15	R\$ 966,00
807	RESTAURADOR UNIV. FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR B1. Especificação : Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Organica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorganica: Zirconia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das particulas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 microns) apresentação seringa de 4g		40	UNIDADE	R\$ 24,15	R\$ 966,00
808	RESTAURADOR UNIV. FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR C2. Especificação : Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Organica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorganica: Zirconia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das particulas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 microns) apresentação seringa de 4g		40	UNIDADE	R\$ 24,15	R\$ 966,00
809	RESTAURADOR UNIV. FOTOPOLIMERIZAVEL P/ RESTAURAÇÃO DIRETAS/INDIRETAS: COR DA3. Especificação : Para uso em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V); fechamento de diastemas; splintagem de dentes com mobilidade composição: Matriz Organica: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA. Parte inorganica: Zirconia/sílica com 82% em peso (60% em volume) O tamanho médio das particulas é de 0,6m (faixa de 0,01 a 3,50 microns) apresentação seringa de 4g		40	UNIDADE	R\$ 24,15	R\$ 966,00
810	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR A1		80	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 3.220,00
811	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR A2		80	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 3.220,00
812	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR A3		80	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 3.220,00
813	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR A3.5		80	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 3.220,00
814	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR A4		80	UNIDADE	R\$ 55,20	R\$ 4.416,00
815	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR B1		80	UNIDADE	R\$ 57,50	R\$ 4.600,00
816	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR B2		80	UNIDADE	R\$ 57,50	R\$ 4.600,00
817	RESINA FLUÍDO NATURAL FLOW NA COR B3		80	UNIDADE	R\$ 57,50	R\$ 4.600,00

818	COMPRESSAS CIRURGICA DE GAZE HIDROFILA. Especificação : TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, COM 13 FIOS; DESCARTÁVEL; PACOTE COM 500 UNIDADES	800	PACOTE	R\$ 28,75	R\$ 23.000,00
819	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO(GELATINA)LIOFILIZADA,ESTE RIL	700	CAIXA	R\$ 40,38	R\$ 28.266,00
820	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	20	LITRO	R\$ 310,50	R\$ 6.210,00
821	FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 COM AGULHA 1/2 CÍCULO CORTANTE DE 2,7CM ATRAUMÁTICA	50	CAIXA	R\$ 89,70	R\$ 4.485,00
822	FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 COM AGULHA 1/2 CÍCULO CORTANTE DE 1,7CM ATRAUMÁTICA	50	CAIXA	R\$ 89,70	R\$ 4.485,00
823	FIO DE SUTURA DE SEDA 0-0 COM AGULHA 1/2 CÍCULO CORTANTE DE 3CM ATRAUMÁTICA	50	CAIXA	R\$ 89,70	R\$ 4.485,00
824	FIO DE SUTURA DE SEDA 0-2 COM AGULHA 1/2 CÍCULO CORTANTE DE 3CM ATRAUMÁTICA	50	CAIXA	R\$ 89,70	R\$ 4.485,00
825	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M. Especificação : Cor boa adesão, material dorso em papel crepado, com característica adicional com indicador térmico, resistente à alta temperatura.	100	UNIDADE	R\$ 4,79	R\$ 479,00
826	FLÚOR GEL TÓPICO A 1,23% TIXOTRÓPICO 200 ML	340	FRASCO	R\$ 10,35	R\$ 3.519,00
827	FLUORETO DE SÓDIO EM PASTILHAS COM 2G POTE COM 50PASTILHAS	52	POTE	R\$ 86,25	R\$ 4.485,00
828	GORRO CIRÚRGICO COM ELASTANO PACOTE COM 100 UNIDADES	100	PACOTE	R\$ 11,27	R\$ 1.127,00
829	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P/ CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO CAVITÁRIO. Especificação : Hidróxido de cálcio para capeamento pulpar e forramento cavitário (pasta base e pasta catalisadora) Ex.: dycal ou Hydro c	60	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 2.415,00
830	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	40	UNIDADE	R\$ 10,35	R\$ 414,00
831	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ	50	UNIDADE	R\$ 15,56	R\$ 778,00
832	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO	50	UNIDADE	R\$ 15,56	R\$ 778,00
833	IONÔMERO DE VIDRO FORRAMENTO PÓ	50	UNIDADE	R\$ 13,27	R\$ 663,50
834	IONÔMERO DE VIDRO FORRAMENTO LÍQUIDO	50	UNIDADE	R\$ 13,27	R\$ 663,50
835	MATRIZ DE AÇO EM FITA 0,5MM	50	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 65,00
836	MATRIZ DE AÇO EM FITA 0.7MM	50	UNIDADE	R\$ 1,52	R\$ 76,00
837	ÓLEO SPRAY LUBRIFICANTE PARA PONTA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO DE 200 ML	80	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
838	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO - 100MM X 50M. Especificação : compatível com esterilização em autoclave, com indicador químico impresso na embalagem. Marca aprovada e validada por normas nacionais.	100	ROLO	R\$ 41,20	R\$ 4.120,00
839	PASTA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA. Especificação : COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, FLÚOR DE CALCIO. BISNAGA COM 90G.VÁLIDADE 18 MESES.	80	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 680,00
840	REMOVEDOR DE MANCHA - TARTARITE	30	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 600,00
841	SELANTE DE FÓSSULA E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUOR COM COR - Especificação : DESCRIÇÃO: COR ROSA	60	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00

842	SELANTE DE FÓSSULA E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUOR COM COR . Especificação : DESCRIÇÃO: COR AZUL	60	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
843	SELANTE DE FÓSSULA E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUOR COM COR*. Especificação : DESCRIÇÃO: COR VERDE	60	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
844	SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA DE ÁLCOOL ETILICO LITRO	80	LITRO	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
845	SOLUÇÃO DE GLUTARALDEIDO A 2% LITRO	100	LITRO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
846	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,2%(COLUTÓRIO)	50	LITRO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
847	SUGCLEAN SOLUÇÃO DE DESINCRUSTANTE PARA SUGADOR	50	LITRO	R\$ 37,60	R\$ 1.880,00
848	SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICA CONTENDO 40 UNIDADE	500	PACOTE	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
849	VERNIZ COM FLUÓR PARA APLICAÇÃO TÓPICA	30	UNIDADE	R\$ 24,77	R\$ 743,10
850	ALAVANCA SELDIN RETA E LISA Nº2	60	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
851	ALVEOLO TOMO LUER CURVO	20	UNIDADE	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
852	ALVEOLO TOMO LUER RETO	20	UNIDADE	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
853	BANDEJA INOX RETANGULAR MÉDIA COM MEDIDAS 22,9 X 13 X 1CM	50	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
854	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1011.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
855	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1012.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
856	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1013.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
857	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1014.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
858	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1015.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
859	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1016	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
860	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1090	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
861	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1091	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
862	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1092	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
863	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1093	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
864	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1094.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
865	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1031.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
866	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1032.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
867	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1033.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
868	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1034.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
869	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1035.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
870	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 2067.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
871	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 2068.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
872	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1111.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
873	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1114.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
874	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3069.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
875	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3070.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
876	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3071.	50	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
877	BROCA PONTA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 3118.	50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
878	BROCA PONTA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 3168	50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
879	BROCA PONTA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 3195.	50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
880	BROCA PONTA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 2135.	50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
881	BROCA PONTA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 4114.	50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
882	BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 3118 F	50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50

883	BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 3168 F		50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
884	BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 2135 F		50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
885	BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 3195 F		50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
886	BROCA ACABAMENTO ULTRAFINO Nº 3118 FF		50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
887	BROCA ACABAMENTO ULTRAFINO Nº 3168 FF		50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
888	BROCA ACABAMENTO ULTRAFINO Nº 2135 FF		50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
889	BROCA ACABAMENTO ULTRAFINO Nº 3195 FF		50	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 90,50
890	BROCA CIRÚRGICA ZIKRYA 23 MM		100	UNIDADE	R\$ 39,67	R\$ 3.967,00
891	BROCA CIRÚRGICA ZIKRYA 28 MM		80	UNIDADE	R\$ 39,67	R\$ 3.173,60
892	BROCA CIRÚRGICA ZIKRYA 151 MM		100	UNIDADE	R\$ 39,67	R\$ 3.967,00
893	BROCA CIRÚRGICA 702 HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO.		50	UNIDADE	R\$ 15,12	R\$ 756,00
894	BROCA CIRÚRGICA 703 HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO.		50	UNIDADE	R\$ 15,12	R\$ 756,00
895	BROQUEIRO EM PLÁSTICO MEDIDA 15X7,5X07 CM COM 82 FUROS P/ PONTAS E BROCAS.		20	UNIDADE	R\$ 60,50	R\$ 1.210,00
896	CAIXA INOX 18 X 8 X 5 CM COM TAMPA		20	UNIDADE	R\$ 107,29	R\$ 2.145,80
897	CAIXA INOX 32 X 16 X 8CM COM TAMPA		20	UNIDADE	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00
898	CAIXA INOX 34 X 22 X 10CM COM TAMPA		5	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00
899	CAIXA INOX 42 X 28 X 12CM COM TAMPA		15	UNIDADE	R\$ 678,50	R\$ 10.177,50
900	CURETA DE DENTINA Nº5.		30	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 420,00
901	CURETA DE DENTINA Nº17.		30	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 420,00
902	CURETA DE DENTINA Nº18.		20	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 280,00
903	CURETA DE DENTINA Nº19.		20	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 280,00
904	CURETA DE DENTINA Nº20.		30	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 420,00
905	CURETA DE LUCAS Nº 86.		15	UNIDADE	R\$ 24,50	R\$ 367,50
906	ESPÁTULA INOX PARA CIMENTO Nº 24		20	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 220,00
907	ESPÁTULA INOX DUPLA PARA INSERÇÃO DE COMPÓSITO		20	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 220,00
908	ESPELHO BUCAIS Nº 5, PLANO, SEM GRAU. Especificação : que evite formação de imagens secundárias caixa com 10 unidades		100	CAIXA	R\$ 104,65	R\$ 10.465,00
909	ESTOJO INOXIDÁVEL COM TAMPA 18 X 04 X 03CM		20	UNIDADE	R\$ 48,48	R\$ 969,60
910	EXPLORADOR DUPLO Nº 05.		50	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 550,00
911	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 04		20	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
912	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 05		20	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
913	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 06		30	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
914	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 16		40	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
915	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 16		30	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
916	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 150		40	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
917	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 151		40	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
918	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 65		40	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
919	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 69		40	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
920	MORDEDOR DE BORRACHA ADULTO		20	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 140,00
921	ORGANIZADOR PLÁSTICO 20L		10	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 240,00
922	ORGANIZADOR PLÁSTICO 27L		20	UNIDADE	R\$ 53,88	R\$ 1.077,60
923	PINÇA CLÍNICA CURVA P/ ALGODÃO Nº 317		80	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 800,00
924	PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM.		20	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 660,00
925	PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM.		20	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 800,00

926	PINÇA PORTA AGULHA MATHIER 14CM		20	UNIDADE	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
927	PLACA DE VIDRO DE ESPESSURA MÉDIA 10MM		10	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 160,00
928	PONTAS DO PROF COM 03 UNIDADES (ULTRASSON) DAB ATLANT.		10	UNIDADE	R\$ 160,66	R\$ 1.606,60
929	PONTAS DO PROF COM 03 UNIDADES (ULTRASSON) GNATUS.		10	UNIDADE	R\$ 160,66	R\$ 1.606,60
930	POTE DAPPEN EM RESINA TERMOPLÁSTICA AUTOCLAVAVEL		40	UNIDADE	R\$ 9,80	R\$ 392,00
931	POTE DAPPEN EM VIDRO TEMPERADO		40	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 200,00
932	PORTA MATRIZ DE TOFFEMIRE		20	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 900,00
933	REMOVEDOR DE BROCAS		10	UNIDADE	R\$ 18,50	R\$ 185,00
934	SERINGA CARPULE		50	UNIDADE	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
935	SINDESMÓTOMO Nº 01		30	UNIDADE	R\$ 16,80	R\$ 504,00
936	TAMBOR INOX PEQUENO COM ALÇA E FECHO 10X10.		10	UNIDADE	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
937	TAMBOR INOX MÉDIO COM ALÇA E FECHO 16X14.		10	UNIDADE	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00
938	TAMBOR INOX GRANDE COM ALÇA E FECHO 34X24.		10	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
939	TESOURA ÍRIS 12 CM RETA FINA.		40	UNIDADE	R\$ 21,80	R\$ 872,00
940	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA		40	UNIDADE	R\$ 15,69	R\$ 627,60
941	ESCOVA DE ROBSON TIPO PINCEL. Especificação : NYLON, CERDAS BRANCAS OU PRETAS, ACOPLAVEL AO CONTRAANGULO DO EQUIPO ODONTOLOGICO		200	UNIDADE	R\$ 1,72	R\$ 344,00
942	TIRAS DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES		100	PACOTE	R\$ 7,78	R\$ 778,00
943	CURATIVO ALVEOLAR - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES + BICOS APLICADORES.		100	UNIDADE	R\$ 25,48	R\$ 2.548,00
944	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 UNIDADES		80	CAIXA	R\$ 30,84	R\$ 2.467,20
945	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L. Especificação : SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%.		120	LITRO	R\$ 8,48	R\$ 1.017,60
946	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA AUTOCLAVE TAMANHO 150 MM X 250MM		80	CAIXA	R\$ 41,58	R\$ 3.326,40
947	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 18L		20	UNIDADE	R\$ 84,18	R\$ 1.683,60
948	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 18R		20	UNIDADE	R\$ 84,18	R\$ 1.683,60
949	CADEIRA DE RODA SIMPLES INFANTIL. Especificação : COM APOIO PARA OS BRAÇOS, APOIO PARA PÉS, ASSENTO EM NYLON, DOBRÁVEL, FREIOS BILMERAIS, AJUSTÁVEIS, RODAS TRASEIRAS ARO 24 POLEGADAS COM PNEUS COM CÂMARA DE AR, RODAS DIANTEIRAS ARO DE 06 POLEGADAS GIRATÓRIAS COM PNEUS MACIÇOS, PEDAIS POSTERIORES PARA CONDUÇÃO POR TERCEIROS COM MANOPLAS.		30	UNIDADE	R\$ 1.124,41	R\$ 33.732,30
950	FRALDA DESCARTAVEIS GERIATRICAS TAM:GG - PACOTE C/ 10 UND.		3200	PACOTE	R\$ 21,27	R\$ 68.064,00
951	LANTERNA PEQUENA 3 PILHAS MÉDIAS		60	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
952	MULETA TIPO AXILAR (PAR). Especificação : ALTURA REGULÁVEL, APOIO PARA AS MÃOS REGULÁVEL, TAMANHO MÉDIO (7) E GRANDE (7).		28	PAR	R\$ 140,00	R\$ 3.920,00
953	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR SOBREPOR. Especificação : HASTE DOBRÁVEL, LENTE EM POLICARBONATO.		120	UNIDADE	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00

954	KIT DE HIGIENIZAÇÃO BUCAL CREME DENTAL, ESCOVA E FIO DENTAL - ESTOJO MODELO ZIP	15000	UNIDADE	R\$ 6,09	R\$ 91.350,00
955	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL TIPO FERNO - ADULTO	10	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
956	TIRANTES PARA PRANCHA LONGA TIPO ARANHA - ADULTO	10	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
957	MOCHILA TÁTICA FIBRA RESGATE APH-709 VERMELHA	4	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
958	BATERIA DE LITHIUM 3V CR2032 PARA APARELHO MEDIDORES DE GLICEMIA.	50	UNIDADE	R\$ 10,92	R\$ 546,00
959	ABSORVENTE NORMAL SUPER - EMBALAGEM C/ 20 UND. Especificação : usado em casos de incontinência urinária, usada também durante o alto fluxo menstrual no pós-parto. Pós-operatório. Material antialérgico. Tecnologia antiodor pois contém Active Gel, proporcionando perfeita absorção.	10	PACOTE	R\$ 13,36	R\$ 133,60
960	AGULHA DE BIOPSIA PLEURAL COPE. Especificação : REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, DESENVOLVIDA PARA REMOÇÃO DE PEQUENA QUANTIDADE DE PLEURA PARA ESTUDO HISTOPATOLÓGICO. CONSISTE EM CINCO PEÇAS INCLUINDO: CÂNULA EXTERNA DE CALIBRE 11G; LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; AGULHA INTERNA DE 13G COM ESTILETE; MANDRIL DE 13G COM GANCHO PARA COLETA DE AMOSTRA. MEDIDA 11G X 03" (80 X 30MM) REG. MS.:80157810027	5	KIT	R\$ 6.325,00	R\$ 31.625,00
961	AGULHA DESC.8,89X89MM,P/RAQUIANESTESIA 25G,3.1/2,CX.C/25UND	30	CAIXA	R\$ 26,45	R\$ 793,50
962	AGULHA DESC.8,89X89MM,P/RAQUIANESTESIA 26G,3.1/2 CX.C/25UND	8	CAIXA	R\$ 26,45	R\$ 211,60
963	AGULHA DESC.8,89X89MM,P/RAQUIANESTESIA 27G,3.1/2,CX C/25UND	5	CAIXA	R\$ 26,45	R\$ 132,25
964	AGULHA DESC.P/PERIDURAL Nº16 CX.25UND EMB.PLASTICA INDIVIDUAL	5	CAIXA	R\$ 193,20	R\$ 966,00
965	AGULHA DESC.P/PERIDURAL Nº17,CX.25UND,EMB.PLÁSTICA INDIVIDUAL	5	CAIXA	R\$ 195,50	R\$ 977,50
966	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12,0MM - CAIXA COM 100 UNIDADES. Especificação : Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garanta esterilidade individual, estéril. Caixa com 100 unidades.	200	CAIXA	R\$ 11,38	R\$ 2.276,00

967	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM (PACOTE C/ 12 UNID.) Especificação : Confeccionado de fibra de algodão em rama. Uma das superfícies do produto deverá ser impregnada de substância aderente, capaz de formar uma camada compacta dotada de relativa impermeabilidade. Deverá apresentar repelência aos líquidos, isenção de substâncias alergênicas e/ou nocivas à saúde, ausência total de substâncias gordurosas, resinosas ou outras impurezas, camada compacta uniformemente formada e devidamente e devidamente acabada, a fim de evitar soltura de fibras, isenta de manchas, emendas ou outros defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização, bordas devidamente aparadas, espessura uniforme de ponta a ponta. Embalado individualmente.		300	PACOTE	R\$ 7,44	R\$ 2.232,00
968	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM PACOTE COM 12 UNID. Especificação : Confeccionado de fibra de algodão em rama. Uma das superfícies do produto deverá ser impregnada de substância aderente, capaz de formar uma camada compacta dotada de relativa impermeabilidade. Deverá apresentar repelência aos líquidos, isenção de substâncias alergênicas e/ou nocivas à saúde, ausência total de substâncias gordurosas, resinosas ou outras impurezas, camada compacta uniformemente formada e devidamente e devidamente acabada, a fim de evitar soltura de fibras, isenta de manchas, emendas ou outros defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização, bordas devidamente aparadas, espessura uniforme de ponta a ponta. Embalado individualmente.		500	PACOTE	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
969	AMBÚ-REANIMADOR MANUAL EM SILICONE COMPLETO 250ML. Especificação : Reanimador manual em silicone Completo com reservatório - Balão em silicone translúcido autoclavável 250ml, máscara facial em silicone, válvula unidirecional (bico de pato), válvula para reservatório, reservatório compatível com a válvula e extensão para oxigênio.NEONATAL		2	KIT	R\$ 365,70	R\$ 731,40
970	ATADURA GESSADA 08 CM X 3 M - PACOTE COM 20 UNIDADES. Especificação : Formada de produto têxtil de tecido plano, giro inglês, malha ou não tecido, recoberto por coloide à base gesso distribuído uniformemente enrolado de maneira contínua e individualizado. Isento de machas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a moldagem. Quando unido, a textura deve ser cremosa e livre aerossidade ao tato. O tempo de endurecimento deve ser no máximo 7 minutos. Embalado individualmente. Caixa com 20 unidades.		100	PACOTE	R\$ 34,27	R\$ 3.427,00

971	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M - PACOTE COM 20 UNIDADES. Especificação : Formada de produto têxtil de tecido plano, giro inglês, malha ou não tecido, recoberto por coloide à base gesso distribuído uniformemente enrolado de maneira contínua e individualizado. Isento de machas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a moldagem. Quando unido, a textura deve ser cremosa e livre aerossidade ao tato. O tempo de endurecimento deve ser no máximo 7 minutos. Embalado individualmente. Caixa com 20 unidades.	250	PACOTE	R\$ 75,90	R\$ 18.975,00
972	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 M - PACOTE COM 20 UNIDADES. Especificação : Formada de produto têxtil de tecido plano, giro inglês, malha ou não tecido, recoberto por coloide à base gesso distribuído uniformemente enrolado de maneira contínua e individualizada. Isento de machas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a moldagem. Quando unido, a textura deve ser cremosa e livre de aerossidade ao tato. O tempo de endurecimento deve ser no máximo 7 minutos. Embalado individualmente. Caixa com 20 unidades	250	PACOTE	R\$ 88,55	R\$ 22.137,50
973	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M - PACOTE COM 20 UNIDADES. Especificação : Formada de produto têxtil de tecido plano, giro inglês, malha ou não tecido, recoberto por coloide à base gesso distribuída uniformemente enrolada de maneira contínua e individualizada. Isento de machas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a moldagem. Quando unido, a textura deve ser cremosa e livre de aerossidades ao tato. O tempo de endurecimento deve ser no máximo 7 minutos. Embalado individualmente. Caixa com 20 unidades	250	PACOTE	R\$ 75,90	R\$ 18.975,00
974	AVENTAL CIRÚRGICO INFANTIL. Especificação : CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA, COM EQUIVALÊNCIA DE 0,50 MM DE CHUMBO, COM ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	2	UNIDADE	R\$ 597,19	R\$ 1.194,38
975	AVENTAL CIRÚRGICO ADULTO. Especificação : CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA, COM EQUIVALÊNCIA DE 0,50MM DE CHUMBO, COM ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	15	UNIDADE	R\$ 461,88	R\$ 6.928,20
976	BOLSA DE COLOSTOMIA COM CARAIA 19X64MM C/10UND. Especificação : DRENÁVEL, OPACA RECORTÁVEL 19X64MM COM BARREIRAS PROTETORAS DE PELE DE DIÂMETRO DA ABERTURA PARA ESTOMA RECORTÁVEL E UM CLIPE DE FECHAMENTO, CX C/10 BOLSAS.	200	CAIXA	R\$ 214,91	R\$ 42.982,00
977	BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES, ADERENTE A PELE, PCT C/ 10UNID	150	PACOTE	R\$ 9,77	R\$ 1.465,50
978	BOLSA TÉRMICA COMPRESSA ÁGUA QUENTE E FRIA EM BORRACHA 1800 ML. Especificação : Tamanho: 1,8 litros Material: Borracha super resistente com tampa.	10	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 402,50

979	BOLSA DE GELO FLEXIVEL. Especificação : Indicada para aplicação de frio (Cubos de Gelo) em entorses, contusões e outras lesões musculares.Tamanho: 25 cm de diâmetro. INDICAÇÕES: Utilização para sessões de crioterapia no tratamento de entorses, contusões, lesões musculares e edemas em geral.- Aplicação em qualquer parte do corpo.- Uso médico, fisioterápico, esportivo e veterinário. CARACTERÍSTICAS:- Mantém o gelo por muito mais tempo.- Capacidade de até 2 litros de água e/ou gelo.- Revestida com uma fina camada de borracha, evitando assim o vazamento da água para o corpo.	10	UNIDADE	R\$ 109,25	R\$ 1.092,50
980	CANETA PADRÃO AUTOCLAVÁVEL PARA BISTURI ELÉTRICO. Especificação : Compatível com o modelo Bisturi ELETRÔNICO WEN, modelo SS-200 A série nº 00161. Fornecido com entrada de 3 pinos;com botão cut-coag e electrodo tipo faca incluído.	20	UNIDADE	R\$ 517,50	R\$ 10.350,00
981	CÂNULA DE GEDEL Nº 1. Especificação : confeccionada em PVC, atóxico, transparente, curvatura adequada, com orifício central, resistente a esterilização.Nº 01	10	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 46,00
982	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 3MM. Especificação : CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE, COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CONECTOR COLADO, PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO BRANCO PARA FIXAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PVC RÍGIDO PARA MAIOR PROTEÇÃO, ESTÉRIL.	5	UNIDADE	R\$ 42,55	R\$ 212,75
983	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 4MM	5	UNIDADE	R\$ 36,80	R\$ 184,00
984	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 5MM	5	UNIDADE	R\$ 36,80	R\$ 184,00
985	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 6MM	5	UNIDADE	R\$ 36,80	R\$ 184,00
986	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 6,5MM	5	UNIDADE	R\$ 36,80	R\$ 184,00
987	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 7MM. Especificação : CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE, COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CONECTOR COLADO, PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO BRANCO PARA FIXAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PVC RÍGIDO PARA MAIOR PROTEÇÃO, ESTÉRIL.	5	UNIDADE	R\$ 36,80	R\$ 184,00
988	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 7,5MM	5	UNIDADE	R\$ 36,80	R\$ 184,00

989	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 8MM. Especificação : CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE, COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CONECTOR COLADO, PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO BRANCO PARA FIXAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PVC RÍGIDO PARA MAIOR PROTEÇÃO, ESTÉRIL.	10	UNIDADE	R\$ 36,80	R\$ 368,00
990	CÂNULA NASAL(TIPO ÓCULOS)50ML DE AD ESTERILIZADA. Especificação : Cânula nasal dupla estéril: umidificador de bolhas estéril; extensão de borracha; fluxometro calibrado por rede de oxigênio; 50 ml de AD esterelizada.	100	UNIDADE	R\$ 8,05	R\$ 805,00
991	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN(CATETER PARA SUBCLAVIA D/L CVC). Especificação : Embalagem contendo: 01 cater de poliuretano 7F x 20cm para acesso venoso central; 01 fio guia; 01 agulha 18ga x 7cm para introdução de fio guia; 01 seringa de 5cc com agulha 30x7; 01 dilatador de vaso; 01 aba de sutura; 02 tampas luer; 01 braceadeira.	50	KIT	R\$ 218,50	R\$ 10.925,00
992	CATETER INTRAVENOSO Nº.14. Especificação : em poliuretano, radiopaco, média permanência, semi-implantável, com dispositivo de segurança, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	1500	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
993	CATETER INTRAVENOSO Nº.16. Especificação : em poliuretano, radiopaco, média permanência, semi-implantável, com dispositivo de segurança, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	1500	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
994	CATETER INTRAVENOSO Nº.18. Especificação : Em poliuretano, radiopaco, média permanência, semi-implantável, com dispositivo de segurança, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	3000	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
995	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL(INTRACATH VERDE). Especificação : sistema por dentro da agulha com madril guia, material radiopaco estéril, agulha 1,5mmX5,1cm, cateter 1,1m.X30,5cm	50	UNIDADE	R\$ 78,20	R\$ 3.910,00
996	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL(INTRACATH 16G12 AMARELO). Especificação : sistema por dentro da agulha com madril guia, material radiopaco estéril, (Intracath AMARELO) 16G12	200	UNIDADE	R\$ 82,80	R\$ 16.560,00
997	CIRCUITO COMPLETO EM SILICONE PARA RESPIRADOR - ADULTO. Especificação : COMPATÍVEL COM VENTILADORES MECÂNICOS TAKAOKA NISSEY MODELO 3300 E MORIYA VITAL, CONSTITUÍDO POR UM CONJUNTO DE TUBOS CORRUGADOS, DOIS DRENOS E UM INTERMEDIÁRIO EM "Y".	5	UNIDADE	R\$ 97,75	R\$ 488,75

998	CIRCUITO COMPLETO EM SILICONE PARA RESPIRADOR - INFANTIL. Especificação : COMPATÍVEL COM VENTILADORES MECÂNICOS TAKAOKA NISSEY MODELO 3300 E MORIYA VITAL, CONSTITUIDO POR UM CONJUNTO DE TUBOS CORRUGADOS, DOIS DRENOS E UM INTERMEDIÁRIO EM "Y".	5	UNIDADE	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00
999	CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO, EM PVC - ADULTO. Especificação : ATÓXICO SILICONADO, ESTÉRIL, ASPIROGÊNICO.	4000	UNIDADE	R\$ 1,89	R\$ 7.560,00
1000	DRENO EM "T"(KHER) EM SILICONE Nº10. Especificação : Dreno transparente, flexível, confeccionado em silicone grau farmacêutico. possuindo linhas radiopaca por toda a sua extensão, parte interna corrugada evitando a colabação e interrupção da drenagem. Embalagem esterelizada a gás óxido de etileno (ETO)	10	UNIDADE	R\$ 22,85	R\$ 228,50
1001	DRENO EM T (KHER)EM SILICONE Nº 12. Especificação : Dreno transparente, flexível, confeccionado em silicone grau farmacêutico. possuindo linhas radiopaca por toda a sua extensão, parte interna corrugada evitando a colabação e interrupção da drenagem. Embalagem esterelizada a gás óxido de etileno (ETO)	10	UNIDADE	R\$ 22,85	R\$ 228,50
1002	DRENO EM T (KHER)EM SILICONE Nº 14. Especificação : Dreno transparente, flexível, confeccionado em silicone grau farmacêutico. possuindo linhas radiopaca por toda a sua extensão, parte interna corrugada evitando a colabação e interrupção da drenagem. Embalagem esterelizada a gás óxido de etileno (ETO)	10	UNIDADE	R\$ 22,85	R\$ 228,50
1003	DRENO DE TÓRAX Nº 8. Especificação : Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	10	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 58,90
1004	DRENO DE TÓRAX Nº 10. Especificação : Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	10	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 58,90
1005	DRENO DE TÓRAX Nº 12. Especificação : Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	10	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 58,90
1006	DRENO DE TÓRAX Nº 14. Especificação : Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	10	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 58,90

1007	DRENO DE TÓRAX Nº 18. Especificação : Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	10	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 58,90
1008	DRENO DE TÓRAX Nº 20. Especificação : Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	10	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 58,90
1009	DRENO DE TÓRAX Nº 22. Especificação : Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	10	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 58,90
1010	DRENO DE TÓRAX Nº 26. Especificação : Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	20	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 117,80
1011	DRENO DE TÓRAX Nº 28. Especificação : Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	20	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 117,80
1012	DRENO DE TÓRAX Nº 36. Especificação : Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	50	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 294,50
1013	DRENO DE TÓRAX Nº 38. Especificação : Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	50	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 294,50
1014	DRENO PENROSE 04 - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação : Atóxico, confeccionado em látex natural, flexível. Pacote 12 unidades	10	PACOTE	R\$ 19,55	R\$ 195,50
1015	DRENO PENROSE 01 - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação : Atóxico, confeccionado em látex natural, flexível. Pacote 12 unidades	10	PACOTE	R\$ 19,55	R\$ 195,50
1016	DRENO PENROSE 02 - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação : Atóxico, confeccionado em látex natural, flexível. Pacote 12 unidades.	10	PACOTE	R\$ 19,55	R\$ 195,50
1017	DRENO PENROSE 03 - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação : Atóxico, confeccionado em látex natural, flexível. Pacote 12 unidades	10	PACOTE	R\$ 19,55	R\$ 195,50
1018	ELETRODO CARDIOLÓG.PRECORDIAL ADULTO-C/PERA E BASE MET.DE SUÇÃO	30	UNIDADE	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00

1019	ELETRODO DESC. P/ ECG DIM:42X37X2MM. Especificação : COMPOSTO DE DORSO DE ESPUMA COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO PARA APLICAÇÃO DE CURTA DURAÇÃO, GEL SÓDICO DE CLORETO DE POTÁSSIO, CAPA PLÁSTICA PARA MANTER A UMIDADE DO GEL, PINO DE ENCAIXE EM AÇO INOX, CONTRA PINO DE PRTA-CLORETO E PAPEL PROTETOR EMBALADO EM SACO ALUMINIZADO VEDADO E SELADO COM 30 UNIDADES. DIMENSÃO DO ELETRODO 42X37X2MM	100	PACOTE	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
1020	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MACROGOTAS INFUSÃO INJETOR LATERAL. Especificação : Dispositivo utilizado para administração de soluções a partir de recipiente específico até o dispositivo de acesso venoso. O escoamento da solução se dá por meio da gravidade e a regulação do gotejamento se dá por meio da pinça rolete.	3000	UNIDADE	R\$ 6,14	R\$ 18.420,00
1021	EQUIPO MICROFIXO GRADUADO (BURETA). Especificação : Com viabilizador de controle de fluxo de soluções. Câmara de gotejamento flexível com bureta; extensão em PVC; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete. Estéril, atóxico, com embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e outro poliamida, abertura em pétala.	500	UNIDADE	R\$ 10,35	R\$ 5.175,00
1022	ADAPTADOR DE SORO. Especificação : FORNECEDOR HARTMANN CATEGORIA TERAPIA DE INFUSÃO	100	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 690,00
1023	EQUIPO PARA INFUSAO CONEXAO COM 2 VIAS. Especificação : Com dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais. Com dois conectores para recipiente de soluções (frasco ou bolsa) ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso ou agulha). Com viabilizador de controle de fluxo de soluções. Com lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; câmara de gotejamento flexível, extensão em PVC; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Estéril, atóxico, com embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e outro poliamida, abertura em pétala.	25000	UNIDADE	R\$ 2,09	R\$ 52.250,00
1024	EQUIPO PARA INFUSÃO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE. Especificação : Com dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais. Com conector adaptável para bolsa de sangue ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso ou agulha). Com viabilizador de controle de fluxo de soluções. Câmara dupla flexível com filtro de sangue; extensão em PVC; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Estéril, atóxico, com embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e outro poliamida, abertura em pétala.	1000	UNIDADE	R\$ 6,11	R\$ 6.110,00

1025	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO. Especificação : Equipo de infusão de uso único (descartável) para uso em bomba de infusão Celm, estéril, atóxico, apirogênico, comprimento de aproximadamente 2,20m, constituído por ponta perfurante tipo universal com filtro antibacteriano de ar e capa protetora, câmara de gotejamento flexível transparente em PVC (20 gotas/ml) com filtro de solução de 15 micra , tubo flexível em PVC, pinça corta fluxo (tipo rolete) intermediário por segmento de silicone grau médico com gravação do nome do fabricante e número do lote , injetor lateral tipo Y e conector terminal tipo luer-lock com capa protetora ,utilizado para infusão via parenteral de líquidos foto sensíveis compatíveis com PVC.	300	UNIDADE	R\$ 38,80	R\$ 11.640,00
1026	ESCOVA COM POVIDINE. Especificação : Escova dupla face, descartável, com corpo de plástico flexível, dotado de cerdas macias, com bactericida.	4000	UNIDADE	R\$ 9,20	R\$ 36.800,00
1027	ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL, ESTÉRIL 80X125X10MM	100	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
1028	FAIXA DE SMARCH 10 CM X 2 M. Especificação : Confeccionado em látex natural, apresentando bordas devidamente acabadas.	30	UNIDADE	R\$ 27,37	R\$ 821,10
1029	FILME RX 18 X 24 CM - CAIXA COM 100. Especificação : Filme plano para radiodiagnóstico clínico. Caixa com 100 películas.	120	CAIXA	R\$ 195,50	R\$ 23.460,00
1030	FILME RX 24 X 30 - CAIXA COM 100. Especificação : Filme plano para radiodiagnóstico clínico. Caixa com 100 películas.	120	CAIXA	R\$ 327,75	R\$ 39.330,00
1031	FILME RX 30 X 40 CM - CAIXA COM 100. Especificação : Filme plano para radiodiagnóstico clínico. Caixa com 100 películas.	120	CAIXA	R\$ 571,78	R\$ 68.613,60
1032	FILME RX 35 X 35 CM - CAIXA COM 100. Especificação : Filme plano para radiodiagnóstico clínico. Caixa com 100 películas	120	CAIXA	R\$ 557,75	R\$ 66.930,00
1033	FILME RX 35 X 43 CM - CAIXA COM 100. Especificação : Filme plano para radiodiagnóstico clínico. Caixa com 100 películas.	120	CAIXA	R\$ 708,40	R\$ 85.008,00
1034	FILTRO PARA INCUBADORA COMPATÍVEL COM O MODELO C 186 TS	5	UNIDADE	R\$ 563,50	R\$ 2.817,50
1035	FIO CIRÚRGICO CAT-GUT CROMADO Nº 0 - 24 UNIDADES. Especificação : Tipo absorvível com agulha cilíndrica de 3 cm, estéril, embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.	5	CAIXA	R\$ 224,25	R\$ 1.121,25
1036	FIO CIRÚRGICO CAT-GUT CROMADO Nº 1 - 24 UNIDADES. Especificação : Tipo absorvível com agulha cilíndrica de 3 cm, estéril, embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.	5	CAIXA	R\$ 224,25	R\$ 1.121,25
1037	FIO CIRÚRGICO CAT-GUT CROMADO Nº 2-0 - 24 UNIDADES. Especificação : Tipo absorvível com agulha cilíndrica de 3 cm, estéril, embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.	15	CAIXA	R\$ 224,25	R\$ 3.363,75
1038	FIO CIRURGICO CAT-GUT CROMADO Nº4-0 C/AG.CIL.3CM CX C/24UND. Especificação : tipo absorvível com agulha cilíndrica de 3 cm, estéril, embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.	5	CAIXA	R\$ 224,25	R\$ 1.121,25

1039	FIO CIRURGICO CAT-GUT SIMPLES Nº0 C/AG.CIL.3CM CX C/24UND. Especificação : tipo absorvível com agulha cilíndrica de 3 cm, estéril, embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		3	CAIXA	R\$ 224,25	R\$ 672,75
1040	FIO CIRURGICO CAT-GUT SIMPLES Nº1 C/AG.CIL.3CM CX C/24UND. Especificação : tipo absorvível com agulha cilíndrica de 3 cm, estéril, embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		5	CAIXA	R\$ 224,25	R\$ 1.121,25
1041	FIO CIRURGICO CAT-GUT SIMPLES Nº2 C/AG.CIL.3CM CX C/24UND. Especificação : tipo absorvível com agulha cilíndrica de 3 cm, estéril, embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades		5	CAIXA	R\$ 224,25	R\$ 1.121,25
1042	FIO CIRÚRGICO CAT-GUT SIMPLES Nº3 - CAIXA COM 24 UNIDADES		5	CAIXA	R\$ 224,25	R\$ 1.121,25
1043	FIO CIRURGICO CAT-GUT SIMPLES Nº4 AG.2CM CX C/24UNID		5	CAIXA	R\$ 224,25	R\$ 1.121,25
1044	FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO Nº 0 - COM 24 UNIDADES. Especificação : Sutura inabsorvível de algodão preto, torcido, diâmetro 0, agulha 3 cm, embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		5	CAIXA	R\$ 121,44	R\$ 607,20
1045	FIO CIRÚRGICO DE ALGODAO Nº 0 - COM 24 UNIDADES. Especificação : SUTURA INABSORVÍVEL DE ALGODÃO PRETO, TORCIDO, SUTOPACK OU MULTIPACK, DIÂMETRO 0, SEM AGULHA, EMBALAGEM INDIVIDUA, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.CX C/24 UNID		5	CAIXA	R\$ 121,44	R\$ 607,20
1046	FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO Nº 2-0 - COM 24 UNIDADES. Especificação : Sutura inabsorvível de algodão preto, torcido, diâmetro 2-0, sem agulha, embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		5	CAIXA	R\$ 121,44	R\$ 607,20
1047	FIO CIRÚRGICO DE ALGODAO Nº 2-0 - COM AGULHA CILÍNDRICA DE 3CM. Especificação : SUTURA INABSORVÍVEL DE ALGODÃO PRETO, TORCIDO, SUTOPACK OU MULTIPACK: DIAMETRO 2-0, AGULHA 3cm EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA. CX C/ 24 UNID		5	CAIXA	R\$ 121,44	R\$ 607,20
1048	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO Nº3-0 15X45 S/AG.ALGODÃO PRETO CX C/24UND. Especificação : Sutura inabsorvível de algodão preto, torcido, diâmetro 0, sem agulha, embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		5	CAIXA	R\$ 121,44	R\$ 607,20
1049	FIO MONOCRIL ABSORVÍVEL Nº 4-0, CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação : SUTURA ABSORVÍVEL COM AGULHA 3 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.		3	CAIXA	R\$ 517,50	R\$ 1.552,50

1050	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 0. Especificação : Sutura não absorvível monofilamentar azul, fio de 75 cm de comprimento, agulha com 3,5 cm, tipo cilíndrica ½ circular, estéril, papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		5	CAIXA	R\$ 135,33	R\$ 676,65
1051	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 2-0. Especificação : Sutura não absorvível monofilamentar azul, fio de 50 cm de comprimento, agulha com 4 cm, tipo cilíndrica 3/8 circulo cortante estriada. Estéril, papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		10	CAIXA	R\$ 135,33	R\$ 1.353,30
1052	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO Nº 4-0. Especificação : Sutura não absorvível monofilamentar azul, fio de 50 cm de comprimento, agulha com 2,0 cm, tipo cilíndrica 3/8 circulo NÃO cortante. Estéril, papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		10	CAIXA	R\$ 135,33	R\$ 1.353,30
1053	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO Nº5-0. Especificação : Sutura não absorvível monofilamentar azul, fio de 50 cm de comprimento, agulha com 3,0 cm, tipo cilíndrica 3/8 circulo NÃO cortante. Estéril, papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		6	CAIXA	R\$ 135,33	R\$ 811,98
1054	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO Nº 6-0. Especificação : Sutura não absorvível monofilamentar azul, fio de 50 cm de comprimento, agulha com 3,0 cm, tipo cilíndrica 3/8 circulo NÃO cortante. Estéril, papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		6	CAIXA	R\$ 135,33	R\$ 811,98
1055	FIO CIRÚRGICO NYLON-POLIAMINA Nº 0-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação : Cortante - sutura inabsorvível preta monofilamentar, diâmetro 0-0, agulha com 3,0 cm tipo ½ circular cortante, fio de 45 cm de comprimento, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		150	CAIXA	R\$ 55,20	R\$ 8.280,00
1056	FIO CIRÚRGICO NYLON-POLIAMINA Nº 01 - CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação : Cortante - sutura inabsorvível preta monofilamentar, diâmetro 0, agulha com 3,0 cm tipo ½ circular cortante, fio de 45 cm de comprimento, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		10	CAIXA	R\$ 55,20	R\$ 552,00
1057	FIO CIRÚRGICO NYLON-POLIAMINA Nº 2-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação : Cortante - sutura inabsorvível preta monofilamentar, diâmetro 2-0, agulha com 3,0 cm tipo ½ circular cortante, fio de 45 cm de comprimento, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		200	CAIXA	R\$ 55,20	R\$ 11.040,00
1058	FIO CIRÚRGICO NYLON-POLIAMINA Nº 3-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação : Cortante - sutura inabsorvível preta monofilamentar, diâmetro 3-0, agulha com 2,4 cm tipo ½ circular cortante, fio de 45 cm de comprimento, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		200	CAIXA	R\$ 55,20	R\$ 11.040,00

1059	FIO CIRÚRGICO NYLON-POLIAMINA Nº 4-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação : Cortante - sutura inabsorvível preta monofilamentar, diâmetro 4-0, agulha com 2,4 cm tipo ½ circular cortante, fio de 45 cm de comprimento, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		150	CAIXA	R\$ 55,20	R\$ 8.280,00
1060	FIO CIRÚRGICO NYLON-POLIAMINA Nº 5-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação : Cortante - sutura inabsorvível preta monofilamentar, diâmetro 5-0, agulha com 1,3 cm tipo ½ circular cortante, fio de 45 cm de comprimento, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		30	CAIXA	R\$ 55,20	R\$ 1.656,00
1061	FIO CIRURGICO NYLON-POLIAMINA Nº 6-0. Especificação : Cortante - sutura inabsorvível preta monofilamentar, diâmetro 0, agulha com 2,5 cm tipo ½ circular cortante, fio de 45 cm de comprimento, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		15	CAIXA	R\$ 55,20	R\$ 828,00
1062	FIO CIRÚRGICO POLIGLACTINA Nº 0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação : Sutura absorvível poliglactina 910 + estereato de cálcio, diâmetro 0, violeta, traçada, fio de 70 cm de comprimento, agulha com 3,0 cm, gastrointestinal tipo cilíndrica ½ circular. Estéril, papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		15	CAIXA	R\$ 264,50	R\$ 3.967,50
1063	FIO CIRÚRGICO POLIGLACTINA Nº 2-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação : Gastrointestinal, sutura absorvível poliglactina 910 + estereato de cálcio, diâmetro 0, violeta, traçada, fio de 70 cm de comprimento, agulha com 3,5 cm, tipo cilíndrica 1/2 circular. Estéril, papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		20	CAIXA	R\$ 264,50	R\$ 5.290,00
1064	FIO CIRÚRGICO POLIGLACTINA Nº 3-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação : Gastrointestinal, sutura absorvível poliglactina 910 + estereato de cálcio, diâmetro 2-0, violeta, traçada, fio de 70 cm de comprimento, agulha com 2,6 cm, tipo cilíndrica 3/8 circular. Estéril, papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		20	CAIXA	R\$ 526,70	R\$ 10.534,00
1065	FIO CIRÚRGICO POLIGLACTINA Nº 4-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação : Gastrointestinal, sutura absorvível poliglactina 910 + estereato de cálcio, diâmetro 2,2cm, traçada, fio de 70 cm de comprimento, agulha com 3,0cm, tipo cilíndrica ½ circular. Estéril, papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		20	CAIXA	R\$ 526,70	R\$ 10.534,00
1066	FIO CIRURGICO POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES. Especificação : POLÍMERO DE TEREFTALATO DE ETILENO NÃO ABSORVÍVEL, PEV54MTC480, ORTOPEDIA VERDE.		2	CAIXA	R\$ 115,00	R\$ 230,00
1067	FIO DE CERCLAGEM 0,5 MM		5	UNIDADE	R\$ 79,12	R\$ 395,60
1068	FIO DE CERCLAGEM 0,6 MM		5	UNIDADE	R\$ 79,92	R\$ 399,60
1069	FIO DE CERCLAGEM 0,8 MM		5	UNIDADE	R\$ 80,73	R\$ 403,65
1070	FIO DE KIRCHNER 1,0 MM. Especificação : De uso ortopédico, liso, diâmetro de 1,5 mm e comprimento de 30 cm. Embalagem individual.		150	UNIDADE	R\$ 11,38	R\$ 1.707,00

1071	FIO DE KIRCHNER 1,5 MM. Especificação : De uso ortopédico, liso, diâmetro de 1,5 mm e comprimento de 30 cm. Embalagem individual.		300	UNIDADE	R\$ 11,38	R\$ 3.414,00
1072	FIO DE KIRCHNER 2,0 MM. Especificação : De uso ortopédico, liso, diâmetro de 1,5 mm e comprimento de 30 cm. Embalagem individual.		600	UNIDADE	R\$ 11,38	R\$ 6.828,00
1073	FIO DE KIRCHNER 2,5 MM. Especificação : De uso ortopédico, liso, diâmetro de 1,5 mm e comprimento de 30 cm. Embalagem individual.		400	UNIDADE	R\$ 11,38	R\$ 4.552,00
1074	FIO DE KIRCHNER 3,0 MM. Especificação : De uso ortopédico, liso, diâmetro de 1,5 mm e comprimento de 30 cm. Embalagem individual.		200	UNIDADE	R\$ 11,38	R\$ 2.276,00
1075	FIO DE KIRCHNER 4,0 MM. Especificação : DE USO ORTOPÉDICO, LISO, DIÂMETRO DE 1,5 MM E COMPRIMENTO DE 30CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.		50	UNIDADE	R\$ 11,38	R\$ 569,00
1076	FIO GUIA PARA CÂNULA ENDOTRAQUEAL - INFANTIL. Especificação : Confeccionado em material metálico ou acrílico, resistente a esterilização a vapor compatível.		5	UNIDADE	R\$ 37,26	R\$ 186,30
1077	FIO GUIA PARA CÂNULA ENDOTRAQUEAL - ADULTO. Especificação : Confeccionado em material metálico ou acrílico, resistente a esterilização a vapor compatível. Adulto.		5	UNIDADE	R\$ 37,26	R\$ 186,30
1078	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO 3½. Especificação : Confeccionado em material metálico ou acrílico, resistente a esterilização a vapor compatível.		5	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 690,00
1079	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO 5,0. Especificação : Confeccionado em material metálico ou acrílico, resistente a esterilização a vapor compatível.		5	UNIDADE	R\$ 78,20	R\$ 391,00
1080	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO 7,0. Especificação : Confeccionado em material metálico ou acrílico, resistente a esterilização a vapor compatível.		5	UNIDADE	R\$ 86,25	R\$ 431,25
1081	FITA CARDÍACA. Especificação : Fita cardíaca de algodão branca, traçada, estéril, para exame de cateterismo, com 3 cm de largura por 0,80 cm de comprimento. Embalagem estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Caixa com 24 unidades.		2	CAIXA	R\$ 149,50	R\$ 299,00
1082	FITA HIPOALERGICA 10,0CMX4,5CM. Especificação : Não tecido a base de fibra de viscose, resina acrílica e adesiva a base de borracha sintética fácil de rasgar e com flexibilidade, enrolado em carretel, com tampa de proteção.		300	UNIDADE	R\$ 14,83	R\$ 4.449,00
1083	FRASCO PARA DRENAGEM TÓRAX DE 250 ML, DESCARTÁVEL, DE PVC, GRADUADO		30	UNIDADE	R\$ 22,54	R\$ 676,20
1084	FRASCO PARA DRENAGEM TÓRAX DE 500 ML, DESCARTÁVEL, DE PVC, GRADUADO		30	UNIDADE	R\$ 28,19	R\$ 845,70
1085	FRASCO PARA DRENAGEM TÓRAX DE 1.000ML, DESCARTÁVEL, DE PVC, GRADUADO		30	UNIDADE	R\$ 36,80	R\$ 1.104,00
1086	FRASCO PARA DRENAGEM TÓRAX DE 2.000ML, DESCARTÁVEL, DE PVC, GRADUADO		30	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 1.207,50
1087	GAZE HIDRÓFILA. Especificação : Bobina de gase hidrófila, 8 camadas, 03 dobras, 13 fios, com cm², 100% algodão puro e branco, isento de azulante, medindo 91 cm x 91 m, bom acabamento, sem fios soltos enrolada de forma continua.		100	ROLO	R\$ 31,28	R\$ 3.128,00

1088	GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL 8CAM.5DOB.13FIOS MED:7,5 X 7,5CM DIM. ABERTA;15CM X 30CM. Especificação : Pacote com 10 unidades.	50000	PACOTE	R\$ 0,95	R\$ 47.500,00
1089	IDENTIFICADOR RADIOGRAFICO ELETRONICO 220V. Especificação : Identificador radiográfico eletrônico para utilização em câmara escura, permite identificação dos filmes através de fichas. Com ajuste de luminosidade, acompanha placas de chumbo para isolamento da área identificada. Fornecido em 127V. Característica Técnicas Dimensões: Altura: 50 mm x Largura: 145 mm x Comprimento: 215 mm Peso bruto: 1.74 kg Peso liquido: 1.65 kg Voltagem: 127 V	2	UNIDADE	R\$ 1.288,00	R\$ 2.576,00
1090	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO. Especificação : Máscara macia, anatômica e atóxica. contendo: 1 Máscara, 1 Copo dosador, 1 Mangueira.	60	UNIDADE	R\$ 21,27	R\$ 1.276,20
1091	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL. Especificação : Máscara macia, anatômica e atóxica. contendo: 1 Máscara, 1 Copo dosador, 1 Mangueira.	60	UNIDADE	R\$ 21,27	R\$ 1.276,20
1092	KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL. Especificação : COM 5 LÂMINAS CURVAS FIBRA ÓTICA (MCINTOSCH) NOS NÚMEROS 0,1,2,3 E 4; E 5 LAMINAS RETAS NO NÚMEROS 0,1,2,3 E 4.3	3	KIT	R\$ 1.380,00	R\$ 4.140,00
1093	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO. Especificação : COM 5 LÂMINAS CURVAS FIBRA ÓTICA (MCINTOSCH) NOS NÚMEROS 0,1,2,3 E 4; E 5 LAMINAS RETAS NO NÚMEROS 0,1,2,3 E 4.	3	KIT	R\$ 1.296,05	R\$ 3.888,15
1094	LAMINA DE BISTURI Nº11 C/100	20	CAIXA	R\$ 26,91	R\$ 538,20
1095	LÂMINA DE BISTURI 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	30	CAIXA	R\$ 43,12	R\$ 1.293,60
1096	LENÇOL DESCARTÁVEL MED.50X0,70M. Especificação : EMBALAGEM EM ROLO DE PAPEL 100% FIBRAS NATURAIS, MEDINDO 50X0,70M.	500	ROLO	R\$ 13,13	R\$ 6.565,00
1097	LENÇOL DESCARTAVEL C/ ELASTICO - EM TNT 2MX90CM.PCT C/15UND. Especificação : confeccionado em TNT (tecido não tecido), atóxico, antialérgico e não inflamável. Possuindo boa resistência mecânica e não liberando fiapos. Indicados para cobrir macas, camas e superfícies. Medido: 2 m X 90 cm. Pacote com 15 unidades.	2000	PACOTE	R\$ 34,50	R\$ 69.000,00
1098	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 6,5. Especificação : Confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendadas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalergênico e a concentração de proteínas inferior a 189mg/g de luva, atestada por laudo analítico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegadas dobradas adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. Estéril, em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala.	2000	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00

1099	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06CM X 10M. Especificação : fios de 100 % algodão binados, tipo punho simples, com boa elasticidade, sem defeitos. Em rolo embalado individualmente.		200	UNIDADE	R\$ 4,94	R\$ 988,00
1100	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8 CM X 10 M. Especificação : Fios de 100% algodão binados, tipo punho simples, com boa elasticidade, sem defeitos. Em rolo embalado individualmente.		200	UNIDADE	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00
1101	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM X 10 M. Especificação : fios de 100 % algodão binados, tipo punho simples, com boa elasticidade, sem defeitos. Em rolo embalado individualmente.		400	UNIDADE	R\$ 6,61	R\$ 2.644,00
1102	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM X 10 M. Especificação : Fios de 100% algodão binados, tipo punho simples, com boa elasticidade, sem defeitos. Em rolo embalado individualmente.		50	UNIDADE	R\$ 10,12	R\$ 506,00
1103	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CM X 10M. Especificação : fios de 100 % algodão binados, tipo punho simples, com boa elasticidade, sem defeitos. Em rolo embalado individualmente.		50	UNIDADE	R\$ 12,53	R\$ 626,50
1104	MANÔMETRO COMPLETO - COM FLUXOMETRO + UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO		50	UNIDADE	R\$ 531,30	R\$ 26.565,00
1105	MASCARA TIPO TENDA FACIAL ADULTO. Especificação : Tenda Facial em PVC (cloreto de polivinila), transparente, macia, confortável, contém uma tira elástica ajustável. É aberta na parte superior para impedir pressão sobre o local cirúrgico e apresenta um conector que aceita um tubo de aerosol padrão de 22 mm e 15 mm. Uso único, não estéril.		5	UNIDADE	R\$ 34,50	R\$ 172,50
1106	MASCARA TIPO TENDA FACIAL INFANTIL. Especificação : Tenda Facial em PVC (cloreto de polivinila), transparente, macia, confortável, contém uma tira elástica ajustável. É aberta na parte superior para impedir pressão sobre o local cirúrgico e apresenta um conector que aceita um tubo de aerosol padrão de 22 mm e 15 mm. Uso único, não estéril.		5	UNIDADE	R\$ 34,50	R\$ 172,50
1107	MÁSCARA DE OXIGENIO MD ADULTO VENTURI. Especificação : Modelo; Adulto. Com tubo corrugado, 6 diluidores coloridos e tubo de O2.		20	UNIDADE	R\$ 74,75	R\$ 1.495,00
1108	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD PEDIÁTRICO VENTURI. Especificação : Modelo; infantil. Com tubo corrugado, 6 diluidores coloridos e tubo de O2.		20	UNIDADE	R\$ 74,75	R\$ 1.495,00
1109	ÓCULOS PLUMBIFERO. Especificação : PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS EM TRABALHOS REALIZADOS NO SETOR DE RADIOLOGIA, COM LENTES PLUMBIFERAS, ERMAÇÃO EM ACRILICO, EQUIVALENTE EM CHUMBO DE 0,50MM PB		2	UNIDADE	R\$ 1.288,00	R\$ 2.576,00
1110	PAPEL TERMOSSENSÍVEL UPP-110 HG (TYPE V - HIGH GLOSSY). Especificação : compatível com o aparelho de ultrassonografia MEDISON SONOACE X8. 110mm X 18m		150	UNIDADE	R\$ 178,25	R\$ 26.737,50
1111	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 210MMX30M		200	UNIDADE	R\$ 55,54	R\$ 11.108,00

1112	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA USG. Especificação : preservativo não lubrificado, confeccionado com borracha natural vulcanizado, tipo liso, opaco, largura nominal 52mm, comprimento mínimo 160mm, peso 1,70 gramas. Caixa com 144 unidades.	20	CAIXA	R\$ 74,75	R\$ 1.495,00
1113	PROTETOR DE TIREOIDE. Especificação : CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50 mmPB, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL	3	UNIDADE	R\$ 575,00	R\$ 1.725,00
1114	PROTETOR GONODAL. Especificação : CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL OS TESTICULOS OU OVÁRIOS DURANTE EXAMES RADIOLÓGICOS. EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50mmpb	2	UNIDADE	R\$ 586,50	R\$ 1.173,00
1115	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO 400MMX100M. Especificação : compatível com esterilização em autoclave, com indicador químico impresso na embalagem. Marca aprovada e validada por normas nacionais.	60	UNIDADE	R\$ 180,55	R\$ 10.833,00
1116	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (PRÓ- PÉ). Especificação : Em malha, cor branca, gramatura de 30, tamanho único, resistente, antiderrapante e reforço no solado. Pacote com 100 unidades.	200	CAIXA	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
1117	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA QUADRADO. TAMANHO PEQUENO. Especificação : Usado como elemento de proteção na imobilização dos membros inferiores. Permite ao paciente caminhar evitando prejuízo à imobilização aplicada. Funciona como um amortecedor de impacto no momento de contato com o solo. Tamanho pequeno: 75 x 45 x 30mm	50	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 230,00
1118	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA QUADRADO TAMANHO MÉDIO. Especificação : é usado como elemento de proteção na imobilização dos membros inferiores. Permite ao paciente caminhar evitando prejuízo à imobilização aplicada. Funciona como um amortecedor de impacto no momento de contato com o solo. TAMANHO MÉDIO: 100 X 45 X 30mm	50	UNIDADE	R\$ 5,86	R\$ 293,00
1119	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 04. Especificação : Estéril, descartável. Material em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	500	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 500,00
1120	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 06. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	500	UNIDADE	R\$ 1,03	R\$ 515,00

1121	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 08. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.		300	UNIDADE	R\$ 1,12	R\$ 336,00
1122	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº10. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.		100	UNIDADE	R\$ 1,12	R\$ 112,00
1123	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 12. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.		500	UNIDADE	R\$ 1,12	R\$ 560,00
1124	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 16. Especificação : estéril, descartável, Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.		300	UNIDADE	R\$ 1,43	R\$ 429,00
1125	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 18. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.		300	UNIDADE	R\$ 1,56	R\$ 468,00
1126	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 20. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.		200	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 362,00

1127	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 22. Especificação : estéril, descartável, Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	100	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 181,00
1128	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 06 COM 2 VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	60	UNIDADE	R\$ 7,42	R\$ 445,20
1129	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 08 COM 2VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	100	UNIDADE	R\$ 6,67	R\$ 667,00
1130	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 20 COM 2 VIAS. Especificação : descartável, estéril, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com e vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifícios contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	100	UNIDADE	R\$ 5,16	R\$ 516,00
1131	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 22 COM 2 VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	100	UNIDADE	R\$ 5,16	R\$ 516,00
1132	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 18 - COM 3 VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	220	UNIDADE	R\$ 6,78	R\$ 1.491,60

1133	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 16 - COM 3 VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	20	UNIDADE	R\$ 6,67	R\$ 133,40
1134	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 22 3VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	30	UNIDADE	R\$ 7,87	R\$ 236,10
1135	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 24 3VIAS. Especificação : Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	20	UNIDADE	R\$ 6,78	R\$ 135,60
1136	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 3,0. Especificação : Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	30	UNIDADE	R\$ 7,24	R\$ 217,20
1137	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 3,5. Especificação : Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	30	UNIDADE	R\$ 7,59	R\$ 227,70

1138	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 4. Especificação : Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	30	UNIDADE	R\$ 7,61	R\$ 228,30
1139	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 4,5. Especificação : estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	50	UNIDADE	R\$ 7,64	R\$ 382,00
1140	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 5. Especificação : Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	50	UNIDADE	R\$ 8,62	R\$ 431,00
1141	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 5,5. Especificação : Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	50	UNIDADE	R\$ 8,97	R\$ 448,50
1142	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 6. Especificação : Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	30	UNIDADE	R\$ 7,72	R\$ 231,60

1143	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 6,5. Especificação : Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.		30	UNIDADE	R\$ 7,72	R\$ 231,60
1144	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 7. Especificação : Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.		200	UNIDADE	R\$ 8,97	R\$ 1.794,00
1145	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 7,5. Especificação : Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.		500	UNIDADE	R\$ 7,82	R\$ 3.910,00
1146	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 8. Especificação : Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.		200	UNIDADE	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00
1147	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 8,5. Especificação : Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.		100	UNIDADE	R\$ 7,88	R\$ 788,00

1148	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 2. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>		30	UNIDADE	R\$ 5,63	R\$ 168,90
1149	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 2,5. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>		30	UNIDADE	R\$ 6,09	R\$ 182,70
1150	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 3,0. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>		10	UNIDADE	R\$ 5,63	R\$ 56,30
1151	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 3,5. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>		10	UNIDADE	R\$ 5,63	R\$ 56,30
1152	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 4. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>		30	UNIDADE	R\$ 5,63	R\$ 168,90

1153	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 5. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>		30	UNIDADE	R\$ 6,21	R\$ 186,30
1154	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 5,5. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>		20	UNIDADE	R\$ 9,20	R\$ 184,00
1155	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 6. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>		30	UNIDADE	R\$ 6,44	R\$ 193,20
1156	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 6,5. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>		20	UNIDADE	R\$ 7,86	R\$ 157,20
1157	<p>SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 4. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.</p>		50	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 57,50

1158	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	50	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 60,00
1159	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	50	UNIDADE	R\$ 1,32	R\$ 66,00
1160	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	100	UNIDADE	R\$ 1,38	R\$ 138,00
1161	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	200	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 230,00
1162	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	200	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 256,00
1163	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	50	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 64,00

1164	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6. Especificação : estéril, descartável, Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	50	UNIDADE	R\$ 1,49	R\$ 74,50
1165	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8. Especificação : estéril, descartável, Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	50	UNIDADE	R\$ 1,52	R\$ 76,00
1166	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	100	UNIDADE	R\$ 1,63	R\$ 163,00
1167	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	100	UNIDADE	R\$ 2,04	R\$ 204,00
1168	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14. Especificação : Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	150	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 345,00
1169	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 4. Especificação : Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	300	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 345,00
1170	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 6. Especificação : Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	200	UNIDADE	R\$ 1,26	R\$ 252,00
1171	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10. Especificação : Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	100	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 92,00
1172	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18. Especificação : Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	100	UNIDADE	R\$ 1,78	R\$ 178,00

1173	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N° 20. Especificação : Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	100	UNIDADE	R\$ 1,89	R\$ 189,00
1174	TELA DE PROLENE 15 X 15CM. Especificação : Estéril, atóxico, apirogênica. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala. Classe 3 10132590105.	30	UNIDADE	R\$ 232,30	R\$ 6.969,00
1175	TELA DE PROLENE 30 X 30CM. Especificação : Estéril, atóxico, apirogênica. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala. Classe 3 10132590105.	20	UNIDADE	R\$ 356,50	R\$ 7.130,00
1176	TORNEIRA DE TRÊS VIAS OU EXTENSOR DUPLA VIA PARA SORO. Especificação : Torneiras de três vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos, na administração de soluções e/ou medicamentos Torneira composta de manípulo, base ou corpo, tampas protetoras. Bico Luer Slip ou Lock. Bico luer lock, com conexão rotativa. Alta resistência a pressões. Permite conexão, segura a todos tipos de equipos endovenosos, tubos extensores e cateteres. Manípulo giratório, com rotação de 360° e com indicação de fluxo. Corpo translúcido, em policarbonato. Embaladas individualmente em filme de polipropileno + papel grau médico, selados termicamente (blister) acondicionadas em Caixa de papelão ondulado, garantindo a integridade e esterilidade durante o armazenamento e até o momento do uso. Contendo os seguintes dizeres: fabricante, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde. Esterilizadas a óxido de etileno, e submetidas a todos os ensaios físico-químicos e Microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia. Esterilização válida por cinco anos, a partir da data de fabricação, com a embalagem intacta.	1000	UNIDADE	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
1177	TRAQUEIAS CONJUNTO PARA ANESTESIA ADULTO. Especificação : Material atóxico em silicone, autoclavável, conjunto com 3 unidades.	2	UNIDADE	R\$ 253,00	R\$ 506,00
1178	TRAQUEIAS CONJUNTO PARA ANESTESIA INFANTIL. Especificação : Material atóxico em silicone, autoclavável, conjunto com 3 unidade.	2	UNIDADE	R\$ 253,00	R\$ 506,00
1179	TUBO DE SILICONE N°204-PCT C/15METROS	20	PACOTE	R\$ 253,00	R\$ 5.060,00
1180	CABO P/ PLACA PC-08 - 3MT (BISTURI) ELETRICO MOD. SS-200 A SÉRIE N°00161	2	UNIDADE	R\$ 934,50	R\$ 1.869,00
1181	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL(INTRACATH AZUL). Especificação : sistema por dentro da agulha com madril guia, material radiopaco estéril, agulha 1,1mmX5,1cm, cateter 0,7mmX20,3cm	50	UNIDADE	R\$ 1.127,00	R\$ 56.350,00
1182	CHASSI RADIOGRAFIA TAMANHO 13 X 18 CM COM ECRAN	2	UNIDADE	R\$ 269,19	R\$ 538,38
1183	CHASSI RADIOGRAFIA TAMANHO 18 X 24 CM COM ECRAN	2	UNIDADE	R\$ 335,80	R\$ 671,60
1184	CHASSI RADIOGRAFIA TAMANHO 24 X 30 CM COM ECRAN	2	UNIDADE	R\$ 396,75	R\$ 793,50

1185	CHASSI RADIOGRAFIA TAMANHO 30 X 40 CM COM ECRAN		2	UNIDADE	R\$ 549,70	R\$ 1.099,40
1186	CHASSI RADIOGRAFIA TAMANHO 35 X 35 CM COM ECRAN		2	UNIDADE	R\$ 549,70	R\$ 1.099,40
1187	CHASSI RADIOGRAFIA TAMANHO 35 X 43 CM COM ECRAN		2	UNIDADE	R\$ 555,45	R\$ 1.110,90
1188	COLAR CERVICAL TAMANHO: M. Especificação : Confeccionado em espuma de polifórmio, suporte para mandíbula (queixo) e Occipital em plástico rígido, proporciona controle de flexão e rotação, perfurado para melhor ventilação, fecho em velcro.		5	UNIDADE	R\$ 89,70	R\$ 448,50
1189	COLAR CERVICAL TAMANHO: P. Especificação : Confeccionado em espuma de polifórmio, suporte para mandíbula (queixo) e Occipital em plástico rígido, proporciona controle de flexão e rotação, perfurado para melhor ventilação, fecho em velcro.		5	UNIDADE	R\$ 89,70	R\$ 448,50
1190	COLAR CERVICAL CONF.EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE - AD. TAM: G. Especificação : Confeccionado em espuma de alta densidade, em material leve com reforço interno para maior rigidez e durabilidade, possui formato e fecho aderente, que permite o ajuste preciso.		5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
1191	COLAR CERVICAL CONF.EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE AD. TAM: M. Especificação : Confeccionado em espuma de alta densidade, em material leve com reforço interno para maior rigidez e durabilidade, possui formato e fecho aderente, que permite o ajuste preciso.		5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
1192	COLAR CERVICAL CONF. EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE TAM.INFANTIL. Especificação : Confeccionado em espuma de alta densidade, em material leve com reforço interno para maior rigidez e durabilidade, possui formato e fecho aderente, que permite o ajuste preciso, tamanho P.		5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
1193	COMPRESSA P/ CAMPO OPERTÓRIO ALVA 38G 45X50CM C/50UND. Especificação : 100% ALGODÃO, TECIDO QUADRUPLO(4CAMADAS) COM CADARÇO, TECIDO ABSORVENTE, COM FIO RADIOPACOS, NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/50UND		2000	PACOTE	R\$ 60,72	R\$ 121.440,00
1194	DIVISOR RADIOGRÁFICO CONVENCIONAL. Especificação : COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5 MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO 18 X 24.		1	UNIDADE	R\$ 408,25	R\$ 408,25
1195	DIVISOR RADIOGRÁFICO CONVENCIONAL 24 X 30. Especificação : COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5 MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO.		1	UNIDADE	R\$ 634,80	R\$ 634,80
1196	DIVISOR RADIOGRÁFICO CONVENCIONAL 30 X 40. Especificação : COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5 MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO.		1	UNIDADE	R\$ 691,84	R\$ 691,84
1197	DIVISOR RADIOGRÁFICO CONVENCIONAL 35 X 35. Especificação : COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5 MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO		1	UNIDADE	R\$ 874,00	R\$ 874,00
1198	DIVISOR RADIOGRÁFICO CONVENCIONAL 35 X 43. Especificação : COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5 MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO		1	UNIDADE	R\$ 960,25	R\$ 960,25

1199	EQUIPO GRAVITACIONAL DE DUPLA VIAS. Especificação : Para administração de água e Nutrição Enteral em Sistema Fechado	1000	UNIDADE	R\$ 0,78	R\$ 780,00
1200	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL CAP. 500ML	300	UNIDADE	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00
1201	FRASCO PARA ASPIRAÇÃO CIRURGICO. Especificação : frasco em vidro capacidade 5 litros	3	UNIDADE	R\$ 204,70	R\$ 614,10
1202	KIT CIRURGICO DESCARTAVEL. Especificação : Contendo: 02 unidade de gorro; 2 unidades de toalha de mão; 2 unidades de touca sanfonada; 2 unidades de protetor de refletor; 2 unidades de protetor de mangueira; 4 unidades de sapatilha; 3 unidades de máscara descartável; 2 unidades de campo 70cm x 90cm; 2 unidades de avental manga longa; 1 unidade de campo fenestrado 90cm x 2,00m	300	KIT	R\$ 19,03	R\$ 5.709,00
1203	CAIXA PARA PÉ COM CARGA PARA USO CHASSI 30 X 40CM. Especificação : Descrição: Caixa para Pé com Carga para uso com Chassi Radiográfico 30x40 cm, revestido com chumbo e acabamento com forração grafite. Dimensões: Altura: 330mm Largura: 320 mm. Comprimento: 420 mm. Peso Bruto: 8 kg. Peso Líquido: 6.1 kg	1	UNIDADE	R\$ 1.092,50	R\$ 1.092,50
1204	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO - (MANTA SMS) 90X90 GRAMATURA PESADO-PACOTE C/ 50 UNID. Especificação : Manta com 5 camadas 100% Polipropileno, composta por três camadas externas de Spunbond e duas camadas internas de Meltblown unidas através de processo de calandragem térmica, com isenção de produtos químicos na sua fabricação e porosidade controlada.	5	PACOTE	R\$ 19,60	R\$ 98,00
1205	MANTA COBERTOR TÉRMICA ALUMINIZADA PACOTE COM 05 UNIDADES - ADULTO. Especificação : Manta aluminizada para manutenção da temperatura corporal na faixa 80° a 90°, descartável, refletiva, isolando frio, calor e umidade. TAMANHOS: Adulto - 2,10x1,40 cm e Infantil - 78x45 cm Para resgate de paciente, onde haja necessidade de manter o calor do corpo da vítima, mantendo-o aquecido, evitando, assim, o chamado "Choque Térmico". Obs.: Manter longe do fogo. Produto inflamável. Não deverá ser cortado ou furado. Após a imobilização necessária e os procedimentos médicos, deverá ser coberto (tipo embrulhar) o paciente dos pés até o queixo.	30	PACOTE	R\$ 207,00	R\$ 6.210,00
1206	LUVA PLUMBÍFERA. Especificação : Com equivalência de 0,50mm de chumbo, com acabamento em nylon lavável	2	PAR	R\$ 855,60	R\$ 1.711,20
1207	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Especificação : Para imersão natural de instrumental cirúrgico, não corrosivo para metais, borrachas, plásticos e tubos corrugados de PVC ou silicone, pH neutro e não espumante. Aprovado por órgão competente, vencimento de validade do produto no mínimo de 8 meses. Litro.	2	LITRO	R\$ 480,70	R\$ 961,40
1208	ÁLCOOL ETILICO 92,8° INPM	300	LITRO	R\$ 9,77	R\$ 2.931,00
1209	REVELADOR REF. RPX-OMAT - 38 LTS	60	LITRO	R\$ 542,80	R\$ 32.568,00
1210	VASELINA LÍQUIDA	5	LITRO	R\$ 28,90	R\$ 144,50
1211	FIXADOR DE RPX-OMAT - GALÃO COM 38 LITROS	60	GALÃO	R\$ 333,50	R\$ 20.010,00

1212	FORMOL CONCENTRADO 37% - FRASCO COM 1000 ML		30	FRASCO	R\$ 13,97	R\$ 419,10
1213	INDICADOR QUIMICO CLASSE V PCT C/500UND		5	PACOTE	R\$ 442,75	R\$ 2.213,75
1214	CILINDRO DE EXTENSÃO EM LATÃO CROMADO COM BASE AJUSTÁVEL DE AÇO. Especificação : REVESTIDO DE CHUMBO, TAMBÉM CONHECIDO COMO CONE DE EXTENSÃO PARA EXAMES RADIOLÓGICOS DOS SEIOS DA FACE, ADAPTÁVEL A TOSOS OS COLIMADORES DE RAIOS X CONVENCIONAIS EXISTENTES, SÃO UTILIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COLIMADOS PROPORCIONANDO ASSIM MAIOR NITIDEZ NOS RESULTADOS. ADAPTÁVEL À QUALQUER EQUIPAMENTO DE RAIOS-X. POSSUI DIMENSÕES DE 200mm EM POSIÇÃO FECHADA E 360mm EM POSIÇÃO TELESCÓPICA E DIÂMETRO DE 95 mm. INDICAÇÃO: SEIOS DA FACE, DIÂMETRO; 9cm, COMPRIMENTO; 21 A 37 cm, PESO LÍQUIDO; 2,40 Kg, PESO BRUTO; 3,5 Kg.		1	UNIDADE	R\$ 1.644,50	R\$ 1.644,50
1215	COLCHÃO CAIXA DE OVO, EM MATERIAL PIRAMIDAL.		20	UNIDADE	R\$ 322,00	R\$ 6.440,00
1216	COLCHÃO DE AR CAIXA DE OVO PVC 1,90X0,80. Especificação : colchão hospitalar anti-escaras.		3	UNIDADE	R\$ 322,00	R\$ 966,00
1217	COLCHAO HOSPITALAR D'AGUA ARTICULADO,PVC MED:1,90X0,90CM AZUL. Especificação : medindo 1,90 x 0,90 cm, fabricados em PVC 100% virgem, atóxico na cor Azul. PVC pneumático, de dupla camada, maior resistência, elasticidade e durabilidade, divisões internas que eliminam a ondulação da água. 01 válvula de água e 01 válvula de ar.		15	UNIDADE	R\$ 356,50	R\$ 5.347,50
1218	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR DIM:1,9X0,9X15CM DENS:45. Especificação : CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIN, SOLDADA ELETRONICAMENTE, COM ZIPER E RESPIROS, DE BOA QUALIDADE. DIMENSÃO:1,90 X 0,90 X 15CM DE ALTURA, DENSIDADE:45		40	UNIDADE	R\$ 569,25	R\$ 22.770,00
1219	COLCHONETES. Especificação : em espuma de densidade 28, revestido em courvin. Dimensões: (CxLxA) 1,30m X 0,50m X 0,03m.		15	UNIDADE	R\$ 253,00	R\$ 3.795,00
1220	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR INFANTIL-DIMENSÕES: 130 X 60 X 8CM.DENSIDADE: 23		10	UNIDADE	R\$ 310,05	R\$ 3.100,50
1221	SERRA DE GIGLI 40CM EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação : FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.		10	UNIDADE	R\$ 66,70	R\$ 667,00
1222	SERRA DE GIGLI 60CM EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação : FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.		10	UNIDADE	R\$ 67,85	R\$ 678,50
1223	OTOSCÓPIO CONVENCIONAL (USO HOSPITALAR)		14	UNIDADE	R\$ 552,00	R\$ 7.728,00

1224	FURADEIRA ORTOPÉDICA ELÉTRICA MÉDICA. Especificação : motor de alta performance, indicada para cirurgias de próteses, fresa intra-medular e acetabular, trauma geral, cirurgia de pé e cirurgia de mão, três motores independentes, excelente torque para procedimentos em próteses, com ampla cama de acessórios para cada motor, velocidade e torque ideal para cada acessório. Bateria de longa duração, material autoclavável. Contando ainda com lâminas para trauma, pequenos procedimentos e serra recíprocante. 1/10mm de mandril		5	UNIDADE	R\$ 7.475,00	R\$ 37.375,00
1225	AFASTADOR DE OMBRO DARRCH TAM G.		1	UNIDADE	R\$ 55,20	R\$ 55,20
1226	AFASTADOR DE OMBRO DARRCH TAM M.		1	UNIDADE	R\$ 51,75	R\$ 51,75
1227	AFASTADOR DE OMBRO DARRCH TAM P.		1	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 46,00
1228	AFASTADOR DE OMBRO COBRA TAM G.		1	UNIDADE	R\$ 20,70	R\$ 20,70
1229	AFASTADOR DE OMBRO COBRA TAM M.		1	UNIDADE	R\$ 18,97	R\$ 18,97
1230	AFASTADOR DE OMBRO COBRA TAM P.		1	UNIDADE	R\$ 17,25	R\$ 17,25
1231	AFASTADOR DE OMBRO FUKUDA TAM G.		1	UNIDADE	R\$ 28,75	R\$ 28,75
1232	AFASTADOR DE OMBRO FUKUDA TAM M.		1	UNIDADE	R\$ 27,02	R\$ 27,02
1233	AFASTADOR DE OMBRO FUKUDA TAM P.		1	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 23,00
1234	AFASTADOR DOEN TAM G.		3	UNIDADE	R\$ 86,25	R\$ 258,75
1235	AFASTADOR DOEN TAM M.		3	UNIDADE	R\$ 80,50	R\$ 241,50
1236	AFASTADOR FARABELF TAM G.		6	UNIDADE	R\$ 51,06	R\$ 306,36
1237	AFASTADOR FARABELF TAM P.		6	UNIDADE	R\$ 28,75	R\$ 172,50
1238	AFASTADOR GOSSET Nº 03 - GRANDE		3	PAR	R\$ 687,70	R\$ 2.063,10
1239	AFASTADOR LANGENBECK 22CM 30X16MM.		4	UNIDADE	R\$ 110,40	R\$ 441,60
1240	AFASTADOR SENN-MUELLER 16CM 6 1/4".		4	UNIDADE	R\$ 88,00	R\$ 352,00
1241	AFASTADOR TIPO GANCHO		4	UNIDADE	R\$ 146,62	R\$ 586,48
1242	AFASTADOR VOLKMAN DE 02 GANCHOS		4	UNIDADE	R\$ 80,50	R\$ 322,00
1243	ALICATE ORTOPÉDICO PARA FIO DE AÇO - BERNARDÃO DE 18 POLEGADAS DE COMPRIMENTO		2	UNIDADE	R\$ 241,50	R\$ 483,00
1244	ALAVANCA ORTOPÉDICA 15 CM		3	UNIDADE	R\$ 195,50	R\$ 586,50
1245	ALICATE ORTOPÉDICO UNIVERSAL DE INOX		2	UNIDADE	R\$ 1.322,50	R\$ 2.645,00
1246	ALICATE ORTOPÉDICO PARA FIO DE AÇO 1 E 1,5MM DE 15CM DE COMPRIMENTO		4	UNIDADE	R\$ 931,50	R\$ 3.726,00
1247	ALICATE ORTOPÉDICO SACA BOCADO 15CM		3	UNIDADE	R\$ 264,50	R\$ 793,50
1248	ALICATE ORTOPÉDICO SACA BOCADO 20CM		3	UNIDADE	R\$ 287,50	R\$ 862,50
1249	ALICATE ORTOPÉDICO SACA BOCADO (CIZALHA LUER GOIVA SIMPLES 17CM CURVA PARA OSSO)		3	UNIDADE	R\$ 347,39	R\$ 1.042,17
1250	BACIA INOX 40CM DE DIAMETRO		6	UNIDADE	R\$ 339,25	R\$ 2.035,50
1251	BANDEJA DE INOX 18 X 31 CM		5	UNIDADE	R\$ 262,20	R\$ 1.311,00
1252	BANDEJA INOX 40 X 28 X 2 CM (HOSPITALAR).		10	UNIDADE	R\$ 247,25	R\$ 2.472,50
1253	BANDEJA INOX 50 X 28 X 2 CM (HOSPITALAR)		10	UNIDADE	R\$ 402,50	R\$ 4.025,00
1254	BICO PARA ASPIRADOR PODEY TAMANHO M		1	UNIDADE	R\$ 56,35	R\$ 56,35
1255	BICO PARA ASPIRADOR PODEY TAMANHO P.		1	UNIDADE	R\$ 51,75	R\$ 51,75
1256	CABO PARA BISTURI Nº 4		4	UNIDADE	R\$ 18,51	R\$ 74,04
1257	CABO PARA BISTURI Nº 7		4	UNIDADE	R\$ 35,42	R\$ 141,68
1258	CAIXA TÉRMICA COM TERMOMETRO TIPO ADARVE ARBUS 08 LITROS		1	UNIDADE	R\$ 1.403,00	R\$ 1.403,00

1259	CAIXA TÉRMICA COM TERMOMETRO TIPO ADARVE ARBUS 20 LITROS		2	UNIDADE	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00
1260	CUBA RIM		5	UNIDADE	R\$ 33,92	R\$ 169,60
1261	CURETA DE BRUNS ORTOVET-MODELO ABC		2	JOGO	R\$ 86,25	R\$ 172,50
1262	CURETA DE BRUNS ORTOVET Nº 0		3	UNIDADE	R\$ 78,20	R\$ 234,60
1263	CURETA DE BRUNS ORTOVET Nº 1		3	UNIDADE	R\$ 78,20	R\$ 234,60
1264	ESPECULO RETAL TIPO HARTMAN Nº 02 ANUSCÓPIO.		2	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 230,00
1265	ESPECULO RETAL TIPO HARTMAN Nº 03 ANUSCÓPIO.		2	UNIDADE	R\$ 20,07	R\$ 40,14
1266	ESTILETES BI-OLIVAR 15 CM 6".		10	UNIDADE	R\$ 20,70	R\$ 207,00
1267	ESTRIBO TAMANHO G.		1	UNIDADE	R\$ 17,25	R\$ 17,25
1268	ESTRIBO TAMANHO M.		1	UNIDADE	R\$ 13,80	R\$ 13,80
1269	ESTOJO PERFURADO DE INOX PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO DE 18CM		4	UNIDADE	R\$ 111,55	R\$ 446,20
1270	ESTOJO PERFURADO DE INOX PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO DE 25CM		4	UNIDADE	R\$ 184,00	R\$ 736,00
1271	ESTOJO PERFURADO DE INOX PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO DE 30CM		4	UNIDADE	R\$ 455,40	R\$ 1.821,60
1272	FORMÃO STILLE GOIVO RETO DE 20CM		2	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 460,00
1273	FORMÃO STILLE GOIVO RETO DE 25CM		2	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 460,00
1274	FORMÃO STILLE GOIVO RETO DE 35CM		2	UNIDADE	R\$ 175,08	R\$ 350,16
1275	FORMÃO STILLE CURVO DE 20CM		2	UNIDADE	R\$ 175,08	R\$ 350,16
1276	FORMÃO STILLE CURVO DE 25CM		2	UNIDADE	R\$ 172,50	R\$ 345,00
1277	FORMÃO STILLE CURVO DE 35CM		2	UNIDADE	R\$ 175,08	R\$ 350,16
1278	LIMA ORTOPÉDICA MÉDIA		3	UNIDADE	R\$ 102,35	R\$ 307,05
1279	LIMA ORTOPÉDICA GRANDE		3	UNIDADE	R\$ 113,85	R\$ 341,55
1280	HARTMANN - HALSTEND 10CM 4"		10	UNIDADE	R\$ 189,75	R\$ 1.897,50
1281	MARTELO UNIVERSAL DE 250G		3	UNIDADE	R\$ 207,00	R\$ 621,00
1282	MARTELO UNIVERSAL DE 500G		3	UNIDADE	R\$ 575,00	R\$ 1.725,00
1283	OSTEÓTOMO STILLE RETO 15CM		2	UNIDADE	R\$ 503,70	R\$ 1.007,40
1284	PLACA EM INOX MED. 300 X 180MM PP-04 COD. 03027		4	UNIDADE	R\$ 459,88	R\$ 1.839,52
1285	PINÇA ANATÔMICA DE ADSON 12CM		6	UNIDADE	R\$ 21,85	R\$ 131,10
1286	PINÇA ANATÔMICA DE ADSON 15CM		6	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 600,00
1287	PINÇA CRILE RETA 14CM		10	UNIDADE	R\$ 50,06	R\$ 500,60
1288	PINÇA CRILE CURVA 14CM		10	UNIDADE	R\$ 50,06	R\$ 500,60
1289	PINÇA DE ALLIS 14CM. Especificação : permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho		15	UNIDADE	R\$ 41,40	R\$ 621,00
1290	PINÇA DE ALLIS 18CM Especificação : permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho		15	UNIDADE	R\$ 78,20	R\$ 1.173,00
1291	PINÇA DE ALLIS 20CM. Especificação : permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho		15	UNIDADE	R\$ 86,25	R\$ 1.293,75
1292	PINÇA BABCOCK 16CM. Especificação : permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho		10	UNIDADE	R\$ 96,60	R\$ 966,00
1293	PINÇA COLLIN 25CM COM 2 X 3 DENTES (AUXILIAR). Especificação : permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho		20	UNIDADE	R\$ 90,85	R\$ 1.817,00
1294	PINÇA CRILE RETA 16CM		10	UNIDADE	R\$ 42,55	R\$ 425,50
1295	PINÇA CRILE CURVA 16CM		10	UNIDADE	R\$ 42,55	R\$ 425,50

1296	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento termico integral e homogêneo, pontas delicadas com bom acabamento, evitando cantos vivos cortantes, o dente de rato não deve ser pontiagudo ou cortantecom encaixe adequado, com polimento isento de buracos ou defeitos superficiais, deve estar de acordo com as normas NBR ISO. (Permitir variações de 2cm para mais ou menos o tamanho)		15	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 240,00
1297	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA DENTE DE RATO 19CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento termico integral e homogêneo, pontas delicadas com bom acabamento, evitando cantos vivos cortantes, o dente de rato não deve ser pontiagudo ou cortantecom encaixe adequado, com polimento isento de buracos ou defeitos superficiais, deve estar de acordo com as normas NBR ISO. (Permitir variações de 2cm para mais ou menos o tamanho)		15	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 448,50
1298	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICO DENTE DE RATO 24CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento termico integral e homogêneo, pontas delicadas com bom acabamento, evitando cantos vivos cortantes, o dente de rato não deve ser pontiagudo ou cortantecom encaixe adequado, com polimento isento de buracos ou defeitos superficiais, deve estar de acordo com as normas NBR ISO. (Permitir variações de 2cm para mais ou menos o tamanho)		15	UNIDADE	R\$ 33,35	R\$ 500,25
1299	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA COM SERRILHA 14CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento termico integral e homogêneo, pontas delicadas com bom acabamento, evitando cantos vivos cortantes, a serrilha deve ter encaixe adequado, com polimento isento de buracos ou defeitos superficiais, deve estar de acordo com as normas NBR ISO. (Permitir variações de 2cm para mais ou menos o tamanho)		10	UNIDADE	R\$ 17,71	R\$ 177,10
1300	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA COM SERRILHA 17CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento termico integral e homogêneo, pontas delicadas com bom acabamento, evitando cantos vivos cortantes, a serrilha deve ter encaixe adequado, com polimento isento de buracos ou defeitos superficiais, deve estar de acordo com as normas NBR ISO. (Permitir variações de 2cm para mais ou menos o tamanho)		15	UNIDADE	R\$ 25,30	R\$ 379,50
1301	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA COM SERRILHA 24CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento termico integral e homogêneo, pontas delicadas com bom acabamento, evitando cantos vivos cortantes, a serrilha deve ter encaixe adequado, com polimento isento de buracos ou defeitos superficiais, deve estar de acordo com as normas NBR ISO. (Permitir variações de 2cm para mais ou menos o tamanho)		15	UNIDADE	R\$ 41,40	R\$ 621,00

1302	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA CURVA PONTAS DELICADAS IRES 10,5CM 4 1/4". Especificação : De aço inoxidável, com tratamento termico integral e homogêneo, pontas delicadas com bom acabamento, evitando cantos vivos cortantes, com polimento isento de buracos ou defeitos superficiais, deve estar de acordo com as normas NBR ISO. (Permitir variações de 2cm para mais ou menos o tamanho)	10	UNIDADE	R\$ 103,50	R\$ 1.035,00
1303	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento termico integral e homogêneo, pontas delicadas com bom acabamento, evitando cantos vivos cortantes, o dente de rato não deve ser pontiagudo ou cortante com encaixe adequado, com polimento isento de buracos ou defeitos superficiais, deve estar de acordo com as normas NBR ISO. (Permitir variações de 2cm para mais ou menos o tamanho)	20	UNIDADE	R\$ 18,83	R\$ 376,60
1304	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA DENTE DE RATO 18CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento termico integral e homogêneo, pontas delicadas com bom acabamento, evitando cantos vivos cortantes, o dente de rato não deve ser pontiagudo ou cortante com encaixe adequado, com polimento isento de buracos ou defeitos superficiais, deve estar de acordo com as normas NBR ISO. (Permitir variações de 2cm para mais ou menos o tamanho)	20	UNIDADE	R\$ 27,53	R\$ 550,60
1305	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA DENTE DE RATO 25CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento termico integral e homogêneo, pontas delicadas com bom acabamento, evitando cantos vivos cortantes, o dente de rato não deve ser pontiagudo ou cortante com encaixe adequado, com polimento isento de buracos ou defeitos superficiais, deve estar de acordo com as normas NBR ISO. (Permitir variações de 2cm para mais ou menos o tamanho)	20	UNIDADE	R\$ 38,64	R\$ 772,80
1306	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA RETA PONTAS DELICADAS IRES 10,5CM 4 1/4". Especificação : De aço inoxidável, com tratamento termico integral e homogêneo, pontas delicadas com bom acabamento, evitando cantos vivos cortantes, com polimento isento de buracos ou defeitos superficiais, deve estar de acordo com as normas NBR ISO. (Permitir variações de 2cm para mais ou menos o tamanho)	20	UNIDADE	R\$ 100,05	R\$ 2.001,00
1307	PINÇA FAURE HEMOSTÁTICA PARA ARTÉRIA UTERINA. Especificação : Com dente e cremalheira 20cm 8" (permitir variação de 2cm para mais ou para menos o tamanho)	10	UNIDADE	R\$ 114,31	R\$ 1.143,10
1308	PINÇA HARTMANN - HALSTEAD CURVA 10CM 4". Especificação : permitir variação de 2cm para mais ou para menos o tamanho	20	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 805,00
1309	PINÇA HARTMANN - HALSTEAD RETA 10CM 4". Especificação : permitir variação de 2cm para mais ou para menos o tamanho	20	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 805,00

1310	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER CURVA 14CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento térmico integral e homogêneo para garantir flexibilidade e resistencia a corrosão, devem possuir pontas delicadas, com bom acabamento, sem buracos, frestas ou folga no encaixe, os dentes não poderão ser pontiagudos ou cortantes. As cremalheiras com funcionamento suave e progressivo, sem trancos e sem escapar com facilidade, sem machucar os dedos e o polimento o mais perfeito possível, sem buracos ou defeitos superficiais que poderão provocar manchas ou corrosão. (permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho)		20	UNIDADE	R\$ 51,52	R\$ 1.030,40
1311	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER CURVA 18CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento térmico integral e homogêneo para garantir flexibilidade e resistencia a corrosão, devem possuir pontas delicadas, com bom acabamento, sem buracos, frestas ou folga no encaixe, os dentes não poderão ser pontiagudos ou cortantes. As cremalheiras com funcionamento suave e progressivo, sem trancos e sem escapar com facilidade, sem machucar os dedos e o polimento o mais perfeito possível, sem buracos ou defeitos superficiais que poderão provocar manchas ou corrosão. (permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho)		20	UNIDADE	R\$ 68,10	R\$ 1.362,00
1312	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER RETA 14CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento térmico integral e homogêneo para garantir flexibilidade e resistencia a corrosão, devem possuir pontas delicadas, com bom acabamento, sem buracos, frestas ou folga no encaixe, os dentes não poderão ser pontiagudos ou cortantes. As cremalheiras com funcionamento suave e progressivo, sem trancos e sem escapar com facilidade, sem machucar os dedos e o polimento o mais perfeito possível, sem buracos ou defeitos superficiais que poderão provocar manchas ou corrosão. (permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho)		20	UNIDADE	R\$ 51,52	R\$ 1.030,40
1313	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER RETA 18CM. Especificação : De aço inoxidável, com tratamento térmico integral e homogêneo para garantir flexibilidade e resistencia a corrosão, devem possuir pontas delicadas, com bom acabamento, sem buracos, frestas ou folga no encaixe, os dentes não poderão ser pontiagudos ou cortantes. As cremalheiras com funcionamento suave e progressivo, sem trancos e sem escapar com facilidade, sem machucar os dedos e o polimento o mais perfeito possível, sem buracos ou defeitos superficiais que poderão provocar manchas ou corrosão. (permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho)		20	UNIDADE	R\$ 67,62	R\$ 1.352,40
1314	PINÇA HEISS RETA DE 20CM		10	UNIDADE	R\$ 235,75	R\$ 2.357,50
1315	PINÇA HEISS CURVA DE 20CM		10	UNIDADE	R\$ 235,75	R\$ 2.357,50

1316	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO HEMOSTÉTICA RETA 12CM. Especificação : Permite variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	10	UNIDADE	R\$ 86,25	R\$ 862,50
1317	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO HEMOSTÁTICA CURVA 12CM. Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	20	UNIDADE	R\$ 86,25	R\$ 1.725,00
1318	PINÇA KELLY CURVA DE 14CM. Especificação : permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	20	UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
1319	PINÇA KELLY RETA DE 14CM. Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	20	UNIDADE	R\$ 38,64	R\$ 772,80
1320	PINÇA KELLY CURVA DE 18CM. Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	20	UNIDADE	R\$ 74,06	R\$ 1.481,20
1321	PINÇA KELLY RETA DE 18CM. Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	20	UNIDADE	R\$ 74,06	R\$ 1.481,20
1322	PINÇA KOCHER RETA DE 14CM 5 1/2" Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	20	UNIDADE	R\$ 51,52	R\$ 1.030,40
1323	PINÇA KOCHER CURVA DE 14CM 5 1/2". Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	20	UNIDADE	R\$ 51,52	R\$ 1.030,40
1324	PINÇA KOCHER RETA 18CM 5 1/2". Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	20	UNIDADE	R\$ 67,62	R\$ 1.352,40
1325	PINÇA LAHEY DE 21CM 8 1/4"	5	UNIDADE	R\$ 132,25	R\$ 661,25
1326	PINÇA LAHEY DE 23CM 9"	5	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 575,00
1327	PINÇA MIXTER DELICADA 23CM 9". Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	4	UNIDADE	R\$ 161,00	R\$ 644,00
1328	PINÇA MIXTER 23CM 9" CURVA ALONGADA. Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	4	UNIDADE	R\$ 218,50	R\$ 874,00
1329	PINÇA ÓSSEA PEQUENA	4	UNIDADE	R\$ 414,00	R\$ 1.656,00
1330	PINÇA ÓSSEA MÉDIA	4	UNIDADE	R\$ 621,00	R\$ 2.484,00
1331	PINÇA DE PLACA AUTOCENTRANTE 15CM	4	UNIDADE	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00
1332	PINÇA DE PLACA AUTOCENTRANTE 19CM	4	UNIDADE	R\$ 1.121,25	R\$ 4.485,00
1333	PINÇA PARA CAMPO BACKHAUS 15CM. Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	30	UNIDADE	R\$ 148,35	R\$ 4.450,50
1334	PINÇA PEAN MURPHY RETA DE 14CM. Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	10	UNIDADE	R\$ 51,75	R\$ 517,50
1335	PINÇA PEAN MURPHY DE 16CM. Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho	10	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 402,50
1336	PORTA AGULHAS MAYO - HEGAR DE 14CM	20	UNIDADE	R\$ 35,42	R\$ 708,40
1337	PINÇA DE REDUÇÃO COM CREMALHEIRA E PONTA DE 13CM	6	UNIDADE	R\$ 517,50	R\$ 3.105,00
1338	PINÇA DE LEWIN DE 18CM	6	UNIDADE	R\$ 248,40	R\$ 1.490,40
1339	PORTA AGULHAS MAYO - HEGAR 16CM	10	UNIDADE	R\$ 46,69	R\$ 466,90
1340	PORTA AGULHAS MAYO - HEGAR 18CM	10	UNIDADE	R\$ 56,35	R\$ 563,50
1341	PORTA AGULHAS WANGENSTEEN 25 CM 10"	10	UNIDADE	R\$ 231,09	R\$ 2.310,90
1342	RUGINA FARABELF RETA MÉDIA	3	UNIDADE	R\$ 103,50	R\$ 310,50
1343	RUGINA FARABELF RETA GRANDE	3	UNIDADE	R\$ 143,75	R\$ 431,25
1344	RUGINA FARABELF CURVA MÉDIA	3	UNIDADE	R\$ 103,50	R\$ 310,50
1345	RUGINA FARABELF CURVA GRANDE	3	UNIDADE	R\$ 143,75	R\$ 431,25
1346	TENÓTOMO (EXERESE DE TENDÃO)	2	UNIDADE	R\$ 13,80	R\$ 27,60

1347	TENTACÂNULA		10	UNIDADE	R\$ 11,61	R\$ 116,10
1348	TESOURA ÍRIS RETA DE 12CM		10	UNIDADE	R\$ 27,37	R\$ 273,70
1349	TESOURA ÍRIS CURVA DE 12CM		10	UNIDADE	R\$ 27,37	R\$ 273,70
1350	TESOURA LISTER 20CM		10	UNIDADE	R\$ 71,30	R\$ 713,00
1351	TESOURA MAYO STILLE CURVA ROMBA/ROMBA 14CM.		10	UNIDADE	R\$ 48,30	R\$ 483,00
1352	TESOURA MAYO STILLE RETA ROMBA/ROMBA 14CM.		10	UNIDADE	R\$ 48,30	R\$ 483,00
1353	TESOURA MAYO STILLE CURVA ROMBA/ROMBA 17CM.		10	UNIDADE	R\$ 59,57	R\$ 595,70
1354	TESOURA MAYO STILLE RETA ROMBA/ROMBA 17CM.		10	UNIDADE	R\$ 59,57	R\$ 595,70
1355	TESOURA METZENBAUM CURVA DELICADA ROMBA 23CM 9". Especificação : Em aço inoxidável, com tratamento térmico integral e homogêneo, devem estar bem reguladas a fim de que peça corte muito bem e ao mesmo tempo não desgaste excessivamente em função do raçamento de uma lâmina contra outra. O peso deverá ser menor possível, e o polimento de ser isento de buracos ou defeitos superficiais. as peças deverão estar de acordo com as normas NBR ISO.		10	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
1356	TESOURA METZENBAUM RETA DELICADA ROMBA 23CM 9". Especificação : Em aço inoxidável, com tratamento térmico integral e homogêneo, devem estar bem reguladas a fim de que peça corte muito bem e ao mesmo tempo não desgaste excessivamente em função do raçamento de uma lâmina contra outra. O peso deverá ser menor possível, e o polimento de ser isento de buracos ou defeitos superficiais. as peças deverão estar de acordo com as normas NBR ISO.		20	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00
1357	TESOURA METZENBAUM RETA DELICADA ROMBA 14CM 5 1/2". Especificação : Em aço inoxidável, com tratamento térmico integral e homogêneo, devem estar bem reguladas a fim de que peça corte muito bem e ao mesmo tempo não desgaste excessivamente em função do raçamento de uma lâmina contra outra. O peso deverá ser menor possível, e o polimento de ser isento de buracos ou defeitos superficiais. as peças deverão estar de acordo com as normas NBR ISO.		20	UNIDADE	R\$ 402,50	R\$ 8.050,00
1358	TESOURA IRIS 10,5CM RETA 4 1/4"		5	UNIDADE	R\$ 34,50	R\$ 172,50
1359	TESOURA IRIS 10,5CM CURVA 4 1/4"		5	UNIDADE	R\$ 34,50	R\$ 172,50
1360	TESOURA STANDARD CURVA PONTA ROMBA 10,5CM		10	UNIDADE	R\$ 331,31	R\$ 3.313,10
1361	TESOURA STANDARD CURVA PONTA ROMBA 15 CM		10	UNIDADE	R\$ 377,48	R\$ 3.774,80
1362	TESOURA STANDARD RETA PONTA ROMBA /ROMBA 15 CM		10	UNIDADE	R\$ 287,50	R\$ 2.875,00
1363	TESOURA STANDARD RETA PONTA ROMBA/ROMBA 10,5CM		10	UNIDADE	R\$ 287,50	R\$ 2.875,00
1364	AFASTADOR ABDOMINAL GOSSET Nº 2		3	UNIDADE	R\$ 322,00	R\$ 966,00
1365	PINÇA BACKHAUS DE 12CM		25	UNIDADE	R\$ 25,81	R\$ 645,25
1366	PINÇA NEGUS SC - 2970 DE 20CM		5	UNIDADE	R\$ 42,02	R\$ 210,10
1367	PINÇA MIXTER DE 24CM		5	UNIDADE	R\$ 123,64	R\$ 618,20
1368	CHAVE EM T PARA BROCAS E MACHOS SC-5859 DE 18CM		6	UNIDADE	R\$ 82,80	R\$ 496,80
1369	TESOURA SEUTIN SC-565 DE 23CM		6	UNIDADE	R\$ 112,70	R\$ 676,20
1370	TESOURA ESMARCH SC-4292 DE 20CM		6	UNIDADE	R\$ 136,73	R\$ 820,38

1371	ALICATE BERNARDINHO RETO SC-4320 22CM		4	UNIDADE	R\$ 143,75	R\$ 575,00
1372	ALICATE BERNARDINHO CURVO SC-4321 22CM		4	UNIDADE	R\$ 143,75	R\$ 575,00
1373	RUGINA FARABELF RETA SC-475 DE 15CM		4	UNIDADE	R\$ 83,83	R\$ 335,32
1374	RUGINA FARABELF CURVA SC-480 DE 15CM		4	UNIDADE	R\$ 125,35	R\$ 501,40
1375	PINÇA CURETA BRUNS SC-4098 DE 17CM Nº 1		2	UNIDADE	R\$ 112,70	R\$ 225,40
1376	PINÇA CURETA BRUNS SC-4098 DE 17CM Nº 2		2	UNIDADE	R\$ 120,75	R\$ 241,50
1377	PINÇA LEWIN SC-4225 DE 18CM		3	UNIDADE	R\$ 95,45	R\$ 286,35
1378	CHAVE EM T PARA INSERÇÃO E REMOÇÃO DE FIOS STEIMANN (CANULADA)		3	UNIDADE	R\$ 51,75	R\$ 155,25
1379	PINÇA LUER (SACABOCADA) DE 18CM		4	UNIDADE	R\$ 247,25	R\$ 989,00
1380	ESTOJO PARA INSTRUMENTAL COM TAMPA, LATERAL E FUNDO PERFURADOS		4	UNIDADE	R\$ 161,00	R\$ 644,00
1381	PINÇA FOERSTER SERRILHADA/ESTRIADA RETA DE 20CM		10	UNIDADE	R\$ 74,38	R\$ 743,80
1382	PINÇA FOERSTER SERRILHADA/ESTRIADA CURVA DE 20CM		10	UNIDADE	R\$ 70,92	R\$ 709,20
1383	PINÇA DUVAL DE 21CM		4	UNIDADE	R\$ 129,92	R\$ 519,68
1384	AFASTADOR HARRINGTON DE 32CM		3	UNIDADE	R\$ 207,00	R\$ 621,00
1385	ESPECULO SIMS BIVALVO		3	UNIDADE	R\$ 640,55	R\$ 1.921,65
1386	ESTILETE BIOLIVAR 15CM - ABC EAN 000000000701		3	UNIDADE	R\$ 13,80	R\$ 41,40
1387	TROCATER PARA CISTOTOMINA		4	UNIDADE	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
1388	CANULA YANKAUER E/ SUCCÇÃO SC-4070		4	UNIDADE	R\$ 123,97	R\$ 495,88
1389	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE (DENTE DE RATO) DE 16CM		10	UNIDADE	R\$ 20,70	R\$ 207,00
1390	PINÇA IRIS COM DENTE 10,5CM 4308		10	UNIDADE	R\$ 55,20	R\$ 552,00
1391	PINÇA KOCHER ATRAUMÁTICA CURVA DE 25CM 3-219		6	UNIDADE	R\$ 44,96	R\$ 269,76
1392	PINÇA KOCHER ATRAUMÁTICA RETA DE 25CM 3-217		6	UNIDADE	R\$ 44,96	R\$ 269,76
1393	BANDEJA DE INOX RETANGULAR 47 X 34CM PARA 590ML - HOSPITALAR		15	UNIDADE	R\$ 184,00	R\$ 2.760,00
1394	BACIA REDONDA INOX DE 41CM SC-5092 - HOSPITALAR		15	UNIDADE	R\$ 600,30	R\$ 9.004,50
1395	ALAVANCA ORTOPÉDICA 30CM		3	UNIDADE	R\$ 241,50	R\$ 724,50
1396	ALICATE ORTOPÉDICO SACA BOCADO 25 CM		3	UNIDADE	R\$ 1.209,01	R\$ 3.627,03
1397	CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO.		3	UNIDADE	R\$ 252,95	R\$ 758,85
1398	CABO PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL.		1	UNIDADE	R\$ 287,33	R\$ 287,33
1399	ESTRIBO TAMANHO P.		1	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 12,00
1400	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº0.		3	UNIDADE	R\$ 149,74	R\$ 449,22
1401	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº4.		3	UNIDADE	R\$ 105,57	R\$ 316,71
1402	PINÇA KOCHER CURVA 18CM 5 1/2". Especificação : Permitir variações de 2cm para mais ou para menos o tamanho		20	UNIDADE	R\$ 67,62	R\$ 1.352,40
1403	CONES PARA TREINO FUNCIONAL. Especificação : Em PVC, com 15 cm de altura, cores diversas.		32	UNIDADE	R\$ 26,79	R\$ 857,28
1404	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO. Especificação : 6 CM DE DIAMETRO.		10	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 69,00
1405	FAIXA ELÁSTICA DE LATEX EXTRA FORTE 1,5M X 15 CM.		2	UNIDADE	R\$ 90,85	R\$ 181,70
1406	FAIXA ELÁSTICA DE LATEX LEVE 1,5M X 15 CM.		2	UNIDADE	R\$ 79,35	R\$ 158,70
1407	FAIXA ELÁSTICA DE LATEX MÉDIO 1,5M X 15 CM.		2	UNIDADE	R\$ 77,05	R\$ 154,10

1408	FAIXA ELÁSTICA DE LATEX MÉDIO FORTE 1,5M X 15 CM.		2	UNIDADE	R\$ 67,85	R\$ 135,70
1409	BOLA SUÍÇA PARA USO EM FISIOTERAPIA TAMANHO 55CM.		11	UNIDADE	R\$ 103,50	R\$ 1.138,50
1410	BOLA SUÍÇA PARA USO EM FISIOTERAPIA TAMANHO 65CM.		11	UNIDADE	R\$ 126,50	R\$ 1.391,50
1411	BOLA SUÍÇA PARA USO EM FISIOTERAPIA TAMANHO 25CM.		11	UNIDADE	R\$ 50,60	R\$ 556,60
1412	BOLA SUÍÇA PARA USO EM FISIOTERAPIA TAMANHO 45CM.		11	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 1.012,00
1413	BOMBA DE AR COM BICO (PARA ENCHER BOLA)		2	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
1414	BOLA FEIJÃO 90 X 45 CM		2	UNIDADE	R\$ 107,59	R\$ 215,18
1415	BOLA DENTE DE LEITE. Especificação : TAMANHO- 21 cm		20	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 480,00
1416	CANELEIRA DE NYLON 0,5 KG-PAR		2	UNIDADE	R\$ 59,80	R\$ 119,60
1417	CANELEIRA DE NYLON 01KG-PAR		2	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 62,00
1418	CANELEIRA DE NYLON 02 KG -PAR		2	UNIDADE	R\$ 43,00	R\$ 86,00
1419	CANELEIRA DE NYLON 03 KG-PAR		2	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 88,00
1420	CANELEIRA DE NYLON 4KG-PAR		2	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 108,00
1421	CANELEIRA DE NYLON 5KG-PAR		2	UNIDADE	R\$ 59,80	R\$ 119,60
1422	BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA - CORES VARIADAS. Especificação : CONTEUDO: 1 bandagem e 1 instrução de uso; Tamanho: 5cm x 5m		10	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 110,00
1423	TAPETE EMBORRACHADO. Especificação : MEDINDO 1,80 X 60 cm		10	UNIDADE	R\$ 68,88	R\$ 688,80
1424	KIT MIMI CONE - 10 UNIDADES COLORIDO CHAPEU CHINES		1	KIT	R\$ 18,97	R\$ 18,97
1425	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA - ATÉ 200 KG.		4	UNIDADE	R\$ 1.890,00	R\$ 7.560,00
1426	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIATRICA EM MADEIRA ESCALA DE 100CM. Especificação : GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS, NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO, HASTE FIXA COM A GRADUAÇÃO(DIMENSÕES: 109CMX2CM) BASE FIXA 24X3CM PARA APOIO DOS PÉS DA CRIANÇA, HASTE MÓVEL, COM MARCADOR REMOVÍVEL COM 24X3CM		2	UNIDADE	R\$ 113,00	R\$ 226,00
1427	ESTADIOMETRO COMPACTO 2 METROS MD		2	UNIDADE	R\$ 85,10	R\$ 170,20
1428	ADIPÔMETRO/ PLICÔMETRO CLÍNICO TRADICIONAL		2	UNIDADE	R\$ 298,00	R\$ 596,00
1429	COLCHONETES D ENAPA 90 X 43 CM - DENSIDADE 23		30	UNIDADE	R\$ 45,88	R\$ 1.376,40
1430	CONES PARA AGILIDADE - 24 CM		100	UNIDADE	R\$ 3,55	R\$ 355,00
1431	KIT 20 CONES + 20 HALF CONE FUNCIONAL - COLORIDO		5	KIT	R\$ 148,12	R\$ 740,60
1432	ESCADA DE AGILIDADE DE NYLON - 9 DEGRAUS. Especificação : A Escada para Circuito e Treinamento de Agilidade foi desenvolvida com 9 degraus. Características. Cor: Amarela. Lavável: Sim. Principais Benefícios: Indicada para treinamento de agilidade e coordenação motora. Material: Nylon. Dimensões: Aproximadamente 3,95x0,58cm (CxL). Peso: 300g. Garantia: Contra defeitos de fabricação.		8	UNIDADE	R\$ 45,51	R\$ 364,08
1433	BAMBOLÊ COLORIDO EM PLÁSTICO REFORÇADO. Especificação : Com diâmetro de 88cm.		100	UNIDADE	R\$ 58,71	R\$ 5.871,00

1434	TORNOZELEIRAS COR PRETA TAM:0,5KG. Especificação : cor. Preta, confortável e resistente, acabamento em viés preto, fechamento por sistema de velcro. Tamanho: 0,5 Kg	10	PAR	R\$ 74,63	R\$ 746,30
1435	TORNOZELEIRAS COR PRETA 1KG. Especificação : cor. Preta, confortável e resistente, acabamento em viés preto, fechamento por sistema de velcro. Tamanhos; 1 kg	10	PAR	R\$ 29,78	R\$ 297,80
1436	TORNOZELEIRAS COR PRETA TAM:2KG. Especificação : cor. Preta, confortável e resistente, acabamento em viés preto, fechamento por sistema de velcro. Tamanho: 2 Kg	10	PAR	R\$ 41,28	R\$ 412,80
1437	TORNOZELEIRAS COR PRETA TAM:3KG. Especificação : cor. Preta, confortável e resistente, acabamento em viés preto, fechamento por sistema de velcro. Tamanho: 3 Kg	10	PAR	R\$ 49,33	R\$ 493,30
1438	TORNOZELEIRAS COR PRETA TAM:4KG. Especificação : cor. Preta, confortável e resistente, acabamento em viés preto, fechamento por sistema de velcro. Tamanho: 4 kg	10	PAR	R\$ 72,33	R\$ 723,30
1439	TORNOZELEIRAS COR PRETA TAM:5KG. Especificação : cor. Preta, confortável e resistente, acabamento em viés preto, fechamento por sistema de velcro. Tamanho: 5 Kg	10	PAR	R\$ 74,63	R\$ 746,30
1440	TAPETES TATAME PARA EXERCÍCIOS COM 8 PEÇAS. Especificação : Descrição Peso do Produto: 1,8kg aproximado Espessura: 1,2 cm aproximado Dimensões do Produto Montado: 180x120x1,20cm (CxLxA) aproximado	8	UNIDADE	R\$ 515,20	R\$ 4.121,60
1441	BOLA DE VOLEI COM 18 GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM(REMOVÍVEL E LUBRIFICADO). Especificação : COM TECNOLOGIA ULTRA FUSION, CAMARA AIRBILITY, CONFECCIONADA EM POLIURETANO.	6	UNIDADE	R\$ 83,20	R\$ 499,20
1442	BOLA DE BASQUETE - ADULTO. Especificação : tamanho oficial adulto, bola esferica, matrizada, com câmara Butil, miolo ou valvula removível e lubrificado, dimensões da circunferência: 75 a 78 cm, Peso: 600 a 650 g. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	6	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 594,00
1443	BOLA DE FUTSAL ADULTO. Especificação : Tamanho oficial adulto bola esférica costurada com câmara de ar de Butil miolo ou válvula removível e lubricado confeccionada em pvc dimensões de circunferência 61 a 64cm peso 410 a440g garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação	6	UNIDADE	R\$ 111,00	R\$ 666,00
1444	REDE DE VOLEI OFICIAL C/ QUATRO FAIXAS.	6	UNIDADE	R\$ 278,40	R\$ 1.670,40
1445	BARREIRA DE SALTO DE AGILIDADE 13,5 CM	10	UNIDADE	R\$ 65,55	R\$ 655,50
1446	KIT HELTERES EMBORACHADO- 10 PEÇAS. Especificação : KIT- Par de Halteres de 1 á 5 kg emborrachado (totalizando 30 Kg).	8	KIT	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00
1447	STEP AERÓBICO EM E.V.A. - 60 X 30 X 14	20	UNIDADE	R\$ 89,70	R\$ 1.794,00
1448	PRANCHA DE POLIETILENO LONGA ADULTO PARA RESGATE. Especificação : com selo da ANVISA	5	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
1449	MEDICINE BALL 500G.	8	PAR	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00

1450	MEDICINE BALL 1KG.		8	PAR	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
1451	MEDICINE BALL 2KG.		8	PAR	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
1452	MEDICINE BALL 4KG.		8	PAR	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
1453	ASPIRADOR CIRÚRGICO 5L. ROTAÇÃO 1HP. Especificação : sugador de sangue e secreções, Indicado para procedimentos em área médica, Filtro Bacteriológico que evita a contaminação do ambiente, Frasco em vidro autoclavável com capacidade de até 05 Litros, rotação 1 HP.		3	UNIDADE	R\$ 255,30	R\$ 765,90
1454	FOCO CIRURGICO DE TETO DE 2 CUPLAS COM 5 BULBOS. Especificação : Com bateria recarregável (tipo FL2000 T3X5E-MEDPEJ)		2	UNIDADE	R\$ 24.725,00	R\$ 49.450,00
1455	FOCO CIRURGICO AUXILIAR COM BATERIA RECARREGÁVEL DE 1 CUPLA COM 5 BULBOS		3	UNIDADE	R\$ 8.970,00	R\$ 26.910,00
1456	ARMÁRIO C/ 9 COMPARTIMENTOS MED. 1,60 X 1,40 X 40		2	UNIDADE	R\$ 527,50	R\$ 1.055,00
1457	CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇO NA COR PRETA. Especificação : Material: Couro Sintético Braços: Cromado acolchoado Mecanismo: Inclinação Levantamento: A gás Base: 35cm cromada Roda: Nylon Dimensões (LxPxA) : 66 x 73 x 115.5-121cm Peso: 18 Kg Peso Máximo Suportado: 130 Kg		3	UNIDADE	R\$ 689,88	R\$ 2.069,64
1458	APARELHO DE ANESTESIA COM MONITOR MULTIPARÂMETROS. Especificação : Equipamento microprocessado para atender paciente neonatais, pediátrico, adulto e obesos mórbidos, estrutura em metal não oxidante, com gavetas e rodízios com freio em pelo menos dois deles, mesa de trabalho e bandeja para apoio de monitores. Com sistema de autoteste ao ligar o equipamento com detecções de erros, falhas de funcionamento, etc. Rotâmetro composto por fluxômetro com escala para alto e baixo fluxo no mínimo para oxigênio (O2) e óxido nitroso (N2O), podendo ser uma única para ar comprimido ou monitoração digital com entrada para oxigênio(O2), ar comprimido e óxido nitroso (N2O). válvula para controle de fluxo e pressão com sistema de segurança para proteger o paciente de pressão e fluxo inadequados. Filtro totalmente autoclavável, canister para armazenagem de cal sodada, possibilidades de sistema de exaustão de gases. Válvula APL graduada. Vaporizador do tipo de engate rápido, permitir acoplamentos de 02 vaporizadores e com sistema de segurança para o agente selecionado Ventilador eletrônico microprocessador, com display LCD com tela colorida possuir pelo menos as 05 modalidades ventilatórias; com os parâmetros: pressão máxima, volume corrente, frequência respiratória, fluxo e tempo inspiratório/expiratório, PEEP e pausa inspiratória - todos os controles devem possuir faixas de ajustes necessários para o atendimento de pacientes neonatais a obesos mórbidos. monitorização de pelo menos: volume corrente , volume, FiO2, pressão de pico, média e PEEP. Monitorização gráfica x tempo.		2	UNIDADE	R\$ 8.851,50	R\$ 17.703,00
1459	MAQUINA DE COSTURA PROFISSIONAL. Especificação : Características 18 Pontos, incluindo os flexíveis. Casas de botão em 4 passos. Braço livre para barras, punhos e mangas. Base revestida em aço inox, que protege e facilita a passagem do tecido. Comprimento e largura dos pontos ajustáveis. 3 posições de agulha. Cos		1	UNIDADE	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00

1460	MESA DE MAYO PINTADA COM BANDEJA INOX. Especificação : Mesa de mayo para instrumental cirúrgico, construída em tubos pintados 7/8' x 0,9mm de espessura. Altura regulável com bandeja inox. Pés com 3 rodízios de 2' polegadas. Dimensões da bandeja: 0,48m x 0,32m		3	UNIDADE	R\$ 1.495,00	R\$ 4.485,00
1461	MESA AUXILIAR 40X40X80 INOX COM RODÍZIO. Especificação : Aço Inox 88 - 4 Rodízios - Tampo e prateleira em INOX 40 x 60 cm - Estrutura em tubos redondos Altura 80 Largura 40 Comprimento 40		3	UNIDADE	R\$ 1.265,00	R\$ 3.795,00
1462	MESA AUXILIAR SEMI CIRCULAR 0,40 X 0,80 EM AÇO INOX COM RODÍZIOS. Especificação : Estrutura em tubos redondos, tampo e prateleira em aço inoxidável, pés com rodízios de 3". Dimensões: 1,20m comp. x 0,40m larg. x 0,80m altura. Peso: 18kg.		3	UNIDADE	R\$ 1.380,00	R\$ 4.140,00
1463	MESA AUXILIAR RETA 0,40 X 0,80 AÇO INOX SEM RODIZIOS COM PRATELEIRA. Especificação : om Rodízios? Não Cor Aço Inox Capacidade de peso total 400 kg Capacidade de peso da Tampa 300 Kg Capacidade de peso da Prateleira Inferior 100 Kg Tipo de Aço AISI 201 Comprimento 1,2 m Altura 90 cm Prateleiras 1 Prateleira Inferior Espessura das Chapas de Aço 0,8 mm / 0,6 mm Espessura dos Tubos 1 mm Diâmetro dos Tubos 1 1/2 " (uma polegada e meia) Peso Líquido 26,4 kg Largura 70 cm Com pés Sim		3	UNIDADE	R\$ 1.138,00	R\$ 3.414,00
1464	POLTRONA RECLINÁVEL. Especificação : Cor Preta Material Madeira Reflorestamento, assento espuma D26, Espuma do encosto: D23, tecido suede. Descrição do Tamanho Altura: 110 cm Largura: 95 cm Profundidade: 90 cm / Reclinada Altura: 85 cm Largura: 95 cm Profundidade: 150 cm Necessita Montagem? Não Peso suportado por assento (kg) 100.00 Altura do assento até o chão (cm) 52		4	UNIDADE	R\$ 2.530,00	R\$ 10.120,00
1465	CAPNÓGRAFO PORTÁTIL. Especificação : Precisão de todos as valores medidos de acordo com requisitos do ISO 21647; Alarmes audiovisuais e ajuste de alarmes máximo e mínimo de EtCO2; Gráfico de barras fornece feedback do concentração de CO2, respiração ou situação de alarme; Não necessita de calibração, reduzindo custos operacionais; Design robusto, resistente a choque e água; Projetado de acordo com as requisitos do norma EN 789:2007 para ambulâncias; Fácil operação - basta ligar o monitor, conectar ao tubo endotraqueal ou máscara, ressuscitador ou circuito respiratório para iniciar a monitorização; Medidas: absorção não dispersiva de infravermelho; Dimensões: 52 x 39 x 39 mm; Peso: 60 g (com baterias); Resistência a choque (quedas repetitivas de 1m) e vibrações durante o transporte em veículos; Display numérico em LED; Uso adulto, pediátrico e neonatal, fazendo uso de adaptadores de vias aéreas; Autonomia: 8 h de uso contínuo, com 2 baterias alcalinas AAA.		5	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
1466	ESCOVODROMO INOX		1	UNIDADE	R\$ 678,50	R\$ 678,50

1467	FOCO CLÍNICO EM INOX COM ALTURA REGULÁVEL 1 LÂMPADA. Especificação : O Foco Clínico com opção para espelho, vem sendo muito utilizado por ginecologistas no acompanhamento de exames, proporcionando um maior conhecimento à paciente de sua anatomia. Aplicações: - Auxilia na interpretação da sexualidade da mulher adulta, instruindo e apoiando nos ensinamentos de higiene e educação sexual da criança. - Valoriza o relacionamento entre médico e paciente. - Utilizado com grande aceitação em outras especialidades como fonte de luz em diagnósticos e pequenas cirurgias. Foi projetado com as mais novas técnicas de iluminação, proporcionando uma luz intensa sem manchas e com um fecho de luz altamente dirigido. Sua base foi desenvolvida com 5 rodízios, obtendo-se assim uma maior estabilidade. Características Técnicas: - Disponível nas cores: Preto e Branco - Espelho opcional. - Altura ajustável. - Lâmpada halógena. - Haste flexível cromada. - Corpo em metal com pintura eletrostática. - Base com 5 rodízios proporcionando uma maior estabilidade. - Voltagem 127 e 220V.		2	UNIDADE	R\$ 7.475,00	R\$ 14.950,00
1468	NEGATOSCOPIO. Especificação : - construído em chapa de aço; pintura eletrostática a pó epóxi; visor em chapa de acrílico leitoso de 3 mm de espessura; prendedor de radiografia; fonte de luz de uma lâmpada fluorescente de 15 w, em 110 ou 220 volts (bivolt); medidas (m): 0,78 (larg) 0,47 (alt) 0,10 (prof).		2	UNIDADE	R\$ 563,50	R\$ 1.127,00
1469	SONAR FETAL DE MESA NÃO DIGITAL		3	UNIDADE	R\$ 2.070,00	R\$ 6.210,00
1470	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM BATERIA RECARREGÁVEL. Especificação : COM PAS CONDUTORAS PARA REPOSIÇÃO		1	UNIDADE	R\$ 9.590,00	R\$ 9.590,00
1471	MACA RETRATIL COMPATIVEL PARA USO EM AMBULANCIA DUCATO. Especificação : ALTURA MINIMA: 470mm ALTURA SOLO/EIXO AÉREO: Conforme Veículo CAPACIDADE DE CARGA: 200kg COMPRIMENTO DO LEITO: 1750 A 1950mm		1	UNIDADE	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
1472	MACA FISIOTERAPIA FIXA. Especificação : Fixa, em madeira, estofada e revestida em courvim impermeável dimensões 180x65x80cm.		1	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 650,00
1473	APARELHO DE ONDAS CURTAS. Especificação : Com placas, modos de operação contínuo e pulsado, ajuste de sintonia com indicador em barras de led's, classe I de segurança e proteção.		1	UNIDADE	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
1474	MESA AUXILIAR PARA APARELHOS. Especificação : Mesa fixa em madeira, com rodízios, dimensões aproximadas 90x48x35.		1	UNIDADE	R\$ 680,00	R\$ 680,00
1475	MESA CARRINHO PARA APARELHOS DE USO HOSPITALAR. Especificação : Carrinho auxiliar tubular em aço, com três tampos, pintura eletrostática, rodízios, dimensões 90 X 48 X 35cm, cor branca		3	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00

1476	<p>AUTOCLAVE DE MESA 40 LITROS. Especificação : Autoclave Digital - Capacidade de 40 litros; - Câmara de esterilização em aço inoxidável; - Painel em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos; - Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial; - Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado; - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; - Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento; - Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água;</p>		1	UNIDADE	R\$ 12.650,00	R\$ 12.650,00
1477	<p>CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS 340 LITROS. Especificação : GABINETE EXTERNO - Tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. GABINETE INTERNO - Construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de quatro prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. ILUMINAÇÃO INTERNA - Através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. ISOLAMENTO TÉRMICO - Em poliuretano injetado de alta densidade. Com espessura de 75mm. HOMOGENEIZAÇÃO DE TEMPERATURA - Através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. PORTA - De vidro triplo, com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético. REFRIGERAÇÃO - Através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico R-134 A isento de CFC, unidade evaporadora aletada tipo "ar forçado". Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. PAINEL DE COMANDO - Montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção na parte posterior e painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Display em LCD com apresentação simultânea das temperaturas de momento, temperaturas mínima e máximas atingidas, ajuste dos parâmetros, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido, sistema</p>		3	UNIDADE	R\$ 28.750,00	R\$ 86.250,00

1478	<p>CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS 280 LITROS. Especificação : GABINETE EXTERNO - Tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. GABINETE INTERNO - Construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de quatro prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. ILUMINAÇÃO INTERNA - Através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. ISOLAMENTO TÉRMICO - Em poliuretano injetado de alta densidade. Com espessura de 75mm. HOMOGENEIZAÇÃO DE TEMPERATURA - Através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. PORTA - De vidro triplo, com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético. REFRIGERAÇÃO - Através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico R-134 A isento de CFC, unidade evaporadora aletada tipo "ar forçado". Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. PAINEL DE COMANDO - Montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção na parte posterior e painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Display em LCD com apresentação simultânea das temperaturas de momento, temperaturas mínima e máximas atingidas, ajuste dos parâmetros, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido sistema</p>		2	UNIDADE	R\$ 21.850,00	R\$ 43.700,00
1479	<p>CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS 120 LITROS. Especificação : GABINETE EXTERNO - Tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. GABINETE INTERNO - Construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de quatro prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. ILUMINAÇÃO INTERNA - Através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. ISOLAMENTO TÉRMICO - Em poliuretano injetado de alta densidade. Com espessura de 75mm. HOMOGENEIZAÇÃO DE TEMPERATURA - Através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. PORTA - De vidro triplo, com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético. REFRIGERAÇÃO - Através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico R-134 A isento de CFC, unidade evaporadora aletada tipo "ar forçado". Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. PAINEL DE COMANDO - Montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção na parte posterior e painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Display em LCD com apresentação simultânea das temperaturas de momento, temperaturas mínima e máximas atingidas, ajuste dos parâmetros, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido sistema</p>		2	UNIDADE	R\$ 21.597,00	R\$ 43.194,00
1480	PILHA ALCALINA AA (UND)		60	UNIDADE	R\$ 5,17	R\$ 310,20

1481	PILHA ALCALINA AAA - CARTELA COM 2 UNIDADES.		30	CARTELA	R\$ 7,70	R\$ 231,00
1482	PILHA ALCALINA GRANDE.		50	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
1483	BATERIA ALCALINA DE 9 VOLTS		10	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 109,00
1484	SUPORTE PARA SORO. Especificação : móvel, em tubos redondos de aço inoxidável, coluna receptora da haste com 1", regulagem de altura por meio de roseta, com 4 ganchos em forma de cruz e pés com 4 rodas.		8	UNIDADE	R\$ 517,50	R\$ 4.140,00
1485	LANTERNA CLÍNICA. Especificação : Lanterna de alta performance com iluminação LED de 2,2V; Confeccionada em metal leve de alta qualidade; iluminação brilhante LED para melhor visualização; medidas: 14cm de comprimento de 1,2cm de diâmetro		16	UNIDADE	R\$ 144,90	R\$ 2.318,40
1486	SELADORA PARA GRAU CIRURGICO. Especificação : Seladora eletrônica, manual, de mesa para utilização de papel grau cirúrgico/nylon ou nylon bilaminado, acabamento liso na cor branca, estrutura em aço com revestimento em poliestireno moldado a vácuo, temperatura de selagem controlada por chave seletora, guilhotina cortadora de papel com lâmina de aço, chave geral liga/desliga e fusível de proteção na parte traseira externa do aparelho, suporte para rolo de papel grau cirúrgico, tensão: Bivolt 127V e 220V, consumo: 70VA, frequência: 60Hz, comprimento da selagem: 300mm, largura de selagem: 13mm, peso: 2,5kg		10	UNIDADE	R\$ 2.530,00	R\$ 25.300,00
1487	ARCO DE SERRA DE 12"		4	UNIDADE	R\$ 7,48	R\$ 29,92
1488	LÂMINA DE SERRA MANUAL. Especificação : Para arco de serra de 12"		20	UNIDADE	R\$ 5,96	R\$ 119,20
1489	APARELHO PROFI C/ ULTRASSOM. Especificação : sistema piezoelétrico ativado através de pastilha cerâmicas em frequência de 30.000 Hz e jato de bicarbonato de sódio para remoção de tártaro 110 volts.		5	UNIDADE	R\$ 29.000,00	R\$ 145.000,00
1490	CONSULTÓRIO DENTÁRIO COMPLETO:CADEIRA, REFLETOR, CUSPIDEIRA E MOCHO. Especificação : estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em polietireno alto impacto, proporciona maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto contendo cadeira, refletor, cuspeira (unidade auxiliar) e mocho (compatível)		4	UNIDADE	R\$ 12.880,00	R\$ 51.520,00
1491	ASPIRADOR CIRÚRGICO SUGADOR DE SANGUE E SALIVA DE ALTA SUÇÃO - ODONTOLÓGICO. Especificação : Bomba Ciclone		10	UNIDADE	R\$ 3.661,60	R\$ 36.616,00
1492	AUTOCLAVE DE BANCADA 21 LTS DIGITAL		5	UNIDADE	R\$ 4.822,98	R\$ 24.114,90
1493	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO DE 40 LITROS 110-220 VOLTS. Especificação : Bivolt com 02 cabeçotes 1100 va 7,3 A motor de alumínio.		10	UNIDADE	R\$ 2.779,95	R\$ 27.799,50
1494	APARELHO POLIMERIZADOR. Especificação : Com base móvel e recarregável, contador digital com luz contínua e alternada e ponteira de vidro (compatível com Optilight color Gnatu).		10	UNIDADE	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
1495	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM 420 DE RPM PARA RESTAURAÇÃO DE ODONTOLOGIA. Especificação : Com fixação de brocas por sistema Push Button, para restauração odontológica.		15	UNIDADE	R\$ 511,24	R\$ 7.668,60

1496	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO C/MICRO MOTOR/CONTRA ANGULO P/PROFILAXIA DE ODONTOLOGIA.		15	UNIDADE	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00
1497	LÂMPADA DE FIBRA ÓTICA 15V 150W PARA REFLETOR.		10	UNIDADE	R\$ 25,86	R\$ 258,60
1498	LAMPADA DE FHALÓGENEA H3 12V 55W COM RABISCO PARA FOTOPOLIMERIZADOR.		10	UNIDADE	R\$ 36,39	R\$ 363,90
1499	ORGÃO GENITAL MASCULINO EMBORRACHADO		2	UNIDADE	R\$ 379,70	R\$ 759,40
1500	ORGÃO GENITAL FEMININO EM ACRÍLICO COM BASE		2	UNIDADE	R\$ 453,38	R\$ 906,76
1501	ROUPA FANTASIA EM FORMA DE PRESERVATIVO MASCULINO		1	UNIDADE	R\$ 309,00	R\$ 309,00
1502	ROUPA FANTASIA EM FORMA DE PRESERVATIVO FEMININO		1	UNIDADE	R\$ 162,15	R\$ 162,15
1503	HEXAMETAFOSFATO DE SÓDIO P.A.		2	QUILO	R\$ 26,00	R\$ 52,00
1504	HIDRÓXIDO DE SÓDIO P.A.		2	QUILO	R\$ 32,87	R\$ 65,74
1505	ACIDO CLORÍDRICO 37% P.A.		2	LITRO	R\$ 103,00	R\$ 206,00
1506	ACIDO SULFURICO P.A.		2	LITRO	R\$ 59,90	R\$ 119,80
1507	CARBONATO DE BISMUTO P.A. FRASCO COM 100G		1	FRASCO	R\$ 425,00	R\$ 425,00
1508	FOSFATO DE POTASSIO P.A.		1	QUILO	R\$ 166,00	R\$ 166,00
1509	AZUL DE BROMOTIMOL PA 25G		1	FRASCO	R\$ 84,44	R\$ 84,44
1510	FENOLFTALEINA PA 25G		1	FRASCO	R\$ 60,83	R\$ 60,83
1511	ACIDO ACETICO GLACIAL 3% - 1 LITRO		1	FRASCO	R\$ 18,60	R\$ 18,60
1512	DICROMATO DE POTASSIO PA - 1KG		2	FRASCO	R\$ 30,93	R\$ 61,86
1513	SULFATO FERROSO AMONIACAL PA 1KG		2	FRASCO	R\$ 113,85	R\$ 227,70
1514	FENANTROLINA (ORTO) PA - 25G		1	FRASCO	R\$ 207,60	R\$ 207,60
1515	ACIDO FOSFÓRICO (H3PO4) 85% PA -1L		2	FRASCO	R\$ 59,80	R\$ 119,60
1516	ACETATO DE CALCIO PA - 1 KG		3	FRASCO	R\$ 314,00	R\$ 942,00
1517	MOLIBDATO DE AMONIO (MONH4) PA - 100G		1	FRASCO	R\$ 63,83	R\$ 63,83
1518	ACIDO ASCORBICO PA - 100G		1	FRASCO	R\$ 28,71	R\$ 28,71
1519	AZUL DE METILENO - SOLUÇÃO 1.000ML.		10	LITRO	R\$ 58,88	R\$ 588,80
1520	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML INJ. HOSP.		20000	AMPOLA	R\$ 0,86	R\$ 17.200,00
1521	PREDINISONA 20MG.		500	COMPRIMI	R\$ 0,97	R\$ 485,00
1522	SERINGA DE 20ML S AGULHA CX COM 250		1000	CAIXA	R\$ 184,00	R\$ 184.000,00
1523	ÁCIDO SALICILICO 50MG/G 5% POMADA		100	TUBO	R\$ 13,22	R\$ 1.322,00
1524	BOLSA DE COLOSTOMIA COM CARAIA. Especificação : Caixa com 20 unidades.		1000	CAIXA	R\$ 333,50	R\$ 333.500,00
1525	CATETER URINÁRIO LUBRIFICADO SPEEDICATH- MASCULINO CH 10 CX. C/30 UND		72	CAIXA	R\$ 861,00	R\$ 61.992,00
1526	CATETER URINÁRIO LUBRIFICADO SPEEDICATH- MASCULINO CH 06 CX. C/30 UND		72	CAIXA	R\$ 861,00	R\$ 61.992,00
1527	CATETER URINÁRIO LUBRIFICADO SPEEDICATH- MASCULINO CH 08 CX. C/30 UND		72	CAIXA	R\$ 861,00	R\$ 61.992,00
1528	CATETER URINÁRIO LUBRIFICADO SPEEDICATH- FEMENINO CH 06 CX. C/30 UND		72	CAIXA	R\$ 861,00	R\$ 61.992,00
1529	MASCARA DESCARTAVEL N95, SEMI - FACIAL, DOBRÁVEL - CAIXA COM 20 UNIDADES. Especificação : Com filtro interno de alta eficiência, duplo elástico, específica para ambientes hospitalares, proteção contra aerodispersóides, bacilo da tuberculose e outros agentes biológicos. Caixa com 20 unidades.		6	CAIXA	R\$ 78,77	R\$ 472,62

1530	MÁSCARA FACIAL COM RESERVATÓRIO - ADULTO. Especificação : Máscara para oxigenoterapia com reservatório: siliconizada, transparente em formato anatômico e de alta concentração, não reinalante, adaptável à face do paciente, com reservatório de O ² , máscara com elástico ajustável e presilha em metal para fixação na face e extensão em PVC flexível transparente com extensão de 2,10 m para adaptação em Oxigênio.		500	UNIDADE	R\$ 43,70	R\$ 21.850,00
1531	MÁSCARA FACIAL COM RESERVATÓRIO - INFANTIL. Especificação : Máscara para oxigenoterapia com reservatório: siliconizada, transparente em formato anatômico e de alta concentração, não reinalante, adaptável à face do paciente, com reservatório de O ² , máscara com elástico ajustável e presilha em metal para fixação na face e extensão em PVC flexível transparente com extensão de 2,10 m para adaptação em Oxigênio.		500	UNIDADE	R\$ 43,70	R\$ 21.850,00

R\$ 17.457.882,72